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Blog naczelne~ 
Prezydent klaju radzi nam, aby 

w obllClU nadc/lOdząceJ biedy .. za­
cisnąć zęby", Tak WięC zaciskam. 
Nic nie pomaga, Plemądze uciekają 
z konta bankowego. jakby Je pod­
mywała morska fala. Wiadomo, że 
o wakacjach nad morzem można 
zapomnieć. Trudno ogarnąć wydatki 
będąc w domu, a co dopiero na '~ 
wakacyjnym wyjeidzie. Trwa więC : 
liczenie pieniędzy i oczekiwanie na 
kolejne podwyżkr. Od polityków 
oczekiwałbym konkretniejszych 
wypowiedzi, Prezes NBP, prezes 
PIS przekonują, ze jest co prawda 
trudno. ale i tak lepiej niż w Innych 
krajach. Na ale kiedy Jarosław 
Kaczyński twierdzi, te jedno euro 
jest warte w tel chwili 3 z/ote, to 
zaczynam powątpIewać. Na wsze/ki 
wypadek pobiegłem do kantoru 
wymiany walut i tam euro po 4. 1 z 
hakiem. No nic. pobiegłem do Inne­
go kantoru - a tam leszcze drożej ... 

Czyżby rządzący żyli walternatyw­
nej rzeczywistości? A może inaczej 
tę rzeczywistość odbierają, kiedy 
miesięcznie wpada im na konto 
bankowe nie głupie 3 tysiące, ale 
minimum dwadZIeścia parę? 

Ostatnio poszła w Polskę inlor­
macja, że seminaria duchowne 
zostaną zlikwidowane Rzecz jasna 
nie wszystkie, ale duża ich część. 
Wszystko z powodu braku powałart 
Można się zastanawiać, jak to się 
dzIeje, te młodzi ludzie Odwracają 
się od kościoła. Coraz vlęcej z nich 
rezygnuje z lekcji religII, coraz 
liCZniejsza grupa deklaruje się jako 
osoby nieWierzące. Kościół w Polsce 
robi poważny krok do ty/u. Zdaje 
się płacić powazną cenę za sojusz 
z rządzącymI. Bo kościół ma teraz 
w Polsce niemal wszystko - wspar­
cie państwa, co najmniej Zycz/iwość 
samorządowców. Pieniądze, media 
i spory własny majątek. A jednak ... 
Polski nie dopad/ jeszcze kryzys, 
jakt spotkał kOŚCIół IV IrlandII czy 
Hiszpanii. Ale kościołowi zaczyna 
brakować wiernych. Ludzi stają się 
coraz bardZiej wymagający wobec 
hierarchów koście/nyc/I. A ct zdają 
Się zasłamać oczy I uszy I mówić, ze 
wszystko jest w porządku 

KoścIół miałby szansę odbudo­
wa~ swoJą wlary(Jodność szczegól­
nte w tych ciężkich czasach. Bieda 
dopada rówmez księży z małych pa­
rafii Om często są ze swoimi wier­
nymI. Dają łm przykład, wspierają 
f pomagają. Niestety im wyżej w hie­
rarchii kościelnej. tym jest gorzej. 
KOŚCIół jet społeczeństwu bardzo 
potrzebny. SzczegÓlne w czasach 
trudnych, kiedy trudno o autorytety. 
Mając wiedzę i doświadczenie. jakle 
były losy ich wspólnot w krajach 
Europy Zachodniej, można było 
kryzysu uniknąć. Trzeba by lednak 
wysiąść ze swoich limuzyn, opu­
ścIć biskUpie pa/aca, słuchać zwy­
kłych ludzi" . N/by mało, a lednak 
bardzo dużo 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 

W ostatnią niedzielę (10 bm) 
na Skwerze Wołyńsklm odsłonięto 
tablice upamiętniające ofiary rzezi 
wołyńskie). mordu w Katyniu oraz 
wywózek na Sybir. Stało się dzięki 
determinacji przede wszystkim 
jeleniogórskich organizaCji kre­
sowych. łch iniCjatywę wsparło 

miasto Jelenia Góra. Podczas 

2 

uroczystości były obecne władze 
miasta, przedstawiciele Kresowian, 
parlamentarzyści oraz mieszkańcy 
miasta. 

W swoim przemówieniu prezydent 
Jeleniej Góry przypomnial, że uro­
czystość odbywa się w szczególnych 
okolicznościach, kiedy nasz kraj 
I region gości wielu ukraińskich wo-

jennych uciekinierów. Jerzy Łuiniak 
powiedział' 

"To wszystko jest Wyjątkowo trud­
ne, złożone i skomplikowane. Niela­
two nam, a szczególnie tym, którzy 
wtedy, na Wołyniu stracili swoich 
bliskich, rozdzielić te sprawy i uznać, 
że prawo moralne nakaZUje nam 
niesienie pomocy. Wierzę jednak, że 

-24p 

Nr 28,12 lipca 2022 

potrafimy to zrobić, w ImIę histo­
rycznej prawdy. I w imię przyszłości. 
Tej, która nakazUje właściwie rozu­
mieć słowa Papieża - Polaka, który 
w Innym czasIe I w innych okolicz­
nOŚCiach wypowiedział sentencję 

- "Prawda was wyzwoli". 

bud 

NiespodzieVlana rezygnacja 
dyrektora jeleniogórskiego szpitala 
Nikołaj Lambrinow ogłosił decyzję 
o rezygnacji z prowadzenia 
jeleniogórskiego szpitala. Zaskoczenie 
jest duże, gdyż podpisany przez 
niego jesienią 2020 roku kontrakt miał 
obowiązywać przez sześć lat. 

.. Zwracam się do Państwa, by 
przekazać informację na temat 
mojej decyzji o zakończeniu 
pracy na stanowisku dyrektora 
WCSKJ, Zdecydowałem, ze 
chciałbym wrócić do większej 
aktywności zawodowej w charak­
terze lekarza i temu pOŚWięcić się 
w najbllzszym czasie. Wierzę, ze 
misja zarządzania Wojewódzkim 
Centrum Szpitalnym będzie kon­
tynuowana z sukcesami, a moje­
mu następcy na tym stanowisku 
zyczę powodzenia. Ponieważ 10-
formacja ta może być dla części 
Państwa pewnym zaskoczeniem, 
pozwalam sobie ponizej na nieco 
szerszy komentarz. Mam nadzie­
ję, że będZIe on stanowić wyczer­
pującą odpowiedź na ewentualne 
pytania.' - czytamy w piśmie. 

Nikołaj Lambnnow przypo­
mina, że przewodził placówką 
W ciężkim okresie COVID-u. 
Dyrektorowi udajo się także 
zażegnać wiosenny konflikt 
z grupą anestezjologów, którzy 
złożyli wypowiedzenia. Na dro­
dze negocjacji udało się jednak 
zażegnać groźbę paraliżu w lecz­
nicy. Należy też docenić wkład 
Nikolaja Lambrinowa W rozwój 
szpitalnego centrum: 

"W pelni transparentnie chcial· 
bym podsumować najważniejsze 
rzeczy, które w tym okresie - dzię-

ki staraniom całego zespołu szpi­
tala oraz władz I osób życzliwych 
szpitalowi - udało się zrealizować. 
Poniżej przedstawiam kilka fak­
tów, których potwierdzenie znaj­
dą Państwo obserwując i odwie­
dzając szpital czy zapoznając się 
z opiniami niezależnych biegłych . 
rewidentów oceniających pozy­
tywnie coroczne sprawozdania 
flOansowe szpitala. 
Cieszę się, że od momentu 

przejęcia sterów WCSKJ wynik 
finansowy szpitala z roku na 
rok poprawiał się, co w obliczu 
ogólnie znanej, trudnej sytuacji 
w ochronie zdrowia, należy 
obiektywnie uznać za sukces. 
Jednym z celów, jaki postawiłem 
sobie pełniąc funkcję dyrektora 
było zmniejszanie zadłużenia 
szpitala z poziomu -18,7 mln zl 
jaki zastałem z 2019 r. W kolej­
nych latach wynik finansowy 
wynOSIł kolejno za rok: 2020 
(-16,6 mln zł), 2021 (-14.9 mln zł) 
i to pomImo podwyżek wynagro­
dzeń i kontraktów we wszystkich 
grupach zawodowych, a takze 
odczuwanych przez wszyst­
kich znaczących podwyżek cen 
mediów i usług wpływających 
na koszty bieżącego utrzyma­
nia szpitala." 

Do sprawy powrócimy 
bud 
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Zbyt mała dotacja na Ośrode Ado cyjny 
w Jeleniei Górze 
Sprawą zainteresowały nas rodziny, które 
zaadoptowały dzieci. Nie mogąc patrzeć, 
jak pracownicy Ośrodka Adopcyjnego 
Nadzieja w Jeleniej Górze kupują za 
własne pieniądze bilety autobusowe, 
by na przykład dojechać do sądów 
w sprawach podopiecznych, rozpoczęły 
zbiórkę pieniędzy na wsparcie ośrodka. 
Jego dyrektorka potwierdza, że dotacja, 
jaką otrzymuje na funkcjonowanie od 
Dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego 

jest zbyt mała. Prośby o zwiększenie 
finansowania na razie nie odniosły skutku. 

Ta sytuacja nie jest nowa. Od kil­
ku lat ośrodki adopcyjne w Polsce 
alarmują, że dotacja, jaką otrzymu­
ją. nie wystarcza na działalność 
i nie daje poczucia stabilności. 
Dotacje przekazują urzędy mar­
szałkowskie, bo to właśnie na 
nich (na mocy art. 184 ustawy 
z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastęp­
czej) spoczywa obowiązek pro­
wadzenia ośrodków adopcyjnych. 
Jest to dla marszałków zadanie 
zlecone, finansowąne w całości 
z budżetu państwa. 

Wiele zadań, zbyt mało 
pieniędzy 

Problem w tym, że kwota wspar­
cia jest niewystarczająca. To unie­
możliwia prawidłową realizację 
zadań nałożonych na ośrodki 
adopcyjne. A od 2014 roku, czyli 
od nowelizacji ustawy o pieczy, za­
kres zadań wykonywanych przez 
te placówki został zwiększony. Do 
ich nowych obowiązków należy 
obecnie m.in. promowanie idei 
adopcji, prowadzenie szkoleń dla 
kandydatów do pełnienia funkcji 
rodziny zastępczej oraz dyrektora 
placówki opiekuńczo-wychowaw­
czej typu rodzinnego. Szczeg61nie 
kosztowny jest też wprowadzony 
wymóg uczestnictwa przedsta­
wiciela ośrodka we wszystkich 
zespołach oceniających sytuację 

dzieci umieszczonych w placów­
kach pieczy zastępczej, które 
działają w powiatach. 

Rodzice adopcyjni chcą 
pomóc ośrodkowi 

Pracownicy jeleniogórskiego 
Ośrodka Adopcyjnego Nadzieja 
nie Skarżą się i nie alarmują. Jed­
nak trudności, z jakimi borykają 
się na co dzień i dotkliwy brak 
pieniędzy, zauważyli rodzice adop­
cyjni. Nie mogąc patrzeć, jak 
pracownice za własne pieniądze 
kupują bilety MZK, by dojechać do 
sądów czy na wywiady do rodzin 
adopcyjnych, założyli zrzutkę . 
Tak uzasadniają konieczność 
wsparcia. ,,( ... ) Nie zawsze droga 
do rodzicielstwa jest prosta, my 

tu musieliśmy czekać latami aż 
spełni się cud... Na końcu drogi 
rodziców adopcyjnych stoi bu­
dynek Ośrodka Adopcyjnego - to 
nasz jedyny i niepowtarzalny Ośro­
deI:< Adopcyjny Nadzieja w Jeleniej 
Górze. Osoby pracujące w na­
szym Ośrodku , witają nas zawsze 
z uśmiechem na ustach, z sercem 
na dłoni, są zawsze pomocne, mo­
żemy do nich zadzwonić zarówno 
w trakcie procesu adopcyjnego, 
jak i po, gdy już mamy dzieci 
w domu ... Te osoby łączą dzieci 
z rodzicami - tworzą rodzinę ( ... ). 
Te nasze wspaniałe osoby, my 
mówimy anioły, stoją teraz przed 
problemem - nie mają pieniędzy, 
aby jeździć na wywiady do rodzin 
przed adopcją, na sprawdzenie 
działania Rodziny w okresie przed 
pierwszą sprawą adopcyjną, nie 
mają pieniędzy, aby jeździć na 
rozprawy sądowe, czyli po prostu 
brakuje głównie pieniędzy na 
dojazdy. Nasze dziewczyny (bo 
tak je nazywamy) / jeżdżą swoimi 
autami, niestety środki jakie do­
stają na funkcjonowanie Ośrodka 
są niskie, a potrzeb jest dużo . 
Zakładamy zbiórkę, chcielibyśmy 
im pomóc, pomóc im, nam, no­
wym rodzinom adopcyjnym ... 
dzieciom.. . Uwierzcie Państwo 
- my zawdzięczamy im wszystko, 
dosłownie wszystko, dzięki nim 
jesteśmy tu gdzie jesteśmy, mamy 
dzieci - już nie mamy pustych 
domów i ktoś mówi do nas mama 
i tata Bardzo prosimy o wsparcie 
naszej zbiórki dla naszych dziew­
czyn, aby mogły pracować. choć 
to taka niezwykła praca ... Zróbmy 
tak razem, aby nie musiały mar­
twić się o pieniądze ... bo nie one 
w rodzinie są najważniejsze .. . " -
czytamy w opisie zbiórki. Będzie 
ona trwać jeszcze dwa dni. Do 11 
lipca zebrano 11 tysięcy z zapla­
nowanych 25 tys. złotych. 
Może będzie więcej pieniędzy, 

ale ... pod koniec roku 
- Nic nie wiedzieliśmy o tej inicja­

tywie - mówi o zrzutce> zalożonej 
przez rodziców adopcyjnych, 
Katarzyna Sztelmach, dyrektorka 
Ośrodka Adopcyjnego Nadzieja 
w Jeleniej Górze. Przyznaje, że 
opiS trafnie oddaje problemy. 

Pieniędzy rzeczywiście brakuje. 
Zwłaszcza po ostatnich podwyż­
kach cen benzyny, dojazdy do 
przyszłych rodziców adopcyjnych 
czy do sądów, są bardzo kosztow­
ne. - Podopieczni nie odczuwają 
naszych kłopotów - podkreśla 
dyrektorka. 

Katarzyna Sztelmach zwracała 
Się do Dolnośląskiego Urzędu 
Marszałkowskiego o zwiększenie 
dotacjI. Na razie bez odzewu. 
Przypuszcza, że powtórzy się 
sytuacja z poprzednich lat, kiedy 
dodatkowe pieniądze w końcu 
przyszły. Ale było to dopiero pod 
koniec roku. A przecież teraz trze­
ba także funkcjonować bez opóź­
nień i systematycznie. Potrzebna 
jest pewność finansowa, a nie 
działanie na styku. Marszałkowie 
województw, gdy w poprzednich 
latach była mowa o trudnej sytu­
acji finansowej ośrodków adop­
cyjnych, wskazywali, że przy takiej 
polityce budżetOWej Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej , gdy 
pieniądze na ośrodki dostawali 
w transzach, ich dyrektorzy nie 
mogą prowadzić racjonalnej po­
lityki kadrowej. Zdarza się, że nie 
mając zabezpieczonych wystar­
czających środków budżetowych , 
musieli zwalniać pracowników, 
których potem ponownie zatrud­
niali. Taki . transzowy" sposób 
finansowania nie sprzyja ponadto 
planowaniu wydatków, a przez to 
ogranicza działania i wywołuje po­
czucie niepewności, co się stanie, 
gdy te dodatkowe pieniądze się 
nie pojawią. 

Nieustannie wspierają 
rodziców adopcyjnych 

Od 1976 roku, czyli od kiedy 
działa Ośrodek Adopcyjny Na­
dzieja w Jeleniej Górze, średnio 
rocznie jest około 35 adopcji. Do 
każdej chętniej rodziny trzeba 
dojecha.ć, sprawdziĆ warunki , w ja­
kich przebywać będzie dziecko. 
Na jednej wizycie się nie kończy. 
Ośrodek adopcyjny przygoto­
wuje bowiem ocenę końcową, 
zawierającą opinię kwalifikacyjną. 
Jej celem Jest dokładne określe­
nie potencjału kandydatów na 

rodziców oraz upewnienie się, 
że stworzą oni dla dziecka bez­
pieczną, akceptującą. kochającą 

i mądrą rodzinę. Pod uwagę brana 
jest również sytuacja material­
na i mieszkaniowa kandydatów, 
niekaralność oraz stan zdrowia 
fizycznego i psychicznego (w tym 
brak uzależnień) . Potem przed­
stawiciele ośrodka muszą stawić 
się w Sądzie opiekuńczym na 
rozprawie, na kt6rej sąd decyduje 
o adopcji dziecka przez nowych 
rodziców. A to niejedyne wyjazdy. 
Czasami pracownicy proszeni są 
o wsparcie rodziny adopcyjnej 
i udzielenie pomocy w rozwiązaniu 
problem6w. - Praca z rodzinami 
adopcyjnymi nigdy się nie kończy 
- wyjaśnia Katarzyna Sztelmach. 
Z wieloma osobami pracownicy 
ośrodka są w stałym kontakcie, 
nawet kilka lat po adopcji. Na spo­
tkanie, które co roku organizuje 
Ośrodek , przyjeżdża regularnie 
około 80 rodzin. Szczęśliwych 
rodziców i dzieci, które znalazły 
dom, bezpieczeństwo i miłość. Ro­
dziców, którzy przeszli przez długą 
i szczegółową procedurę, by mieć 
swoje ukochane pociechy. 

Dobro dziecka 
najważnieJsze. AJe pieniądze 
też są Istotne 

Proces adopcji dziecka w Pol­
sce, od momentu rejestracji kan­
dydatów jako potencjalnych ro~ 
dziców adopcyjnych aż do czasu 
orzeczenia adopcji przez sąd, trwa 
nie kr6cej niż 1-2 lata Wszystko 
zależy od szczęścia i indywi­
dualnej sytuacji kandydatów. 
- W tej chwili czas oczekiwania 
na rozpoczęcie szkolenie dla 
rodzicÓw adopcyjnych trwa rok 
- informuje dyrektorka Ośrodka 
Adopcyjnego Nadzieja. Chętnych 
czeka cały proces kwalifikacyj­
no-diagnostyczny, cryli wywiad 
w miejscu zamieszkania, badania 
pedagogiczno - psychologiczne 
przyszłych rodziców na terenie 
ośrodka i obowiązkowe bezpłat­
ne szkolenia. Może ono potrwać 
od 6 do 9 miesięcy. Pomaga 
oswoić lęki i obawy kandydat6w, 
towarzyszące planom adopcji. 

Omawia się na nim wiele ważnych 
problemów m. in. czy możliwe jest 
pokochanie dziecka innych rodzi­
ców, jaka jest rola genów, a jaka 
wychowania w rozwoju osoby, cry 
i jak wprowadzać dziecko w temat 
adopcji , co myśleć o jego rodzinie 
biologicznej. 

Do czasu oczekiwania na szko­
lenie i ten proces kwalifikacyjny, 
trzeba jeszcze doliczyć oczekiwa­
nie na dziecko, potem spotkania 
z nim a także czas procedury są­
dowej. Potrzebna jest cierpl iwość. 
Na każdym kroku przyszli rodzice 
adopcyjni mają wsparcie pracow­
nlk6w ośrodka. 

Joanna Luberadzka-Gruca, 
dyrektor Fundacji . Polki mogą 
wszystko·, której misjąjej służenie 
dzieciom, tak aby ich dzieciństwo 
było jak najlepsze, podkreśla, że 
warunki adopcji dziecka są ściśle 
określone przez Kodeks Rodzinny 
i Opiekuńczy i Ustawę o wspiera­
niu rodziny i systemie pieczy za­
stępczej . Nie ma możliwości , aby 
je przyspieszyć. Najważniejsze 
jest dobro dziecka. Pracownicy 
ośrodka i psychologowie muszą 
mieć czas, by ocenić predyspo­
zycje, a także sytuację życiową 

przyszłych rodziców. Muszą mieć 
pewność, że są oni w stanie za­
pewnić opiekę dziecku i że nie 
rozmyślą się w przypadku pierw­
szych trudności , a tych na pewno 
nie zabraknie. 

Na Dolnym Śląsku są trzy ośrod­
ki adopcyjne. Ośrodek Adopcyjny 
Dolnośląskiego Ośrodka Polityki 
Społecznej przy ul. Trzebnickiej 
w Wrocławiu oraz dwa ośrodki 
niepubliczne - Archidiecezjalna 
Poradnia Adopcyjna Ośrodek Ad­
opcyjno-Opiekuńczy przy ul. Kate­
dralnej we Wrocławiu i jeleniogór­
ski Ośrodek Adopcyjny Nadzieja, 
prowadzony przez Karkonoskie 
Stowarzyszenie Pomocy Dziecku 
i Rodzinie Nadzieja przy ul. Siero­
szewskiego 2. PoprOSiliśmy DUM 
o zainteresowanie się opisaną 
proŚbą o zwiększenie dotacji dla 
Ośrodka Nadzieja i czekamy na 
odpowiedź urzędników. 

Alina Glerak 
FOT. Plxabay 
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Przy redakcyjnym lelelonie dyżurował Andrzej Buda 

Coraz więcej nieuczciwości wobec Ukraińców 
Czytelnicy zgłaszają się do nas 

z wieloma sprawami, z którymi po 
prostu nie dają sobie rady. Często 
bywa i tak, że nie bardzo wiedzą do 
kogo zwrócić się o pomoc. 

Uaktywnili się mieszkańcy Cieplic. 
Sygnalizują, że na ulicy Wróblewskie­
go brakuje chodnika na części ulicy, 
co jest bardzo niebezpiecznie. Inna 
grupa mieszkańców bardzo sceptycz­
nie podchodzI do planów zagospoda­
rowania zielonego zakątka Cieplic przY 
końcu ulicy Mochnackiego. 

Martwią się , że ta oaza zielni zo­
stanie zdewastowana. "Teraz mówi 
się o budowie placu zabaw. a czy 

przypadkiem nie Skończy się na bu­
dowie apartamentowca?" Mieszkańcy 
podkreślają. że najbliższe sąsiedztwo 
zamieszkują seniorzy, którym plac 
zabaw jest do niczego niepotrzebny. 
Natomiast śpiew ptaków pozostaje 
bezcenny. Ze swojej strony zapropo­
nowaliśmy. aby ze sprawą udać się do 
radnego, który reprezentuje Interesy 
clepllczan w radzie miasta. 

Bałagan, bałagan ... Bez tego tematu 
nie ma żadnego dyżuru. Tym razem 
czytelnik zwraca uwagę na śmieci 
w kierunku na Szklarską Porębę, za 
rondem w kierunku na nowe osiedle 
Rakownlca, na ulicy Spółdzielczej 

w okolicy ogródków działkowych oraz 
za stacją paliw na ulicy Spółdzielczej. 

Inny czytelnik opowiadał na jakie 
nieuczciwe praktyki są narażeni prze­
bywający w Polsce Ukraińcy. Teraz 
wielu z nich decyduje się na powrót 
do ojczyzny. Pan Jacek opowiedział 
nam o przypadku sprzedaży biletu do 
Ukrainy na nieistniejący kurs. Trans­
akcja została zawarta poprzez stronę 
Internetową· Kurs miał się odbyć z Je­
leniej Góry do Lwowa. Co charaktery­
styczne: inny był organizator wyjazdu. 
kto inny sprzedawał nieistniejący kurs, 
a inne firma wystawiała bilet. I trzeba 
przyznać. że goście z Ukrainy. którym 

Konk rs na najlepsze 
wakacyjne filmy 

Dolnośląskie Centrum Filmowe 
wraz z Dolnośląska Organizacją 
Turystyczną zapraszalą do udziału 
w konkursie na najlepszy wakacyjny 
film o Dolnym Śląsku. Do wygrania 
cenne nagrody. a zgloszone ff1my 
mogą w przyszłOŚCI stać się Wizytów­
kami naszego regionu. 

Konkurs ma otwartą formułę, jest 
adresowany do wszystkich osób spę­
dzających wakacje w naszym regionie, 
do miłośników Dolnego Śląska, którzy 
swoje wakacyjne wspomnienia lubią 
zapisywać w formie filmów. Zgłaszane 
mogą być jedynie krótkie, maksy­
malnie 2-młnutowe filmy pokazUjące 
to, co na Oolnym Śląsku zdaniem 
autorów jest najlepsze: ciekawe wy­
darzenia, atrakcje turystyczne, walory 
przyrodnicze, czy też wyjątkowy klimat 
miast i miasteczek. 

- Potraktujmy ten konkurs jak do­
brą zabawę. Łapanie zachwycających 
kadrów to zarówno trening uwainości 
i sposób za zatrzymanie się oraz 
zachwyt nad tym, co widZimy przed 
oczami. OsobIście chciałbym zoba­
czyć miejsca mniej znane, które mnie 
zaskoczą. Istotna jest realizacja, ale to 
dobry pomysł jest na wagę zlata. To 
duża sztuka zaprezentowat walory 
turystyczne regionu w nieoczywisty 
spos6b. ale wierzę, te w katdym za­
kątku na Dolnym Śląsku Inspiracji nie 

zabraknie - mówi Krzysztof Maj z za­
rządu województwa dolnośląskiego. 

Filmy można zgłaszać do 15 wrze­
śnia włącznie poprzez wypełnienie 
formularza zgłoszeniowego dostęp­
nego na stronie www.dcf.wroclaw.pl 
w zakładce DOlnośląskie Lato Movle. 
Na stronie internetowej znajdują się 
wszystkie informacje dotyczące wa­
runków uczestnIctwa oraz regulamin. 

. Do udzialu w konkursie nie Jest 
potrzebny ani profesjonalny sprzęt. 
ani specjalistyczna wiedza. Wystarczy 
telefon komórkowy, ciekawy pomysł. 
podstawowe umiejętnoścI z zakresu 
obsługi telefonu I filmowe oko. Chcie­
libyśmy, żeby możliwie dużo osób 
podzieliło się z nami swoimi filmo­
wymi wrażeniami z Dolnego Śląska 
- mówi Jarosław Perduta, dyrektor 
OCF-u I ihlcjator akcji - Zgłaszane 
filmy mogą być zapisem ciekawych 
sytuacji. prezentacją własnych waka­
cyJnych doświadczeń i przygód albo 
próbą autorskiej odpowiedzi na pyta­
nie, czym nasz region przyciąga i co 
sprawia. że łubimy na Dolny Śląsk 
wracać - dodaje Perduta. 

Konkurs rozstrzygnie jury. w skład 
którego wejdą przedstawiciele branży 
filmoweJ. medialnej I turystycznej. 
Ważne będą: pomysłowość, orygi­
nalność i przekaz. 

- Oczywiście zalety nam na fiI-

mach, które będą pokazywały Dolny 
Śląsk Jako ciekawe i atrakcyjne miej­
sce do spędzania wakacJI. - mówi 
Adam Zawada, prezes DOT-u - ale 
najważnIejsze IV tym wszystkim Jest 
to, aby uczestnicy naszego konkursu 
mieli dodatkowe, miłe wSlJomnienle 
z pobytu na Dolnym Śląsku. Cieszę 
się. że tak wiele podmiotów z branży 
turystycznej zechciało nas wesprzeć 
przy organizacji tego konkursu, mię­
dzy innymi przyznając swoje własne 
nagrOdy - uzupełnia Zawada. 

Autorzy I autorki najbardziej po­
mysłowych I oryginalnych filmowych 
pocztówek z Dolnego Śląska wyłonio­
nych przez jury konkursowe otrzymają 
atrakcyjne nagrody. Autor zwycięskie­
go filmu otrzyma 5 000 zł, za zajęcie 
2 miejsca organizatorzy przewidzieli 
nagrodę w wysokości 3 000 zł, a za 
zajęcie 3 miejsca: 2 000 zł. Dodatko­
we nagrody rzeczowe ufundowane 
zostaną przez partnerów konkursu: 
bilety wstępu do atrakcji turystycznych 
Dolnego Sląska, weekendowy pobyt 
w jednym z dolnośląskich ~urortów. 
karnety pozwalające na bezpłatny 
udział w wydarzeniach organizowa­
nych przez DCF w całym regionie. Pula 
nagród nie jest zamknięta. 

• 
Szczegóły dotyczące konkursu: 
dcf. wroclaw.pL 

Wyciąg z ogłoszenia numer 95/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 
1. -r Ozn~enie - Działka numer Ba/2 o powłerzchni 0.0752 ha, obręb 0028. 28 NE. AM 59. 

nieruchomości księga wieczY$ta nr JG lJ/00056588/0. położona przy ul. 1 Maja w JelenIej 
Górze. 

--------~----~- --------
2. Cena wywoławcza 400 000.00 zł 

do ceny u~lon~j ~ !'~~':.g~d~li~y ",ostanie 23% podatek VAT 

3 . PrzeznaczenIe w pIanIe ,Tereny: zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej l/lub usług komercyjnych 
miejscowym i/lub usług sektora publicznego. 

4 . Termin i mIejsce 
przetargu 

5. Wysokość wadium 

6 . Miejsce wywIeszenia 

r-~~i _pu_b_li~~o~~~~ 

24 sierpnia 2022 roku o godz.. 1100, 

Urząd Miasta Jelenia Góra. uJ. Sudecka nr 29, I piętro. sala nr 13 
-y --- ---

40 000,00 zł, nafety wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM SA. 97 116022020000 0000 60115681 
najp6!niej do dnia 18 sierpnia 2022 roku. 
PaŁ .. dokooauJa woJaty lest data umaola rachunku bankowelZo Miasta. -- _ . - - - --
tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. 
I piętro. strona intemetowa ~UmI.aaor.a.JlJ - oferty nlerucholY"lo'cI - - --

Szczegółowe informacje dotyczółce przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 
Jelenia Góra uL Ptasia nr 2-3. II plętl"O, pokój nr 221; tel.: 75175-46-303 lub 75175 46-304 o"az na stronie 
Internetowej l/!llIlOłI'..n1 Uthgmosc!.lc.lea1iI.&cu:a.Ql. 

- . ------- ---
~--_._~'-' -_._--- --- ~-~--------

pan Jacek zdecydował się pomagać, 
pewnie by się poddali wobec tego 
galimatiasu zależności. Nasz czytelnik 
nie pOddał się jednak. Nie zniechęciły 
go nie odbierane telefony. Dotarł, ko­
rzystaJąc z danych zawartych w KRS, 
do podmiotu odpowiedzialnego za 
ten stan rzeczy I pieniądze odzyskał. 
Trudno jednak nie oprzeć się smutnej 
refleksji, że są firmy, które żerują 

nie nieszczęściu Innych. Oszukano 
Ukraińców w Jeleniej Górze także 
w transakcji gotówkowe], ale trudno 
cokolwiek udowodnić - mówi pan 
Jacek. 

Bud 

~adzwoń do nasa -W środ, 
od godz. 10 do 14 

czekamy na s,gnllJ 
od CzYlelników o trml 

co draini, niepOkoi 
I wymagl dziennikanllleJ 

interwencji 

Mural pamięci Rotmistrza 
Pileckiego gotowy 

Wysiłkiem grupy społeczników 
powstał mural zadedykowany Rot­
mistrzowi Plleckiemu. Można go 
podZiwiać na ulicy Korczaka 2a. 
Koszty przedsięwzięcia całkowicie 
ponieŚli prywatni darczyńcy, którzy 
przekazywali pieniądze na zrzutka.pl. 

Jak opisywali organizatorzy, ścia­
nę nieodpłatnie udostępnił pan 
Tomasz Rostkowski Opracowaniem 
koncepcjI. projektu oraz wykona­
niem zajął się Tomasz Miroszkln. 
Zebrana kwota pozwoliła na na 
przygotowanie terenu, wycinkę sa­
mosiejek. wypożyczenie i ustawienia 
rusztowania/drabin. gruntowanie 
ściany i wykonanie na niej szkicu, 
a następnie malowidła za pomocą 

specjalnych lakierów gwarantują­
cych długOWieczność malowidła. 

,.Malowidło ścienne poświęcone 
będzie najwIększemu naszemu 
bohaterowi jakim niewątpliwie jest 
Rotmistrz Witold Pileckl. Jego po­
święcenie dla Polski nie ma sobie 
równych. Rotmistrz Pllecki dobro­
wolnie dostał się do obozu kon­
centracyjnego w Oświęcimiu. aby 
sprawdzić pogłoski o mordowaniu 
więźniów. To tzw. "Raport Pilec­
klego" był pierwszym dokumentem 
z obozu w Oświęcimiu i opisywał be­
stialstwo jakiego się tam dopuszczali 
hitlerowcy. Skazany na śmierć przez' 
NKWD I stracony w 1948 roku." - tak 
opisywali to przedsięwzięcie. 

Teraz czas na nową 
elewację teatru! 

Czy zdołamy pilnie odnowić ele­
wację Teatru Im. C.K. Norwida? 
Przebudowana jezdnia ul. Wojska 
Polskiego, nowe ścieżki rowerowe 
I kilkanaście odnowionych elewacji 
kamienic sprawiają, że ta trasa na­
prawdę zaczyna wyglądać okazale. 
Dodać należy, że wysadzane klika 
tygodni temu drzewa mają już co 
najmniej klika lat I są starannie podle­
wane w okresach suszy, by przetrwały 
czas adaptacji do nowego miejsca. 
Chociaż mieszkańcy najlepiej wiedzą, 
że sporo pracy I pieniędzy trze.ba 
jeszcze włożyć w doprowadzenie ulicy 
i zabudowań do Idealnego stanu, to 
znamy przypadki wizyt delegacji z In-

----

nych miast, które tu przyjeżdżają, by 
totografować i filmować już widoczne 
skutki kilkuletniej pracy. Cała ta ulica 
powstała na przełomie XIX/XX w. 
I jest przykładem mniej lub bardziej 
udanych projektów w stylu niemieckiej 
secesjI. Teraz przedmiotem troski jest 
odnowienie elewacJI Teatru. Wniosek 
o wsparcie finansowe w wys. 8 mln 
zł został już złożony. a ten remont 
nie tylko jest ważny dla wyglądu całej 
ulicy, ale zamknąłby całość prac dot. 
obiektu - rewitalizacja wnętrza spra­
wiła, że widownia, scena I zaplecze 
zachowały stary styl, a zyskały nowo­
czesność rozwiązań konstrukcyjnych 
I bezpieczeństwa. bud 
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Prokuratura odpuściła 
radnemu z PiS-u 

Umorzeniem zakończyło się postępowanie 
przeciwko radnemu z powiatu złotoryjskie­
go Lechowi Olszanickiemu, podejrzanemu 
o znieważenie osoby małoletniej z powodu 
jej przynależności narodowej i etnicznej za 
pośrednictwem internetu. - Mężczyzna nie 
przyznał się do winy, a zgromadzone dowody 
nie pozwoliły jednoznacznie zidentyfikować 
pOdejrzanego jako autora wpisów - uzasadnia 
lidia Tkaczyszyn, rzeczniczka prasowa Proku­
ratury Okręgowej w Legnicy. 

Postępowanie. które prowadziła Prokuratura 
Rejonowa w Legnicy, dotyczyło treści opubli­
kowanych w marcu 2021 r na facebookowym 
profilu Lecha Olszanickiego. radnego Prawa 
i Sprawiedliwości ze Starej Kraśnicy. Post był 
atakiem na trzynastolatka z Ukrainy. Wytykał mu 
m.In ... najgorsze prymitywne geny przywiezione 
ze swoich stron", sugerował związki z bande­
rowcami i oznajmiał. że chłopiec .. nie zasługuje 
swoim postępowaniem na mieszkanie wśród 
nas". "Nie chce się uczyć. to niech wraz z matką 
wyjedzie walczyć u siebie". 

Zdaniem prokuratury. treść powyższego wpisu 
wyczerpuje znamiona przestępstwa z art. 257 
Kk: "Kto publicznie znieważa grupę ludności albo 
poszczególną osobę z powodu jej przynależności 
narodowej. etnicznej, rasowej, wyznaniOWej albo 
z powodu jej bezwyznaniowości lub z takich 
powodów narusza nietykalność cielesną innej 
osoby. podlega Karze pozbawIenia wolności do 
lat 3." 

Na końcu postu był podpis "Radny Powiatu 
Złotoryjsklego - Lech Olszanickf". W marcu 2021 
r. w rozmowie z dziennikarką Radia Wrocław 
radny próbował uzasadniać wpis. ale przesłu-

chiwany jako podejrzany przed prokuratorem 
wyparł Się go, 

- Dochodzenie przeCiwko podejrzanemu 
zostało w Prokuraturze Rejonowej w Legnicy 
umorzone wobec stwierdzenia. że nie popełnll 
przestępstwa - InformuJe prokurator Lidia 
Tkaczyszyn. - Czyn zarzucany podejrzanemu to 
było publiczne znieważenie osoby małoletniej 
z powodu jej przynależności narodowej I etnicz­
nej za pośrednictwem sieci Internet ze skutkiem 
na terenie powiatu złotoryjskiego, Taki zarzut 
przedstawiono mężczyźnie na Początkowym 
etapie dochodzenia, ale zgromadzone dowody 
nie pozwoliły jednoznacznie zidentyfikować 
podejrzanego jako autora wpisów. 

W sytuacji, kIedy Leoh Olszanlcki nie przyznał 
Się do autorstwa wpisu. prokuratura szukała 

innych dowodów, Zgromadzono zeznania świad­
ków oraz opinie biegłych z zakresu lingwistyki 
kryminalistycznej l informatyki śledczej. Zbadano 
komputer oraz telefon komórkowy Olszanickie­
go. Dokonano oględzin ich zawartości i profilu 
Lecha Olszanickiego na Facebooku_ Ostatecznie 
prokuratura uznała. że nie ma wystarczających 
dowodów. by oskarżyć radnego w sądzie. 

- To postanowienie jest nieprawomocne - do­
daje lidia Tkaczyszyn. - Po uprawomocnieniu 
się postanowienia w oparciu o dowody, którymi 
prokuratura dysponuje na chwilę obecną, pro­
kurator planuje wyłączyć materiały i prowadzić 
dalsze postępowanie wobec osoby, co do której 
powstało uzasadnione podeJrzenie, że to ona 
dokonała tych wpisów, 

Na obecnym etapie rzeczniczka PrOkuratury 
Okręgowej w Legnicy nie chce jeszcze mówić 
o tym tropie. 

WpiSÓW atakujących młOdego Ukraińca 
było więcej - po rozpoczęciu prOkuratorskiego 
śledztwa wszystkie zostały usunIęte . Facebook 
Olszanickiego zostal wyczyszczony z wszelkich 
treści publikowanych między końcem lutego 
a początkiem kwietnia 2021 . 

Kim był chłopiec zaatakowany na facebooku 
Lecha Olszanickiego? Uczniem jego żony. Nagrał 
lekclę w śwlerzawsklej podstawówce, podczas 
której nauczycielka wyzywała go przy klasie od 

.. idiotów", "dziadostwa", "gówniarzy". 35·sekun­
dowe nagranie na krótko ukazało się Jesienią 
2020 r. w serwisie YouTube.pl. Zanim zniknęło, 
wywołało burzę w mediach i szkole. Zapocząt­
kowało postępowanie dyscyplinarne przeCiwko 
żonie Lecha Olszanickiego, 

Internetowe wpisy publikowane na początku 
marca 2020 r. ujawniały imię I nazwisko chlopca, 
jego pochodzenie narodowe oraz numer klasy, 
do której chodził . 

Konrad Oulkowskl . prezes Ośrodka Moni­
torowania Zachowań Rasistowskich i Kseno­
fobicznYCh, skąd w marcu 2021 r. przesłano 
do prokuratury zawiadomienie o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa na facebooku Olsza­
nIckiego, nie dostał jeszcze decyzji o umorzeniu 
postępowania , Jest zdumiony uzasadnieniem 
umorzenia, bo nie przypomina sobie, by kiedy­
kolwiek wcześniej Lech Olszanlcki publicznie 
wypierał się autorstwa wpisu. 

- Najprawdopodobniej nie będzie nam przySłu­
gIwać prawo odwołania się od decyzji prokura­
tury, ale przeanalizujemy sprawę i zastanowimy 
się . co możemy zrobić - mówi Konrad Dulkowski. 

Więcej o sprawie i samym Lechu Olszanickim 
p isaliśmy w 24, numerze Nowin Jeleniogórskich 
z 14 czerwca 2022 r. ("Radny PiS żąda głowy 
komendanta"). 

Tekst j zdjęcie : 
Piotr Kanikowski 

1 Aby otrzymać bonus w formie .Zwrotu za prąd" na konto rozliczeniowe, zarejestruj zakup w Programieklienckim w Moim TAURONIE na tauron.pl/moj-tauron. 
l Gwarantujemy montaż do 14 dni roboczych od podpisania umowy i wpłacenia zaliczki. 
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V al iei dogadać s· ę z Po akami 
Pierwsi Ukraińcy, uczestnicy kursu języka 
polskiego w Jeleniej Górze, odebrali 
zaświadczenia. Zakończenie roku było nietypowe. 
Z tortem, szampanem, ogniskiem z kiełbaskami 
i życzeniami szybkiego powrotu do domu. 

W Jeleniej Górze 112 uchodźców 
z Ukrainy ukończyło kurs języka 
polskiego zorganizowany przez po­
słankę Zofię Czernow. Znajomość 
podstawowego słownictwa i gra­
matyki poświadczyły odpowiednie 
zaświadczenia. - Zależało mi, aby Ich 
trzymiesięczna praca i obowiązkowość 
zostaly nagrodzone. Zaświadczenie, 
jest dokumentem, który poświadcza 
znajomość języka polskiego na pod­
stawowym poziomie - mówI Zofia 
Czernow. Kursanci mogą teraz we 
własnym zakresie poszerzać wiedzę 
I przygotowywać się do egzaminu 
państwowego . - Niektórzy deklarują 
nawet chęć studiów na polonistyce -
dodaje posłanka. 

Inicjatywa zorganizowania kursów 
języka polskiego dla uchodźców 

z Ukrainy zrodziła się w Sejmie, tuż 
po napaŚCi Rosji na Ukrainę. Posłanki 
Koalicji Obywatelskiej stwierdziły, 
te trzeba działać szybko, by ułatwić 
uchodźcom życie w Polsce. Barierą 
mógł być język. Stąd pomysł organizo­
wania kursów. - ZaInteresowanie było 
bardzo duże. Na ankiety odpowiedziało 
300 osób, kurs ukończyło 112 - wy­
licza Zofia Czernow. Część chętnych 
odeszła, bo mieli podobne zajęcia 
blItej swojego miejsca zamieszkania 
na przykład w Szklarskiej Porębie. 

Szybko odpowiedzieli takie na­
uczyciele, chętni by w czasie wolnym 
uczyĆ uchodtc6w języka polskiego. 
- Oddali czas, serce i wiedzę . Jestem 
Im wdzięczna t bardzo zobowiązana 
- dziękowała nauczycielom posłanka. 
Kurs w Jeleniej Górze ruszył w kwiet­
niu. Zajęcia Odbywały się w Książnicy 
Karkonoskiej oraz w Zespole Szkól 
Licealnych I Zawodowych nr 2 .Han­
dlówka" im. Stanisława Staszica. 

- Jestem pod wrażeniem entuzja­
zmu I zaangażowania uczeslników­
mówi Renata Rachwał, dyrektorka 
"Handlówki". Cztery grupy uczyły 
się bardzo pilnie. Nikt nie opuszczał 
zajęć. Taka obowiązkowość jest godna 
pochwały - dodała dyrektorka. Marcin 
Zawiła, szef Książnicy Karkonoskiej 
mówII, że pusto będzie teraz bez 
kursantów. Zaprosił Ukraińców do 
korzystania z księgozbioru Książnicy 
i poinformował. że za darmo mogą 
w placówce otrzymać kod dostępu 
do platformy Internetowej z literaturą 
ukraińską· 

4 lipca w Transgranicznym Centrum 
Turystyki Aktywnej Sobieszowie, 
w bardzo nieoficjalnych okoliczno­
ściach, kursanci odebrali zaświad­
czenia. - Jestem z was dumna - to 

słyszeli od naUCZYCielek najczęściej. 
Anna Gomułka, nauczycielka Języka 
polskiego w jeleniogórskich szkołach 
"Handlówce" I "Chemiku" przekonuje, 
że życzyłaby sobie, aby jej uczniowie 
mieli taki zapal i chęć do nauki, jej 
kursanci. Grupy bardzo się zżyły 
z pedagogami. Panie (bo panowie 
byli rodzynkami) w różnym wieku, nie 
tylko poznawały gramatykę I słownic­
two polskie, ale takte miały w nauczy­
cielkach wsparcie w rozwiązywaniu 
życiowych problemów. - Po naszych 
lekcjaCh uchodźczynie poradzą sobie 
z pytaniami o pracę. zarobki, szkołę 
dla dzieci i innymi sprawami - jest 
pewna Anna Gomułka. 

Dorota Jany, która także uczyła 
polskiego na tym kursie. jest pod 
wrażeniem ambicji uczennic. - To 
bardzo dzielne kobiety, pozytywnie 
nastawione, zarażające nas swoją 
energią - mówi o uczennicach z Ukra­
iny. - Starałyśmy się być przewod-

nikami nie tylko w kwestiach języko­
wych, ale także mówiliśmy o polskiej 
kulturze i zwyczajach - dodaje Sonia 
Faściszewska. Ona zna język polski 
i ukraiński, co ułatwiało dotarcie do 
uczennic. - Początki były trudne. 
Ale z dnIa na dzień szło nam coraz 
lepiej - mówi pani Sonia. Wiele pań 
w trakcIe kursu znalazło pracę w Pol­
sce I przekonały się, że znajomość 

języka jest niezbędna. Szlifowały ją 
w codziennych kontaktach. 

16-letnl Asen z Żytomierza, zapyta­
ny, czy teraz będzie mu łatWiej podry­
wać dziewczyny z Polski, odpowiada 
twierdząco, śmiejąc się glośno. Na 
poważnie zapewnia, że będzie mu lżej 
znaleźć dorywczą pracę na wakacje, 
bo wie, jak pytać o nią po polsku. 
Daria z ukraińskiego miasta Równe 
dodaje, że nigdy nie przypuszczała, 
że po czterdziestce przyjdzie jej 
zasiąść w szkolnych ławkach. - Ale 
nauczycielki były tak serdeczne, że 
szybko zniknęła bariera. - Trzeba 
się przełamać I mówić jak po polsku 

najwięcej - dodaje Darla. Nadal szuka 
pracy w Jeleniej Górze i wierzy, że po 
kursie będzie jej łatwiej dogadać się 
z pracodawcamI. - Będę się uczyć 
dalej języka polskiego, ale najbardziej 
będę zadowolona, gdy okaże się, że 
możemy wracać do domu - podkre­
śla Larysa, koleżanka Darli. Iryna 
Lysenko, filolog, wykładowca języka 
ukraińskiego z Charkowa, wie, że 
nie ma już do czego wracać. Wiąże 
swoją przyszłość z Polską. Będzie to 
tym łatwiejsze, że mówi po pOlsku 
zupełnie nieźle. Dla niej najważniejsze 
jest teraz znalezienie pracy Może jako 
nauczyciel wspierający ukraińskich 
uczniów ... 

Aleksandra Kaczmarek, emerytowa­
na nauczycielka, metodyk nauczania 
języków obcych, współorganizatorka 
kursów przyznaje, że co kursantka, 
to Inny kłopot. I z każdym starali 
się sobie poradzić. - Kontaktów 
z uczestnikami na pewno nie zerwie­
my- pOdkreśla O pomoc w przygo­
towaniu kursów poprosiła ją Zofia 
Czernow. I choć wcześniej pani Ola 
przygotowywała różne konferencje, 
to takiego wyzwania nie miała. Trzeba 
było działać szybko I skutecznie. Być 
przygotowanym na różne sytuacje, 
bo uchodźcy mieli trudne przejścia za 
sobą. Kurs ukończyło 112 osób, które 
uczestniczyły w zajęciach w pięciu 
grupach. Za nimi 360 lekcji podstaw 
gramatyki i słownictwa. Nauczyciele 
korzystali między innymi z podręczni­
ków języka polskiego dla cudzoziem­
ców Joanny Fabisiak z Uniwersytetu 
Warszawskiego. - Celem kursu było 
poznanie podstaw języka polskiego 
oraz przygotowanie kursantów do 
nauki na wyższym poziomie 81 - mówi 
pani Aleksandra. Z humorem dodaje, 
że takiego zakończenia zajęć to jeszcze 
nigdy nie miała. Od tygodnia kusiła 

ogórki I sama przygotowywała smalec. 
Nic przecież tak dobrze nie smakuje 
przy ognisku. Uczestniczki dołączyły 
z tortami i szampanem. - Mamy w Pol­
sce jeszcze wiele do zrobienia, ale ten 
kurs, to był pierwszy krok i pokazał, 
że damy sobie radę. Tym bardZiej, że 
czujemy wsparcie i dobre serce Pola­
ków - dziękowały kursantki. 

ALKA 
FOT. Alina Gierak 
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XXIII Lwóweckie Lato Agatowe: 15-17 lipca 
TARGI MINERAŁÓW, WYROBÓW JUBILERSKICH, RĘKODZIEŁA I PRODUKTÓW REGIONAL YCH 
Lwóweckie Lato Agatowe to jedna z największych 
oraz najciekawszych atrakcji regionalnych, bez 
której trudno jest wyobrazić sobie kalendarz 
najważniejszych imprez rozgrywających się 
każdego lata na Dolnym Śląsku. Wydarzenie, 
jakim jest LLA, adresowane jest zarówno 
do amatorów, jak i profesjonalistów branży 
mineralogicznej. 

Polska stolica mineralogii przez 
trzy dni w lipcu tętni życiem, muzyką 
I oczywiście zachwyca pięknymi ka­
mieniami. Rynek i przylegające ulice 
Lwówka Śląskiego wypełniają się set­
kami stoisk i kramów, między którymi 
pojawiają się wciąż nowe atrakcje dla 
dorosłych oraz dzieci. Zwieńczeniem 
całodniowych atrakcji są występy 
gwiazd wieczoru. 

Od 1998 roku na rynku wzrok 
przykuwa Międzynarodowa Giełda 
Mineralów i Wyrobów jubilerskich, 
wypelniona stoiskami z pięknymi ka­
mieniami sztachetnymi i półszlachet­
nymi, skamieniałościami, wystawami 
tematycznymi i kolekcjonerskimi. 
Naturalne Skarby można nie tylko 
podziwiać, ale również stać się właści­
cielem wielobarwnych agatów, ame­
tystów, kryształów górskich, szafirów, 
granatów oraz wielu innych kamieni 
i minerałów pochodzących z okolic 
Lwówka Śląskiego, jak i z dalekich 
zakątków świata. Fantastyczne zbiOry 
okazów zachwycają zarówno wytraw­
nych znawców tematu, jak I turystów 
urzeczonych pięknem kamiennych 
skarbów natury. W tym roku będzie 
można buszować pośród 210 stra­
ganów. Warto zaznaczyć, że każde ze 
stanowisk jest Inne, wyjątkowe. Zbu­
dowane z materiałów ekologicznych. 

Dodatkowo na Iwóweckich ulicach 
staną stoiska, a każde będzie miało 
swój odrębny charakter. Będzie więc 
giełda rękodzieła i rzemiosła artystycz­
nego (50 stoisk), giełda produktu re­
gionalnego (50 stoisk), "zielona giełda" 

- gdzie będzie można kupić wszystko to 
co związane jest z ogrodem, atakte 
jarmark osobliwości. 

Nie tylko kamienie różnorakiej 
wielkości, barwy, kształtu . przyciąga­
ją Jak magnes uczestników imprezy. 
Dodatkowymi atrakcjami są bowiem 

prezentacje cięcia i szlifowania 
kamieni ozdobnych, "Geolandia" 
I strefa zabaw dla dzieci - m.In. wyro­
bisko, gdZie będzie można poszukać 
agatów. 

Każdą edYCję Lwówecklego Lata 
Agatowego wyróżnia wystawa głÓW­
na z nowym tematem przewodnim. 
W tym roku wystawę "Minerały Dol­
nego Śląska~ będzie można podziwiać 
w Sali Mieszczańskiej. Dodatkowo we 
wnętrzach ratusza obejrzeć można kil­
kanaście wystaw prywatnych kOlekcji 
minerałów oraz Iwówecką wystawę 
multimedialną w sieni ratusza. Na wy­
jątkową uwagę zasługuje ekspOZYCja 
z zasobów Pracowni Geologii Ekono­
micznej Uniwersytetu Wrocławskiego 
pl. "Bogactwo przyrodnicze i geolo­
giczne Ziemi Lwóweckiej". 

Atrakcji będzie tyle, że warto prze­
studiować dokładnie program imprezy. 
We Lwówku staną dwa lunaparki, 
dwie sceny prezentujące niezależny 
program artystyczny,odbędzie się 
sesja popularno - naukowa. Do 
miasta zjadą wystawcy z 20 krajÓW: 
Afryki . AzjI, Ameryki Południowej 
oraz Europy. Warto też zaznaczyć, że 
do Lwówka wybiera się reprezentacja 
z krakowskiego Centrum Kultury 
Afrykańskiej - dzięki której, wybrzmią 
dźwięki muzyki etnicznej. 

Wielu gości czeka na koncerty 
gwiazd wieczoru. Te wystąpią na sce­
nie koncertowej znajdującej się na sta­
dionie miejskiej. A wśród gości m.In. 
Video, Classic oraz Dawid Kwiatkowi. 

Wszyscy goście, którzy mają zamiar 
przyjechać do Lwówka, nie muszą się 
martwić o swój samochód Organi­
zatorzy wyznaczyli bezpłatne miejsca 
parkingowe Ich lokalizację można 
zobaczyć na stronie: 

Organizatorzy l 
'" Gmina i Miasto 

Lwówek Śląski 
C Lwówecki 
UJ Ośrodek Kultury 

15 lipca 2022 (piątek) 
rynek miejski 
15.00 - 20.00 - Międzynarodowa Giełda Minerałów 

I Wyrobów Jubilerskich 
15.00 - 20.00 - Jarmark osobliwości. rękodzieła i pro-

duktów regionalnych 
ratusz (parter) 
15.00 - 20.00 
- wystawa główna .. Minerały Dolnego Śląska" 
- wystawa "Rudy metali z całego świata" 

- wyjątkowy zestaw skał i minerałów z zasobów 
Pracowni GeologII Ekonomicznej Uniwersytetu Wro­

cławskiego 

- wystawa "Bogactwo przyrodnicze i geologiczne Ziemi 
Lwóweckiel" 

ratusz (I piętro) 
15.00 - 20.00 - wystawa konkursowa prywatnych 

kolekcji minerałów 
scena giełdy minerałów 
16.00 - ceremoniał otwarcia Międzynarodowe! Giełdy 

Minerałów I Wyrobów Jubilerskich 
scena targowa (rynek miejski) 
17 .00 - Żeliszowianle 
18.30 - oficjalne otwarcie XXIII LLA 
19.00 - słynne walce I tanga w wykonaniu orkiestry 

kameralnej Klassik Modern 
scena koncertowa (sladion miejski) 
20.15 - CHAPTER ONE 
22.00 - GWIAZDA WIECZORU - VIDEO 

16 lipca 2022 (sobota) 
rynek miejski 
10.00 - 20.00 - Międzynarodowa Giełda Minerałów 

i Wyrobów Jubilerskich 
10.00 - 20.00 - Jarmar~ osobliwości, rękodzlela I pro-

duktów regionalnych 
ratusz (parter) 
10.00 - 20.00 
- wystawa główna "Minerały Dolnego Śląska" 
- wystawa "Rudy metali z całego świata" - wyjątkowy 

zestaw skał i minerałów 
z zasobów Pracowni GeologII Ekonomicznej Uniwer­

sytetu Wrocławskiego 
- wystawa .,Bogactwo przyrodnicze I geologiczne Ziemi 

LwóweckieJ" 
ratusz (I piętro) 
10.00 • 20.00 - wystawa konkursowa prywatnych 

kolekcji minerałów 
scena targowa (rynek miejski) 
15.00 - Smolniczanle 
16.00 - grupa taneczna Szmaragd 
17 .00 - Kowarska Orkiestra Rozrywkowa 
18.00 - wręczenie nagród za najciekawsze kolekcje 

minerałów 
19.00 - Cygański Teatr Muzyczny TERNO 
scena koncertowa (stadion miejski) 
20.30 - SZPILKI 
22.00 - GWIAZDA WIECZORU - ClASSIC 
23.00 - OJ & ANDRZEJ SAX - SHOW 

11 lipca 2022 (niedziela) 
rynek miejski 
10.00 - 18.00 - Międzynarodowa Giełda Minerałów 

i Wyrobów Jubilerskich 
10.00 - 20.00 - Jarmark osobliwości, rękodzieła I pro-

duktów regionalnych 
ratusz (parter) 
10.00 - 19.00 
- wystawa glówna "Minerały Dolnego Śląska" 
- wystawa "Rudy metali z całego świata" - wyjątkowy 

zestaw skał i minerałów 
z zasobów Pracowni Geologii Ekonomicznej Uniwer­

sytetu Wrocławskiego 
- wystawa "Bogactwo przyrodnicze i geologiczne Ziemi 

Lwóweckiej" 

Patronat medialny 

..ww, 24,pl 

ratusz (I piętro) 
10.00 - 19.00 - wystawa konkursowa prywatnych 

kolekcji muwałów 
scena targowa (rynek miejski) 
15.30· BIG BANO Elektrownia Turów 
17.00 - Howerla 
18.30 - oficjalne zakończenie XXIII LLA 
19.00 - Góralska Hora 
scena koncertowa (stadion miejski) 
21.00 - GWIAZDA WIECZORU - DAWID KWIATKOWSKI 

Dodatkowe atrakcje dla pasjonatów geologii: 
- sesja popularnonaukowa p.t. "Minerały Dolnego 

Śląska"; 
- warsztat pracy geologa - prowadzony przez studentów 

i wykładowców Instytutu Nauk Geologicznych Uniwersy­
tetu Wrocławskiego; 
- wystawy fotografii: "I ty możesz zostać geologiem", 

"MIody geolog w terenie"; 
- pokazy cięcia I szlifowania agatów; 
- pokazy polerowania bursztynu: 
- pokazy płukania złota: 
- punkt bezpłatnej wyceny kamieni szlachetnych 

I ozdobnych; 
- strefa GEO - zabawy dla dzieci; 
- "Poszukiwacze skarbów" - warsztaty geologiczne 

z młotkiem i dłutem. 
Inne atrakcje: 

- prezentacje klubu kick boxingu Lwówek Śląski; 
- strefa roślin dla domu i ogroou; 
- dwa lunaparki; 
- urozmaicona oferta cateringowa. 

ORGANIZATOR ZASTRZEGA SOBIE 
PRAWO DO ZMIAN W PROGRAMIE XXlIIllA 

Przewodnik kOlekCjonera 

Giełda Minerałów i Wyrobów Jubilerskich 
Ponad 200 stoisk z minerałami i wyrobami jubiler­

skimi, na których wystawcy 
z 18 krajów zaprezentują kamienie szlachetne i pół­

szlachetne z całego świata. 

Wystawa główna - "Minerały DOlnego Śląska" 
Kilkaset wybranych okazów kolekcjonerskich prezen­

tujących najCiekawsze lokalizacje minerałów na terenie 
Dolnego Śląska. 

Sesja popularnonaukowa - referaty: 
Historia górnictwa w Kletnie - Ini. Daniel Cudziło; 
Kryształ górski l Jeglowej na Dolnym Śląsku - mgr 

Krzysztof Sadowski; 
Dolnośląskie rodingity - skały ciekawe I mało znane - dr 

Stanisław Madej; 
Podstawowe struktury morfologiczne agatów IItoflzo­

wych (agatoflz) z Nowego Kościoła - dr Jan Rzymełka. 

Warsztat pracy geologa 
Rozpoznawanie minerałów pod mikroskopem optycz­

nym, rozpoznawanie minerałów w świetle UV, makrosko­
powe rozpoznawanie minerałów i skał . 

Prywatne wystawy kolekcjonerskie • ekspozycje 
mineralogiczne biorące udział w konkursie na najcie­
kawszą kOlekcję minerałÓW; 

1. Masyw serpentynitów SZklary - Nasławice - Arnold 
Miziołek; 

2. Bursztyn Unikaty Insekty - Robert Olczyk; 
3. Ciekawe krystalizacje minerałów z rOżnych stron 

świata - Andrzej Bobrowski, 
4. Kwarce z Kolumbii - Krzysztof Przybylski; 
5. Chryzoprazy ze Szklar - Wojciech Staszek; 
6. Kwarc z wybranych żył hydrotermalnych masywu 

Strzegom-Sobótka - Ireneusz Niemczyk; 
7. Agaty z Arki· Krzysztof POlońskl: 
8. Minerały z łomu w Starej Kamienicy - Dariusz 

Jończy; 

9. Agaty atolowe z Nowego Kościoła - WojCiech 
Więckowski . 

. " 
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Uczestnicy festiwalu 
Castle Party zgodnie 
twierdzą ze to 
miejsce ma swój 
urok i niepowtarzalny 
klimat. Dlatego tutaj 
do Bolkowa małego, . 
zazwyczaj sennego 
miasteczka na Dolnym 
Śląsku oddalonego 
zaledwie 35 km od 
Jeleniej Góry zjeżdżają 
fani mrocznych 
klimatów. Bolków na 
czas festiwalu budzi się 
do życia! 
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Nie odwiedzić Caslle Parly? 

Castle Party przyciąga do Bolkowa 
tysiące fanów mrocznej muzyki, gotyc­
kiego rocka, muzyki elektro I industrial. 
Jego znakiem firmowym jest zwyczaj 
przebierania się uczestników wyda­
rzenia. Do Bolkowa zlatują się zomble, 
zjawy, wampiry, czarownice. Osoby 
przebrane w stylu goth, cyber goth, 
lolita goth, steampunk. Tutaj często 

królUje kontrowersyjny i odważny strój 
przyciągający uwagę. 

To wydarzenie nie w stylu "Dni Bol­
kowa"! Specyficzna muzyka, oryginalne 
stroje. Ale też I tłumy gości oraz ogrom­
na promocja w calej Europie. 

CASTLE PARTY to największy festiwal 
rocka gotyckiego w Europie Środkowej. 
Dlatego jego sława przyciąga Widzów nie 
tylko z całej Polski, ale z całej Europy. 
I choć Festiwal Gotyckiego Rocka to 
głównie koncerty, które Odbywają się 
na dziedzińcu średniowiecznego zamku 
Bolków oraz scenie parkowej, to jednak 
niezwykli goście przyciągają największą 
Ilość gapiów i fotoreporterów . 

Grzech ciężki 
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Jeśli jeszcze ktoś nie potrafi rozszyfrować tego 
skrótu, to pomagamy: MFTU - Międzynarodowy 
Festiwal Teatrów Ulicznych - najstarszy festiwal 
sztuki ulicy w Polsce, jeden znajstarszych 
w Europie. I choć lata świetności ma już za sobą, 
to wciąż jeszcze przyciąga rzesze miłośników, 
którzy wiernie czekają na jego kolejne edycje. 

Nie będziemy przywoływać począt­
ków festiwalu, które sięgają lat osiem­
dziesiątych, nie będziemy wspominać 
wspaniałych lat, kiedy uliczni artyści 
towarzyszyli mieszkańcom Jeleniej 
Góry i okolic od południa do późnych 
godZin nocnych, a turyści wędrowali 
za artystami I koczowali pod arkadami 
w oczekiwaniu na kolejne występy. 

To wszystko już było I najpraw­
dopodobniej nie powtórzy się. także 
dlatego, że obecnie kaide większe 
miasto w Polsce ma swoje festiwale 
uliczne, a Poznańska Malta czy festiwal 
krakowski są niedościgłymi mistrzami 
w tej dziedzinie. No, ale cieszmy się 

tym, co mamy, zwłaszcza że to po­
czątek serii imprez, które odbędą się 
w Jeleniej Górze do końca września . 

15 lipca rozpoczyna się 39. Między­
narodowy Festiwal Uliczny w Jeleniej 
Górze. Z programu festiwalu (nie 
ma co ukrywać - skromnego, który 
prezentowany jest na stronie Interne­
towej organizatora, czyli Teatru im. 
Cypriana Kamila Norwida w Jeleniej 
Górze) wynika, że w naszym mieście 
zaprezentują się przede wszystkim 
polscy artyści, w tym znana dosko­
nale Klinika Lalek, której familijne 
widowisko pt. KOSMICZNA PO­
DRÓŻ GULIWERA zakończy festiwal. 

WystąPIą takie artyści z Czecll, 
włosko-francuski zespół akrobatów 
i znany doskonale z występów w po­
przednich festiwalach Lwowski Aka­
demicki Teatr Voskreslnnla z Ukrainy. 
który w swoich spektaklach zapre­
zentuje całe spectrum możliwoścI 
technicznych I artystycznych. Artyści 
z Ukrainy wielokrotnie potwierdzali 

swoimi spektaklami wysoki kunszt 
swej sztuki. 

Nie zabraknie oczywiście elemen­
tów. które chętnie oglądają dzieci 
I dorośli: ognia, clownady, parady 
i akrobaCji. Pozostaje tylko mleć 
nadzieję. że pogoda dopisze I żadna 
burza nie pokrZYŻUje festiwalowych 
planów. 

Urszula Liksztet 

39. Międzynarodowy 
Festiwal Tealrów Ulicznych 

15 lipca 2022 (piątek) 
godz. 19:30 - Interdyscyplinarna Grupa Teatralna ASOCJACJA 2006 -

Polska GALERA POSZUKIWACZY 
(Parada od Bramy Wojanowsklej do Placu Ratuszowego) 

godz. 20:00 - UROCZYSTE OTWARCIE 39. MIĘDZYNARODOWE­
GO FESTIWALU TEATRÓW ULICZNYCH 

godz. 20:15 - Mattatolo Sospeso - WIochy LES AMANTS DU CIEL 
godz. 21 :15 - Lwowski Akademicki Teatr Voskresmnia - Ukraina 

UKRAINA. TESTAMENT SZEWCZENKO 

16 lipca 2022 (sobota) 
godz. 17:00 - Teatr HoM z Tychów - Polska UKRYTE 
godz. 18:00 - CIchy Teatr- Polska TOBI SHOW 
godz. 19:00 - V O.S.A Theatre - Czechy C'EST LA WHEEL 
godz. 20:00 - Lwowski AkademickI Teatr Voskreslnn(a - Ukraina SUITA 

DLA DWOJGA 
godz. 21 :15 - Teatr HoM z Tychów - Polska DON KICHOT 

17 lipca 2022 (niedziela) 
godz. 18:15 - Krzysztof Kostera - Polska NIEBEZPIECZNE RZECZY 
godz. 19:00 - Teatr Czerwona Walizka - Polska HISTORIE RODZINNE 
godz. 20:20 - Irrbloss - Polska NO.ID 

godz. 21:00 - Teatr Klinika Lalek - Polska KOSMICZNA PODRÓŻ 
GULIWERA 

.. 
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Rykoszetem 
Dznvną miałem nledz/e/~. Urlop. ponoć, 

zacząłem . WipC wstałem oa dobre dopiero. 
gdy organIzm nie miał juz si/y leżeć. Nie 
spałem juz, jak zwykle. kilka godzin wcze· 
śniej, bo domowy zwierzyniec ma swoje 
prawa. no I organizm - wiadomo - n/e 
przyzwyczajony do wylegiwania slp bez 
zderzenia z terrorem budzika Jednak myŚl 
o tym, ze przecież mogę sobie jeszcze tro· 
chę poleteć, robiła sWOj8. Byl wi~c czas na 
zebranie myśli. co zrobić zresztą tak pięknie 
rozpoczętego dnia? Dobrze.Juz dobrze, kla­
mać nie będę. Wiedziałem doskonale na co 
tego dnia pozwoliĆ sobie mogę i na co po­
zwoliĆ sobie muszę. bo czynności do wyko­
nania na pierwszy dzieli wolnego w domu 
czeka zawsze cale mn6stwo. Na szczęście 
ceremonial kawowy byl na pierwszym 
miejsCU listy obowiązków meoczywlstych 
Ochoczo przystąp"em IVlęC do realizacji 
planów od owego punktu pierwsz8go. Nad 
kubeczkiem czarnej postanowiłem podjąć 
decyxję o czym, ostatecznie. napisać do 
najblliszego wydania Nowin Jeleniogór­
skich. Popychany nieoczywistymi zrywami 
myśli robię robocze notatki z obserwacji 
tycia, więc lista spraw. jakie chodzą mi 
po głowie, meustannie rośnie. Znacznie 
rzadziej coś z niej ubywa nii na mą przy­
bywa, co stanowI pewien problem. Na 
szczęście przed ostatecznym szalellstwem 
broni mil/e powszechny cud niepamięCI 
Wybór myśli, jakie warto przelać na papier 
zazwyczaj nie trwa zbyt dlugo Życie samo 
podsuwa pod nos refleksję na temat tego. 
co lest na tyle Istotne, by i zawodowo 
pochylić nad tym przez chwil parę. 

Urlopowe rozprężenie. choć dopiero 
raczkujące, i czas niespr~zony jak zwykle 
sprawiły jednak. że myŚli zaczęły szybować. 
to tu, to tam i w zasadzie każdy tenmt re­
fleks/I wydawał zaczął się błahy Zrobiłem 
więc raz/eszcze przegląd listy kulturalnych 
m~/i dZlenntka/sklch z dni ostatnich. 
by/ wylow/{5 z nich coś naf/stotniejszego 
I posmakować musiałem uczucia porażki. 
W obliczu natłoku prawdziwych nieszczęść 
wsp6/czesnego świata wszelkie przejawy 
lokalnego życia społecznego-kulturalnego 
wydały mi się czymś w rodzajU nie budzącej 
emocji, kiepskiej pogody, na jaką, w gruncie 
rzeczy me mamy WPływu. Owszem, na 
deszcz mozna za/ożyć kalosze, na upał 
schować się w cleniu. a na wiatry najlepiej 
uwazać. Naturalne przyczyny dotykających 
nas zjawiSk atmosferycznych są jednak 
poza strefą oddziaływania ludZkiego rozumu. 
WięC nie ma nad czym SIę rozwodzić. 

PO/zuc/lem IVlęC choćby myśli o tego­
rocznym programie sztandarowej, marko-

t wej Imprezy kulturalnej Jeleniej Góry, czyli 
słynnego Międzynarodowego Festiwalu 
Teatr6w Ulicznych. na kt6ry czekam zawsze 
od kiedy pamiętam . Bo trudno Jest nawet 
cokolWiek o nIm teraz pOWiedzieć . 

Głośne dyskusje kibic6w I sportowych 
dZialaczy o przyszłości miejscowego Klubu 
Sportowego Karkonosze. po spektaku· 
larnym spadku semorskiej druzyny pilkl 
kopanej 'l nie najwyzszej wcale lIgi. która 
mial być dumą pi/karskIej braCI, na twardy 
grunt lokalny, są boleśnie zalosne I ani 
trochę śmieszne. Od powaznych rozmów, 
na waine tematy przypominają raczeJ roz­
pacz rodzicóW nad niemowlakIem. którego 
efekt6w pracy układu pOkarmowego me 
udaje się utrzymać w pieluchach. 

Kolejne tematy z listy spraw mniej 
I bardziej porl/szających, znów pchają mnie 
w obszary świadomoścI obezwładniającej. 
śrOdowiskowej nędzy, jaka Chyba nie 
powinna być nawet przyczyną kpin. I tu 
dopadło mnie oczywiste pytanie dlaczego 
gospodarze Jeleniej G6ry, Imansuiący takie 
te smutki, od lat nie reagują z odpOWIednią 
mocą tam, gdzIe interweniować powinni, 
by me pogłębiać wlzerunkowych poraiek, 
Jakich nawel sama Maja Wloszczowska n/e 
przekręCI w Sukcesy na najlepiej ogumło­
nych kołach mistrzowskiej fortuny i prze­
bojOwyCl1 g6rsklch trasach rowerowych? 
Urlopowo rOllell/wiony umysł podpOWiada 
mI tylko Jedną logiczną odpowiedl; bo tak 
apralvdę lupe/nfe nie Interesują się prze­
vlekłymi chorobami toczącymi społeczny 

'l)rganlzm miasteczka na coraz glębszeJ 
prowincji Inaczej jul dawnO coś by z tym 
przecież zrobili 

Daniel AnIosik 
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JELENIA GÓRA 
Fajfy Cieplickie, czyli potań­

cówki dla każdego odbywają się 
w Parku Norweskim. Od godz. 
17.00 do 20.30 można będzie 
potańczyć do muzyki granej na 
żywo przez OJ Powera. Wstęp 
wolny. Terminy: 15, 22 I 29 lipca 
oraz 12, 19 I 26 sierpnia. W ra­
maoh Fajfów Cieplickich odbędą 
się również autorskie warsztaty 
salsy i bachaty w wykonaniu 
tancerzy ze Szkoły Tańca Towa­
rzyskiego Krzysztofa Cleślaka: 
15 lipca oraz 5,12 i 26 sierpnia, 
od godz. 17.30. 

W DKF Klaps na wakacje (w 
JCK) 13 lipca o godz. 10.30 pro­
jekcja filmu "Nawet myszy idą 
do nieba". 

Darmowe Spacery z Gildią 
Przewodników Sudeckich 
zaplanowano: 13.07, 20.07, 
27.07,3.08, 10.08, 17.08 I 24.08. 
Start na Placu Ratuszowym przy 
fontannie Neptuna o godz. 12.00. 
Spacer trwa dwie godziny. 

Od 15 do 17 lipca na Placu 
Ratuszowym wystąpią artyści 
39. Międzynarodowego Festi­
walu Teatrów Ulicznych. Przez 
kilka letnich dni jeleniogórskie 
Stare Miasto zamieni się w jed­
ną wielką scenę ulicznej sztuki 
teatralnej. Zaplanowano przed­
stawienia dzienne i nocne dla 
rodzin. dzieci i dorosłych. 

W DKF Klaps na wakacje (w 
JCK) 20 lipca o godz. 1030 
obejrzycie film "Yakari I wiel­
ka podróż". 

W Letnim Kinie Plenerowym 
na Placu Ratuszowym 22 lipca 
o godz. 21.00 obejrzycie film 

"W deszczowy dzień w No­
wym Jorku", reż. Woody Allen. 
Komedia romantyczna Allena 
opowiada o zakochanej parze 
studentów, Gatsbym (Timo­
thee Chalamet) i Ashleigh (Elle 
Fanning), którzy postanawiają 
spędzić romantyczny weekend 
w Nowym Jorku - jednak ich 
plany ulegają zmianie równie 
szybko jak słoneczna pogoda, 
która znika w ulewnym deszczu. 

W BWA 23 lipca o godz. 16.00 
kolejne czytanie dramatu w ra­
mach akcji DramaTu w Karkono­
szach! Tym razem zaprezentowa­
ny zostanie tekst "Typ Ali MarII 
Morozowicz-Szczepkowskiej. 

Sztukę zaprezentują członkowie 
Stowarzyszenia Kotlina Kultury. 

15.jublleuszowa edycja Skok 
w Blok zmienia się i SKACZE 
W MIASTOl A jest to dobra zaba­
wa, miło spędzony czas, świetne 
wakacje, rewelacyjne warsztaty, 
znakomici animatorzy i aktorzy, 
fantastyczne wspomnienia. Ani­
macyjno-artystyczny projekt re­
alizowany będzie od 24 lipca do 
31 lipca na podwórkach dużych 
skupisk mieszkaniowych, na te­
renie całego miasta. Prócz pracy 
warsztatowej w każdym miejscu 
zaplanowanych zostało wiele 
niespodzianek, które mają roz­
wijać wyobraźnię. Zwieńozeniem 
każdego dnia będzie plenerowe 
kino na każdym podwórku. 

W Muzeum Miejskim "Dom 
Gerharta Hauptmanna" wśród 
wystaw stałych czynna jest m.in. 
wystawa zakupionych w tym roku 
mebli i wyposażenia po pisarzu 
(szkło, porcelana, książki, przed­
mioty gospodarcze) - "Gerhart 
Hauptmann - życie codzien" 
ne". Do 31 lipca czynna będzie 
też nowa wystawa czasowa: 

"Polski teatr wojenny w obo" 
zach jenieckich Wehrmachtu 
1939-1945", która odpowie na 
pytanie: Jak to się stało, że jeńcy 
wojenni w obozach mogli zajmo­
wać się działalnością kulturalną, 
w tym teatralną? (ze zbiorów 
CMJW w Opolu-Łambinowicach). 
Z uwagi na duże zainteresowanie 
muzeum przedłuża do końca 
lipca wystawę "Moneta - środek 
płatniczy, środek propagandy, 
dzielo sztuki" (powojenne mone­
ty kolekcjonerskie NBP). 
ŁOMNICA 
Muzyczny Ogród Piwny z mu­

zyką dlxleland zaplanowano 24 
lipca oraz 14 i 28 sierpnia na 
folwarku przy Pałacu Łomni­
ca. Z kolei w Domu Modlitwy 
na terenie parku pałacowego 
czynna Jest, w godz. 11.00 -
17.00, wystawa prezentująca 
dzieje Pisma św. Wstęp na nią 

- bezpłatny. Ponadto można się 
wybrać na wakacyjną przygodę 
z kaligrafią w muzeum w Dużym 
Pałacu, pt. .Wesoła stalówka", 
w każdą niedzielę oraz czwar­
tek lipca i sierpnia, w godz. 
13.00-15.00 (atrakcja dostępna 
w ramach biletu na zwiedzanie 
muzeum). Dodatkowo, w każdą 
niedzielę w godz. 12.00-14.00, 
na folwarku dostępne są prze­
jażdżki konne - wszystkie dzieci 
zaprasza konik Bolek. 

W niedzielę na 
Ą 

wy-c-"-ie-czkę...Y'\ 

Zarząd Oddziału PTTK . Su­
dety Zachodnie" wraz z redak­
cją "Nowin Jeleniogórskich" 
zapraszają w dniu 17 lipca 
2022 r. na wycieczkę nr 23 
w ramach tegorocznego Rajdu 
na Raty. Wyjazd z Jeleniej Góry 
pociągiem o godz. 7.33 do 
Wałbrzycha Głównego, gdzie 
będzie oczekiwał prowadzący 
wycieczkę Sebastian Miler (tel. 
603783610). 

Trasa długości 20 km prowa­
dzi przez wschodnie partie Gór 
Suchych. Od stacji kolejowej 
idziemy szlakiem zielonym do 

Rybnicy Leśnej, gdzie ogląda­
my drewniany kościół p.w. św. 
Jadwigi z XVII w., z zachowany­
mi oryginalnymi malowidłami na 
drewnie we wnętrzu. Następnie. 
w dalszym ciągu szlakiem zielo­
nym, dochodzimy do Przełęczy 
Trzech Dolin. Zatrzymujemy się 
tu na odpoczynek w schronisku 
PTTK Andrzejówka, wybudo­
wanym w 1933 roku, z zacho­
wanym pierwotnym wystrojem 
snycerskim w sali bufetowej. 
Po przerwie ruszamy dalej zbo­
czem Waligóry do Przełęczy 
pod Granicznikiem i wspinamy 
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BOROWICE 
Gitarą I •.• czyli spotkanie z poezją śpiewaną w Borowicach 

w dniach 15 ł 16 lipca. Na polanie w Borowicach wystąpią 
między innymi LImboski, Organek, grupa Plateau z projek­
tem Cohen, Renata Przemyk, Stanisława Cellńska oraz 
DGZZ Darek Gałązka z zespołem. Program szczegółowy na 
stronie wydarzenia. Impreza odbywająca się w Borowicach 
w gminie Podgórzyn już od lat gromadzi sporą grupę słucha­
czy. W tym roku festiwal powróci po 2 latach przerwy spowo­
dowanej pandemią. W piątek (15.07) o godz. 19:00 spotkania 
rozpoczną się koncertem grupy "W tym sęk". Tradycyjnie na 
początek usłyszymy "Sielankę o domu". Jak co roku dostęp­
na będzie strefa gastronomiczna i pole namiotowe. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
Od 15 do 17 lipca możecie 

się wybrać na XXIII lw6weckie 
Lato Agatowe. W programie bar­
dzo ciekawe wystawy minerałów, 
stoiska z minerałami i biżuterią 
oraz koncerty. Wśród gwiazd 
Dawid Kwiatkowski oraz ze­
spoly Video i Classie. Program 
szczegółowy znajdziecie oraz na 
stronie 7 na portalu NJ24. 

Na koncert Karkonoskiej Orkie­
stry Kameralnej, pełen Wzruszeń 
i wspomnień, bowiem w jednym 
miejscu zostały zebrane najpięk­
niejsze walce muzyki klasycznej 
i filmowej. wybierzcie się w waka­
cyjne dni. Aby repertuar nabrał 
energii, walce przeplatane są peł­
nymi emocji tangami, które nie­
ustannie zachwycają publiczność 
na całym świecie. Pierwszy koncert 
już 15 lipca w Lwówku Śląskim , 
następny - 16 lipca w Kowarach, 
a następnie 17 lipca w Zawldowie. 
Program został przygotowany 
w brawurowych aranżacjach pióra 
Romana Samostrokova - wiolon­
czelisty i dyrektora artystycznego 
orkiestry kameralnej. Całość zosta­
nie wykonana przez doświadczoną 
i wspólnie koncertującą od ponad 
10 lat orkiestrę. 

WOL/MIERZ 
Festiwal Dzieci I Kwiaty po­

trwa od 22 do 24 lipca. Program 

Się na Ruprechtlcky Splcak. Ten 
graOlczny śzczyt o wysokości 
880 m jest najwyższym wznie­
sieniem czeskiej części Gór Su­
chych. zwanej Jawoff hory. Ze 
znajdującej się na wierzchołku 
wieży widokowej roztacza się 
wspaniała panorama okolicz­
nych pasm górskich. W końco­
wej części wędrówki. przez wsie 
Radosna I Łomnica, docieramy 
do stacji kolejowej w Głuszycy, 
skąd o godz. 17.56 odjeżdżamy 
pociągiem do Jeleniej Góry. 

Uwaga: ze względu na strome 
podejścia i zejścia wycieczka 

jest bogaty i różnorodny - od 
kiermaszy, koncertów i warszta­
tów po wspólne ćwiczenia jogi, 
capoeiry i tańca afrykańskiego . 
SzczegÓły znajdziecie na FB 
wydarzenia. WYKŁADY: Walde­
mar Borowski - "Stopy i zdrowie 

- czego ortopeda Ci nie powie", .. 
Święty Grzybóg - polskie grzyby 
niejadalne niby", "Witarianizm 
radykalny czy racjonalny?" 

ZGORZELEC 
W każdą środę wakacji Mu­

zeum Łużyckie zaprasza dzieci 
w wieku od 6 do 11 lat na zaję­

cia w muzeum. Podczas zajęć 
uczestnicy będą mogli skorzy­
stać z warsztatów historycz­
nych, plastycznych oraz zabaw 
ruchowych. Dzieci stworzą m.in. 
koszyk z wikliny papierowej, po­
znają historię domów przysłupo­
wych. a także aktywnie spędzą 
wakacyjny czas. Koszt jednora­
zowego udziału w zajęciach to 
1 O zł. Obowiązuje wcześniejsze 
zgłoszenie telefoniczne dziecka 
pod nr telefonu 75 648 24 24. 

23 I 24 lipca odbędzie się 
XXIV edycja Festiwalu Piosen­
ki Greckiej. Tradycyjnie Już do 
Zgorzelca zawitają wszyscy, któ­
rzy czują się związani z kulturą 
grecką, a w mieście będziemy 
mogli usłyszeć grecką muzykę. 

ALKA 

zalecana dla wprawionych tu­
rystów. Uczestnicy we własnym 
zakresie ubezpieczają się od 
następstw nieszczęśliwych 
wypadków, członkowie PTTK 
z opłaconą składką objęci są 
ubezpieczeniem zbiorowym. 

Opracował 

Wiktor Gumprecht 
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TVP 1 

05.10 Przysięga (677) ~renowe!a. Tut 
06.00 Wspaniale stulecie (58) 'lerIJl 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Rodzinny ekspres ' magazyn. Pot 
08.00 Wiadomości. Pogoda in 
08.15 Kwadrans polityczny - poblle:. 
08.40 Ranczo 10 (126) • serial PoI~ka 
09.40 Komisarz A1ex 15 (188) • <;en;!ł 
10.35 Ojciec Mateusz 20 (252) wnal 
11.30 Leśniczówka (559) 'lelen_1'o1s1liJ 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Aąropogoda 
12.40 Rok w 09rodzie extra agazvn 
12.55 Natura w Jedynce: Bliskie spotka' 

nia ze zwierzętami (4/6) 
14.00 Wspani<lle stulecie (59) • scrl~1 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyiówka 
16.05 Przyslega (678) te noweła, 
17.00 i!łeexpress -prOljrQ!.; ni 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Wojenne dzle!Wcz:yny 

18.55 Jeden l dZiesięciu • le miel 
19.20 Sport, Wiad .. Pogoda. Alarml 
20.30 leśniczówka (560) '~len .. I'oIs!la 
21.05 Bolivar (23/69) $t • . II. I<olwnbiil 
22.00 07 zgłoś się (17/21) srJl~I. PolSlld 
23.25 Ukraińcy (3) serial dak .• Polska 
00.25 Zab6Jcze urodzlnv thrlUec USA 

2020. rc-ż Jake Helgren 
02.00 Nieuchwytny ' Ił)nl ec IISII 7008 
03.45 wojsko'polskie.pl cykl-eportaiy 

06.00 Kobra oddzlal speCjdlny (17 
08.00 lombard. Życie pod za law 10 
09.00 lomhal!l /Vn pod l ' ilW b 
10.00 Lombard Zycie pod 
11.00 RelJ9flt'uy Z LY(ii!WlI~lt>(l8) 
LOmbarC1.1l'oe pod .!asta ~ 6 (285) 13.00 
Rodluu'Vlnlen>s 6 (244) 14.00 RqX»'tcrz): 
Z iyCla z lęte !l9) 15.00 lombard. Życie 
POd zastaw 6 (l87) 16.00 llodZinny Interes 
6 ({4;) 17.00 Pral'lÓllWl' motywy (41 
18.00 Lombard. ŻYtle POd zastaw 10 (!J{J2 
503) 20.00 Huf( Solo; Gwitwlrle WOlny '111' 
ston,> • film SE USil 2018 22.50 Irnposlor . 
horrot Irland,a/l'lielka BrylanlaJBelglFinl 
201Q 00.25 rha&llJ~OI1- dramci! USA/Niem 
lOO2 02.25 lQbacr loL Lombard. Życie pod 
liJsliJ1'I6 (285) 03.35 laki Jest ~ 7 

TVP INFO 

07.00 _ r,Vl, !nfa 07.12 Ecl71emv 07.50 
4grobiznes 07.55 Agropogoda OB.OO J 
dnemy dalej 08.15 Serwis Inlo 08.18 1k 
nela ósma 09.00 Serwis lnio 09.11 Mlfęła 
dzlewqla 09.40 Plan dniJ 10.00 ScfWi;ln' 
fo. I'oQOda lnIc 12.00 Into RapOrl 13.29 
Serwis fo. PogodCllnfo 14.59 SMI·.i, lłYO 
15.29 1r1fo dzie 17.00 TeleexpL 17.15 
Tełee~Pfess extra 17.30 O aJ chf, 18.00 
l\muranw 18.19 s.-'WI~ I lo 1837 C v 
SIę mówi 19.30 , 1"f1ńrr. i,q 19.58 
.wiadomow- 20.13 'IIinela ClwudneSla 
21.00 N"Je dr1 się . r, 21.20 SerWis Infll 
Pogoda 'nlo 21.50 {. ty i;.riz~ 22.25 Ser 
WIS Info 22.30 W tyle wizji e~tra 23.00 IN 
Fa wro6r 23.30 W akąi 23.55 enm 
Info 00.03 WIadOmoŚCI 

POLSAT SPO.T NEWS 

06.00 Tr8no; ~rld Spoi 107.00 Pilka noz. 
na z archl'łrum mag pilkarski 09.00 Plika 
OOilld l drcllIWUlil' fI1dq. pllildfslu 11.00 
PII'a nozna z archiwum - mag. plikarskI 
1330 Iloks: SUmmer Iloxinq Irjltll w Ka 
li ISJyn&e - WafJil nęlka: MdlellSJ (lplppillit • 
Jacl'k tnruśhckl 31.08.2019 17.30 Pi ka 
I10lna l drchlwlll'1' rNQ plikaJsiu 20.00 
KOlV Weeklv INalswleiSle WlaoomoŚCI z 
pieściars ego świilta. rJni Oolcsu znajdą w 
tym progTilfTll 111.10. wyniki na lai~1 I' 
szych a' zapowiedZI gal oraz ciel\aWost· 
ki lWląlanil z tą i/jdoWIS~.oYlq dvscypfiną 
sportu) 21.00 Plika nozna z arcliiwum . 
maą. piłkarski 23.00 The VlOrfd Gam s 
I\Irmll19ham. USA lO22: Sonbdll 01.00 
Sporty \'fllIH Ilclbilol1 IMA 16 walka: I'ilweł 
Pilwlok . Mrl~n Bles.zyński " 21I1~ 

20.10 Hallo Szpicbródka, czyli ostatni 
występ króla kasiarzy ' klm 'a 
kryminalna Pt • a lW8 

22.00 Slrainik dzikiej przyrody (3) 
23.45 lrIedyceusze Wspaniali (2) ' WI<ll 
00.55l.!cy po prostu jesteśmy f(\:n dok. 

fjnlan(!ld/Eslooia 20 8 
02.25 Archiwista (6/13) • serial Polski! 
03.25 Ukryte zamiary N"11Ie: II 70tH 
04.55 Zakończenie programu 

PULS 2 
- , 

09.10 ~mek I Pf1Ylaclele: WlelfJ śWiat! 
WICIk. ptzyqodyl 13 (1~ IB) 09.45t&ltle ~ 
ople: Mali odkrywcy m. 23) 10.30 Klimka 
dla plusz.1k6w (15.16) 1135 Srr.erfv 129 30) 
1230 ~lo ~ ryCI (19) 13.00 BliLte I 
meqamaszy1lll4 (20) 13.35 Btaze I meqa 
II1dSl'(fJy (I) 14.00 U'ianq. Duet! wolno­
scl3 (/J. I) 15.00 MlrdCulous: Bledronl:a I 
C'lartr( !!-Dl (22, l3) 16.00 Dzieciak rlijdli 
ll'OWU w grze 219l 16.35 PmgWlRy l ~. 
aagaskaru Z (39 17.00 Pm!jWioy l Mdoa 
(jdsk r.J 3 O. 2. 3) 18.35 SOlel Iy (32. 33) 
19.00 P>I P'dtroJ W6) 19.20 Psl P jf ol I) 
20.00 [lzi Imta straChu 2 (53. 5-1 \ 22.00 
1Yst'łd!1W(' choroby: d7i('fiC(!' Jlf7YJl.ldki (4) 
23.00 Eł:stlt!lTlałne historie mllW1e 7 (3) 
00.00 DzielniCa slracnu 2 (50) 

FOKUS TV 

06.00 !uJ a~ .. 06.15 1lsda I~ Olla 
Słeday Im 07.15 We lkul czasu 07.20 
Porllupq 07.45 Pod lupą 08.25 POSZli I' 
wacze oni (3) 08.50 Pogromcy rnitlm 
(I) 09.50 NainiebelpleclIllelsze cJroqi Eu' 
ropy (61 10.50 (NIe)llelisf(le talem.'lIte (SI 
11.50 Starotytni kOSf?li'((14 12.45 Rolni' 
cy PodIasIE' (23.~ (5) 15.45GWldlOy 10m' 
bard" 16.05 Gwiazdy lombardu 16.40 
GWIdIC!Y 'nwrdu 18.00 lowcy oD"il'i (8, 
9 20.00 GWiazdy lombardu 21.00 I'IoJny 
prlell'otnik6w 22.00 Starożytni kosmIci (8. 
9 00.00 P/l."ITIł('1Q re rył<1 II'V (1J 01.00 
Palroi ~ try 02.00 Patrol Tatry 03.00 ose 
Na riltunekl 3 (8, 04.00 W$PJOIillv ~wlal 
wędkarsKith PflV!Jód OD. 31) 05.00 Koło' 
wrote' 05.30 !'.o)owrotek 

EUROSPORT 1 

06.00 flN.tric bJrlllQ Car Rdcinq: WySóq 
w lIolm 07.00 KołarstvtO bur de rra e 
08.30 Spin! ol ~hl~ 09.00 EJectric To­
urirrq Ca' RaolllI IYvScIQ w Holandii 10.00 
Wspinaakd ,": . u W Cłldr'OOIX 11.00 
1l1P LMulP 11.05 K lil IM'! Iollr~ ~r n' 
ce ID. etar, oc' if1" IAeQeve 12.00 !lo 
~ bU11. . r,o' II eldp' Albertville 
• Col <lu Gral'oo 17.30 flA WOr1d Enduran' 
ce Championshlp: WyŚCig 6-godzIOf1Y w 
MOO1Y 19.00 Thc Power o Sport 19,30 
Porsche SUperOJP: \'Iyśdq w flUstnI 20.00 

dy terl!llO\ • [~lreme E Sardyria '1lQd' 
sumow.we 20.55 WIadOmośCI 21.00 The 
IAlrllJte 21.05 !'.olarst . Tour de Ihmce I 
et Albert e-Col Ilu Granoo 22.55 '/Id­
oomości 23.00 Pooo.e SuperOJp. WyscJq 
w Austrii 00.00 I<olarslwo: \lur Ue FrallC! 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy 'TIUl.. Pof 
05.25 i!lezakupy TV Okazje 
06.00 Nowy dzień -progrd 
08.40 Malanowskl i partnerzy 

11 

Niemy stl'llCh senalfab dok.. PoL 
09.10 Malanowskl J partnerzy (110): 

Gra na śmiere i życie - ICrial Pol 
09.40 Sekrety rodziny (ZOZ); 
• da z kopert serial 
10,40 Olaaeąo ja? (1070) serial 
11.4OGliniarze (213): Moja &_""_"L. ' 
12.50 Wydarzenia ' orogram/l11 
13.20 Inlerwencja maQ reporte ~ 
14.40 Dlaczego ja? (1052) • sef\' 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15lnlerwencja mag. report~row 
16.40 Gliniarze (556) serial. Polska 
17.40 Sekrety rodziny (262) seridł 
18.50 Wydarzenia -program mi 
19.25 Gość " Wydarzeń" • pub c. 
19.45 

TVP 3 

12.45 W~ITq1OI1ĆI 12.55 AIlrooones 
extrn 13.10 AqrODOQooa 13.15 D2i le 
tlSlCf IV (I37) 14.30 Pmorarn lokalnv 
14.45 Express reQI00Ó\'I 15.00 f1.oror~do 
Mllos!t'rdzia Boicq 15.20 Okiem wiary 
15.50 Składki! [merytura PI7 . loSt 
16.00 Slodka ItthnJa Pszczó/e 1630 
Pl; gram I kdlny 16A5 ~ regwn6w 
16.50 PogOda 17.00 PfOI]raf'1 lokalny 
17.30 G os regtOł1ÓW 18.00 FroqrCkTl kal 
ny 20.20 PrzYSIę<JB (83) 21.10 .nfo 'lino 
21.25 DZIp.nnlk reQlon6w zapowied! 
21.30 Progra lokalnv 21. 50 Studi LO 
TO 22.00 DZienniK reqtOn6w 22.15 Poqo­
dr1 22.17 KrymilliJłna SII>der:ro 2230 !.Utc 
na RODO 23.00 lcha drua 23.25 Głos re­
gionów 23.50 calklem nlezla histc(ja 

TVP SPORT 

06.05 Uwaoa! '1dQazvn reporterów 
06.20 Na Wsp6lnej (3456) selldl Pol. 
06.50 Milionerzy • t~leturnl:oj Pot 2021 
07.20 Bunt! (13) serialobycZPoIska 
07.5511Jemnlce mllołci (26) serial 
09.00 i!n moment (46) • serial. 
0935 Kuchenne rewolucje: 

Karczma Zamczysko ' rolC 
10.40 Ukryta prawda OlS!) serial 
11.40 Doradca smaku: lIrtałetkl 

kane l porem i mintajem 
11.50 Ukryta prawda (1083) • seTlal 
12.55 Tajemnice miłości (27) serial 
14.00 Ukryta prawda (1252, 1045) 
16.10 i!n moment (47) Sl'fial 
16.45 Kuchenne rewolucje: Knyszyn. 

Bar u Marlla 'oZl:.l'olska 2016 
17.55 Ukryta prawda (1084) . selial 
19.00 fakty. sport, Pogoda 1111 
19.55 Uwaoal maQdzyn ~DO(lerÓl\' 
20.10 Doradca smaku magazyn 

20.15 Na Wspólnej (3457) senal. Pol 
20.55 Milionerzy r~I,'ru'mp- Pol ZIl2I 
21.35 Za szybcy. za wściekli mm sen 

~CVI IV. U· NNI~Ol y 2003 
23.45 Seks w wielkim mieśc1e 2 kolTlF.· 

Cia 'OlTlBntvczna. USA 2010 
02.50 Wewnętrzny wr60 (3) serial 
03.50 Uwaga! - maQJzyn r('pQrteroYl 
04.10 NOC Magii 
05.30 Kto was tak urządzi l? lTIa<)azyo 

TTVHD ' 
- - -

05.30 Uster'1I1I J2 m 06.00 L\les 06.15 
De 1'(Wi Na zlf'(l!/U 5 ClBl 06.55 I Y a 
prawda tZ94) 07.55 SZPI c' I.W, 906) 
09.55 "hnlemcx Inny świći 10.25 Wiotk 
tlle 11Oe. Prosto do celu 10.55 Go<}Jletxn. 
Przed te eWlzorem !) 11.55 Sl/l.n!a (611) 
12.55 lJl(rvta p(aV«!a (505) 13.55 Damy i 
Wl? maczla. U rama 8 (13) 14.55 Królowe 
Zycia l (3) 15.45 Express. I'oqoda 16.05 
Usterka 'O (6) 16.35 Clęl<lf lkij przPl la-

17.45 Ucpress. Poqoda 18.05 Defact09 
18.30 Z omowhl.ll Pl 7 (tS) 19.45 Ucoress. 
Poqodi! 20.05 Kró'owe 7jtla n (42) 20.35 
Gogąlt'box. Przed telewizorem 13 21.45 
fxl~ PIXjOOa 22.05 11r6 źyda 17 (15. 
16. 2330 Damy i '1ieśntacz Za Qraruca Oll 
0030 lajgorsze polskle tatuaze HI 

TVP POLONIA 

07.30 ""tnnIt' Od ilIaOol)ll' 11.10 Slu!!&(l 
lY4v 11.30 !larwy szcześcia (2583) 12.00 
\lUka flOlT1iI' MS rtruivn poIonijoydl-1 es1" 
no 2022 12.40 OJCiec Ma eusz 10 (@l t2S) 
14.20 Mazurek Oaoro\VskJego historia 
nymm; lld5leoo - lil::l dOk.. Pol2OO1 15.00 
rladomośd 15.20 RodZina Trefli (29) 

15.2S WikirrJ Taopi nO 15.40 Nel.l M:;la ~ 
porteri 16.00 Leśn .,',.,' ) 16.30 
8.JrI'IY SZCZęŚCIJ (2583) 17.00 . PfesJ 
17.20la Iętydwór{7, l. 1810PrdSddo­
TlOsl 18.30 l'lfonnac:je laJituraJne 18.50 Kle· 

lddiJd 19.10 MJQalyIII Wysp 1930 
Wiad.. Sport PoQoda 20.20 !yde nad rOlle­

iSkIem (1. 2) 22.05 Polonia :!<I 22.35 lalo. 
rnuzyt<a. UIll3Iva wakacyjna tTllsollOOjkl 
2(JlJ. 23.55 l.eŚnia6wka (368) 

06.00 Straznlk i!ksasu (St, 52) 
08.00 Nasz nowy dom reuh~ f 

09.00 Pierwsza milo$ć (~08) l 
09.50 Pierścionek l rubinem (17) 
10.55 Ryzykanci reality shov.. USA 
11.55 Sędzia Judy ' realIty shOw 
13.55 STOP Drogówka ' maqaryn 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów (17, 

Piąte kolo u wozu; Wszyslko 
swoim miejscu seria Pn! 'od 

16.55 Pierścionek l rubinem (18) 
18.00 Hawaje 5-0 (9) 'erlsł rYi1l 
19.00 PolicJantki I Policjanci (883) 
20,00 Sprawiedliwi ' Wydzial Kryminal-

ny (m) · '>Cflal krym PoI~k.l 
21.00 Wielka ucieczka ' reahty how 
22.00 W cywilu 6: Bezpośrednie 

• film sensacyjny. ~...A 2018 
mes Uf1Ii wyk /.liIw he Mit 
mn. Shawn MIChaeJs.lletky l\lOCh. 
ulsa ConnoifVSurnham 

23.50 Mistrz dowcipu pmqram 
knwy. Polska 2022 

00.20 Mistrz dowcipu ' rolI. Polska 2022 
00.55 Anatomia glupoty wedlug Richar' 

da HammQnda (18, 19) 
01 .55 Śmiert na 1000 sposobów (JO) 
02.25 Disco Polo Lite mUl. f'ols>,a 
03.25 bp tO - lista przeboJbw '1T1llZ 
04.25 bp 10 • lista przebojów -mill 
05.30 i!łetakUpy TV Okazje ma azyn 

--~~--~--~----~ 

06.10 ,,, MI ~ w Polsc 06.45 
iilml ~rlcpiSy 07.15 Mil łowrcz w 

07.50 Gra slbw, Kf1Y7iwlta 
;ada 08.55 Va llanQUe 09.25 
10.05 'łN dech Cejroliskl . 
Swlat 10.40 Postaw na I"on 11 
sllM KrlYlÓ\'l~a 12.05 rarninadil 12.40 
Ildnque 13.15 Alleffkltywy 4 (2) 14.10 Ro' 
clzinkapl (51) 14.45 ROdzmlia.pl (5:} 15.25 
lvde lo ka\J.Jlet.lwbl.lIl'lorllolnkllv 17.25 
Szrl!lSa nil ~kcp~ OpolP. 2019 18.30 lił' 
sa larr.1e przepisy 19.00 a~łowicI w po­
dróly 19.40 Po ilW na mllQO 20.40 
Posta 1a milIOn 21.35 ~jciech CelTOl'l 
s~i' bOso przez ~lYiat 22.45 Siloalorium 
fl\Ik&1 4 23.45 NiezoPolTlmane koocerty 
SOpot 2003 na bIS 00.45 Kolo fortuny 

I TVP KULTURA 

TVM SIEDEM_ 1 
05.00 Szpital (1008) serial Polska 
06.00 Papiery na szczęście (5SJ62) 
0630 Papiery na szczęście (56/62) 
07.05 Idealna niania 4 ' realitI' show 
07.50 Ukryta prawda (1028) ser14l Pol 
08.50 Ukryta prawda (984) . seriJl. Pol. 
09.50 Ukryła prawda (985) - o;crial. Pol 
10.50 b talne remonty Szełągowskiej 

3 j.rogram r01[. Polsl<a 2021 
1' .S0 t1jemnice miłości (47/68) serii! 
12.55 OpOWieści malzeńskle (20/24) 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(624) senallab dol<.. PoIs~..a 
1455 Rozwód. Walka o wszystko (21J4O): 

Rozwód ze świętym Mikołajem 
15.55 Ukryta prawda (649) • senal. Pol. 
17,00 lIJemnlce miłości (47/68) ser'al 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (22): 

Rozwód OIedopasowanych - lał 
paradokumenlalny. Polska 

19.00 Ukryta prawda (lOll) • serial Pol. 

20.00 Honey -liIm o\JvCzalllWY. USA toOl 
re, 'lilie WoOdrurt wrtJessiCa Alba. 
li lomeo. MekJ'11 Phlfer 

22.05 Firefox - nIlII Sl'flsdcViilY. USA 11)82 
r ' rJlrl ~astwooó 

00.40 Grindhouse: Planeta Terror· har' 
r')r. USA 200! reż· RObert Rodriyuez, 

II. Mlch.Je1 Biehn 
02.50 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

13.30 Msza ŚWięta z Ja~neJ Góry 14.20 
100 cudUl'lflVth fIll·j na WI CI 14.30 
PiamS1ą być! 15.50 Md się rozumiec 16.00 
nforf'\1cje dnia 16.10' zdrOWie 16.30 

Wys y~~1 hiSlor ił 16.55 Rotmistrz Pliec' 
~i przvwr6cenle pamięci (I) IUm dOk.. Pol 
ZOiS 1730 Pilyrood Iludllc 17.55 Pouel 
\"/lelklch I'ola;;61'1 18.00 AnIOl Pafu;~1 18.05 
Informacie dOla 18.15 11oz1I10wy '<I I 

UOTJ{' 19.ZSSwl Iy n~ 71 , ziP, 19.30 
)rat r~an(iS2ek (13) 20.00 IntO''lla<te on 
20.20 fMzaolec 20.50 ~ I Olczyzna 
21.00 41 ~IJasn0961 > , 21.20 ~llorlllacjl! 
jnia 21.40 PolSki punkt wldzema 22.00 
M'lJl~ - 10 pnykazafl (171) 22.50 lO tE' 
małopolska Inka wrloraj i dzisIa, 23.55 

.MlIZVt"we chWile 00.00 SlCfflo zvda 

WP ~ , ...... 
11.20 wnetl7 do popriIWIIl l1Om1 WL 
(8) 11.50 Premiera: WP "lews lISO 11.55 
Rpmonł w ~tyli, V'gas 12.50 ReITlI 
prele Cle 13.50 Mocha) lub sprze\1a) 7 
(2) 14.50 Pokot ij ~ lub sprzedaj VartCOlJVCł' 
(ID) 15.45 Pokocha, lub sprzeda) VancQ­
lVer 4 (9) 16.50 J'remIera WP Nem 650 
16.55 WJiny m.1QJlynoy~ Najlepsze zal«J­
tI( Ilclrry'eqo (4) 17 .55 Porzucone budow 
e 3 (2) 18.50 'jtl, rlsb niJ\lpllyux!lóne 
'15) 19.50 PrpmlPra Zanuł<al do IllOIch 
drzwi (140 20.45 Elżbieta: oiezl'lydę~ona 
krolOl'l fi' l" Wi ~d Rl'{tania 7021 
21 .50 Harry I Wllllrlm k!>lil7ecv konflikI • 
film dók.. WIli. Brvlanlil202I 22.55 MlstrlO' 
wre Kabaretu 10 23.50 Mistrza '/I(! Kabare' 
lu 10 00.50 Kabaret na iqdanie 

TVP HISTORIA -' 
, T • 

07.00 Wyslu 07.15 n j 09.50 !'.o Ol lal OŚli l0.05 Sensa· 
07A5 Inrorma(j~ kUlturalne 08.15 TrzE I qe XX \~ieku 11.00 lapora [nergladla Nie 
punkl WIcU lila 08.55 JdSl1l11 UIII Ibvt.. poOleqk1 ,,'111 du Pul, 2019 11.50 
Pot 2006 11.00 Dyrektorzy (J 1235 UCZy AIIobel AOOrl ~ DobosZa 12.10 Znak orla 
uroczne' baś!: film. Doł 1977 13.30 Prze, (13. 4) 13.15 FrancjiJ przy>tole ' fi11T1 dek.. 
wodO! P ,fara (i' 14.40 1f"0In ' ilm Fe 2011:1 14.10 N'''7nal~ ta.\my rillT1O'M' lo' 
(JbyCZ. Pot 1984 16.25 ~ ,la apolialips" di~ (2 osU film do \ k. Brytania 2Oi9 
Ihamal.frlWIJP!;1 JI)Q. 18.30 In(orfl1cl(Je 15.05 1ame· 5Qlatodbudowy film dok .. 
kulturalne 18.50 MaoicLn.: drrewo (I) 1915 Pol. 2021 15.30 NalwięKsze mity w historii 
~dr.ewo(2\ 20.00 Cli'tctyknawv- A~ l 16.25 fl4>sz hIstorii· eksira 
naH'lmE'tfll1dramat A!l]/Hiszp.20n 21.45 16.35 ByIo. ,. 'II~" . kIOllikilLY/iOOo.v' 

t i Schiele: [ros 1Ps', che cJo. Wl2018 clw ",storn 17.00 Dom ll9) 18.40 Nie la' 
23.30 l\'fcl11oI'I'ilt ze szczęścia komedia. ka prosta hl'illl' 19.10 Istoliu P~ls~t 
11 fe 2016 01.35 Scena klasyczna' koncert Zygmunl lilm do Pol 2020 20.05 Pacv-
02.30 Informacje kulturalne 03.00 D~ fir(woqnl(J(2) filmdOłt. nern.2015 21.10 
ilSl~zyce' drdmal f\Jlskd mJ 05.30 AII>l Wo)~d o trony PrawdzIWa ~lorid Etrropy 3 
kultura ny ekstra 05.45 Jeszcze l'Iiecei '2) 22.10 Koncert Upcowl w AuguSlowie 
tUły w T\lP Kultula 2 {Ii! slreumlvp,1l1 koncerL Pol 2022 23.50 W<:iel i IliJ tlJ) 
~==============~. 



I~' TV 
~- . 
I _ . __ _ _ 

no 

TVP. 'I 

05.10 PrzyslC9Cł (678) elenat'iela. ~ 
06.00 Wspaniale stulecie (59) w.l 
07.00 Trdnsmlsja mszy świętej 
07.30 Pełnia wiary roaQazyn rell91J' y 
08.00 Wiadomości, POQoda n 
08.1 S Kwadrans polityczny · pJb . 
08.40 Rdnczo 10 (lm < ~11 
09.40 Komisarz AJex 15 (189) serIdl 
10..40 Ojciec Mateusz 20 (253) serial 
11.30 Leśn lcz6wka (560) !e'c~. POh 
12.00 Wiad.. A9roblznes. Aqropogoda 
12.3510 sie oplaca 'l1\'lQdzyn 
12.55 Natura w Jedynce: Bliskie spotka' 

nla ze zwlerzetaml (5J6) 
14.00 Wspaniale stulecie (60) • fi I 
1 ~,OO WiadomośCI, Pogoda, AI<1rml 
15.35 Gra slów. KrzYlÓW'" '>1 'umlej 
16.05 Przysiega (679) 1efI01'lt'la Tut 
17.00 Teleexpress p: m irl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 

18.55 Jeden z IIZiesieciu tl'le'urrft'!j 
19.20 Sport. Wiad, Pogoda. AlarmI 
20.30 Leśniczówka (561) lelen. f'olslia 
2' .05 Botivar (M!69) 'i.lI.' lumlJła 
21 .5S Sprawa dla reportera '1T1iICj<l1yn 
22.55 Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.35 Magazyn kr-ym!nalnv m 
00.30 Wyjście awaryjne kom. Pol 1982 
02.10 Glina 2. (16/25) • SP1'I~1 ~rym.1'o 
03.05 Sprawa dla reportera maQazyn 

, T-V PULS 
I • _ 

06.00 Kobra' oddzial SIlecIalny 08 3) 
08.00 Lombard.lycre pod zastaw 10 (502) 
09.00 lomtwlI/yrl pod 1nslilW fi OR.~) 
10.00 lombard. Zycie POd zastaw 1(2) 
11.00 RellOł lellV ZiI'Cl.!wli/;'tE'OIJ) 12.00 
Lombard. Zyele pod zastaw (, (20CiI 13.00 
Rodimny Inleles 6 (245) 14.00 RcpoltCl {o{. 
Z zyCld wZlete (20) 15.00 Lombard lycl~ 
pod zastaw 6 (268, 16.00 Rodzinny Interes 
6 (74(.) 17.00 Pr;jl'ldllVt mo ywy ('l) 
18.00 Lomberd 2voe pod zastdl'110 (!/OJ. 
S04, 20.00 StmslflV fii1ll5 honor 
dIowy USA 2013 21.30 anPra lkOSla Dyz' 
my kOr1eOia 1'01. ZOO2 23. 5 5 ShOl'lQirls . 
dr.iTTlal IJWfr 995 02.25 lob.m to' 
lOmbard. tvcle O()(l zastaw (, (286) 03.20 
Menu na ~ 04.00 ~ i lest ŚWI~ 7 

07.00 \erw~" 07.12 J llt'f1lV 07.50 
Aaroblznes 07.55 ĄqlopllQO<!a 08.00 j~ 
dllr.my d~ ~i 08.15 nl,IIS Inlo 08.18 ~,,­
nęla ósma 09.00 Serwis Info 09.11 Minęła 
dll wrąt 09.40 Plan OOlu 10.00 Serwis • 
to. Pogoda Info 12.00 I"lo port 13.29 
SerwIs Inlo. Pogodo ~fo 14.59 SerwIS Info 
15.29 1nlodlte 17.00 ret ,press 17.15 

e press [xtra 17.30 O co c"odz1 18.00 
PilI Ol a18.19 SETWI'ilnfo 18.37 0IYTTl 
s~ m6w1 19.30 l' lad moŚCI 19.58 Gośt 
,.W'Jador1OŚcl· 20.13 linę!a l1wudzleSla 
21.00 Ni ua 'c lokryt 21.20 SMwIS nlo. 
f'oQoda nlo 21.50 W lewlzjr 22.25 Ser­
wł5 'nfc 22.30 VI tyI.1'; lp extra 23.00 IN· 
FO wleczor 23.30 W ;kql 23.55 erwlS 
Info 00.03 WlddomoŚCI 

. In 

06.00 ~l1lklll C7051J 06.15 Rerukq~ 0/1-11 
Sledczy (28) 07.15 Wehlkul CZaSU 07,20 
Pod ")~ 07.45 Pod hfllą 08.25 Pos/'Ikl 
wacze hIstorii {41 08.50 PogroilCY l'1tt6w 
(2) 09.50 HaiTliebczpleczrucpze drOQi Eu· 
ropy (y) 10.50 (lue)lrefllS!Je lal m:uce (91 
11.50 Starolytm koSMiCI (l'i1 12.45 Rolm' 
cy l\)d1a~e (26 2'28) 15.45 GI'I1azdv 
bardu 16.05 GWiazdy lombardtJ 16.40 
CwIJldy O1100IÓU 18.00 lamy QPilIl /9 
10, 20.00 GWldll!v Io"'Ibarrlu 21.00 WI)j1'V 
przewotnflt.6w 22.00 S! otytnI kosmICi (9. 
10, 00.00 Pr~mlcra: rahrykl w In (R, 
01.00 "ar roi !nlry 02.00 Patco Talry 
03.00 OSP Na rdtt.rlE~l J (9) 04.00 Wspa 
ma!y <Wid! Yledkarikich Przyq6d (J2. JJ, 
05.00 Kolov;:ote~ 05.30 KOlowroteK 

12 

• 

04.40 Disco Gramy '!lUZ PoIs ,022 
05.25 Telezakupy TV Okazje rtru lIlyll 
06.00 Nowy dzień , pl (,Q' ~IIII I 
08.40 Malanowskl i partnerzy (171); Ku' 

piona śmierĆ ser:JI Pols~ 
09.10 Malanowskl I partnerzy (17Z): 

Zwolniona <f ~ll dOl F I 
09.40 Sekrety rodziny (Z03): Lustrzane 

odbicie serlalparu~ Po~ 
10.40 Dlaczego ja? (1071) • Id!' 1'01' IW 
1'.40Gliniarze(Z74) S(>I I Pllhlla 
12.50 Wydarzenia' program In' 
13.20 Interwencja mag. '~port rÓW 
13.40 lhIdne sprawy (927) • serkII 
14.40 Dlilclt'qo ja? (1053) ... kl~ Poł 
15.50 Wydarzenta . proQr3m no[ , 
16.10 POQoda program I forma'V)ny 
16.15 Interw~ncja rnaq. reporterów 
16.40 Gliniarze (557) V'fldl PI; iI<l 
17.40 Sekrety rodziny (263) ' senal 
"50 m 

19.25 Gość .,Wydarzeó" oublic 
19.45 sport. POQoda 
20.05 Pretty Warnan ~IO romanlye. 

n USA mo 
22.45 Mój chłopak się żeni • ~orr edJrl ro­

mant ylZnd L ~ 1997 
01.00 Tamte dni. tamte noce melodra 

,at WIOl~'t1 'lancju/BTilIVliaNSA 
'Oh reI 1.1" .• (',udr1dq~mo 

03.50 Świat wedluq Kiepskkh (84) 

06.00 Scena śmiechu 06.45 llol,oOOlscvl 
(,m. 017,) 07.45 plrbania (52t 
Ano. Allo (25) 09.25 Doktor Martin 1 fT. B) 
11.20 13 posterune 2 (39. 40) 12.50 Ka 
tastroly w przestworzach l211l8t N, 
sie 20letnVlTt $mierc w Arktyce 
Clllcalju filC 3 (15, 16): Nd o~ł~p wsilun 
katastroly:: Płachta na ny',a 16.45 13 poste' 
rune 2 (41. 42) 18.00 Wojrry magazynowe: 
Kanada 19.00 Łowcv oka1JI ~ (1() 19.35 
l()'l;CV OKazji 5 (J) 20.00 Pra OjCa dra 

·t PoI.ku 19!J9 21.05 PJcJwu Blumu • 
drarrat. USA 1'l93 00.35 MIaSto prywatne 
dramat Polska 1994 02.05 F1110 1 konopi' 
kom (lId. Polska lQ!l1 03.50 S1311'1I51 
panrv Ewy 'Wm obyczalowy POiska 1954 
05.30 Zako~czenJe programu 

12.15 Wlijl Y oc! 'Mly 12.30 r łkl m 
ni'" hrstOflu 12.45 Express reQlon6\'f 
12.55 gIO~llI1~S t',fld 13.10 A~It)IMJ(]{.t. 
13.15 likl€ pszczolV (138) 14.30 Pr arr 
IOf.1lny 14.45 upress ICQIOOÓI't 15.0 
ro ka do Milos reWa Bozeąo 15.20 Dobre 

IslOrle 15.50 Przepis '1il dll! 16.00 a 
ropI prlypraw Plkan lie I!od 16.30 

f'rogram lo II)' 16.45 Express reqionów 
16.50 Poqoda 17.00 Proqra~ lokalny 
17.30 ~ , kUIICI 18.00 PIOQldn Ici!dlny 
20.20 Przyslega (54) 21.10 'nlo WIlno 
21.30 Proqlam lokalny 21.50 SLudio .oT 
10 22.00 DzienniK reqfon6w 22.15 Pooo· 
da 22.17 KrvmlllJlnu si6demkJ 22.30 
Prlyroda wcdka' DrzvOooa 23.00 Cha 
dnia 23 .25 Ocaleni 00.20 Kasta (29) 

- TVP SPORT 
- - --

05.40 oor1(1IYY WlCUOr 06.15 Rrlf11 TVP 
Sport 08.20 l(](a ootna ~biet(uro ZC2l 
uw glJW C.lioldndia P~IlJ(Jaru 10.30 
IMgafiQhts • YI!Jlkl ~tul~la 13.35 Le o­
at etyka: I,ł~ w lOOOy!l1e' ViVStcPY Pola 'h 
14.45 lcklwdlll.'ty';.a MIS łfJStWd swia!d 
Ad DalJha 201 POIIsumovlim/e 17.00 Dro 
y do sruescio' lilIO do Po 2012 17.50 
PtlkII nożna koblBt ruro 202Z. 11ECZ grupy 
D Wiochy Islandia 20.05 fl1q 'VP O;port 
20.50 Pilkd nOlUJ ko~ip.l, o 07: 1It'U 
Qrupy D lIanela ilE'IQld 23.00 <, JO lowy 
wll!C7Ó1 23.40 Lek~tletv~ 'li',1 " m 
Polski • S :l'laltl 2022 • oodsumqwanle 
02.00 Sport'( 1'1. ~r Gaia Armia rtght NI9ht 
l w lndzl 04.00 Iloks. Gala w 1'łlIent! . V. 

(ja svperp6j!rednia Jose Ben3videz Jr 
froodsco Er110lnueł 'mes 04.45 Beks 

06.05 Uwa;al lT1il()azyn reoorterbl 
06.20 Na Wspólnej (3457) st'rwJ Poi 
06.50 l4ihDnerzy I~ lO' '1. Po t'll 
07.20 Bunt! (14) senalobYCz Pol kil 
07.55 Tajemnice miłości (27) serial 
09.00 ~n moment (47) ser a~ Po_ku 
0935 Kuch~nne rewolucje: Kny5zyll. 

Bar u Marka rozr PaIS10 2016 
10.40 Ukryta prawda (\252) PI lal. Pol. 
11.40 Doradca smaku: Puszyste cfa~to 

waniliowe ze śliwkami IIIdfJdlyl 
11.50 Ukryta prawda (1084) ' cna I 
12.55 Tajemnice mIlości (Z8) ~ria 
14.00 Ukryta prawda (1253) 5e1lJI Pol 
15.05 Ukryti! prawda (1046) ',P,II"I 
16.10 len moment (48) • serial. PoIslI:.: 
16.45 Kuchenne rewolucje: MIńsk Mazo-

wiecki. Mazowianka r Jlt 
17.55 Ukryta prawda (1085) fi I 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda '1Il[ 
19.55 Uwaga! 

~~~ 

20.10Dorad.casmaku ~ryo 
20.15 Na Wspólnej (3458) • serial. 
20.55 Milionerzy ieleturnie~ roI. 
21.35 Kuchenne reWOlucje I OlI. 
22.45 Gruby I chudszy . ~, , I. USA !9IJ6 
00.45 Za szybcy, za wściekli ' fi lIT! sen' 

sacyJny. USA/Niemcy 2003 
03.05 Uwa;a! • J)'IJQJlvn reporterów 
03.25 NOC Magii 
04.50 Kto was tak urządził? magazyn 

nVHD 
- -

05.30 usterka 2 (8) 06.00 Exoress 06.15 
Drl~k!ywl N&zlcct'lli S (19) 06.55 likryld 
~rawda (29~) 07.55 SZPlta' (907. 908. 
09.55 Walk lhe L1ne. Prosto do celt. 10.25 
Wił the I me Pro lo do celi 10.55 GOQ 
qlebc Przed teleWizorem 13 11.55 5zklt 
Id (672) 12.55 Uklyla prawua (506) 13.55 
Damy I WieśnIaczki. Uk'ama 8 n~) 14.55 
Kr6!o"/e ~ycla 7 (4) 15.45 [ymess. Pogoda 
16.05 UsterkillO (1) 16.35 '" ibra rObota 
(I) 17.45[xpress. POQ -.da 18.05 Deracto 9 
18.30 Damy t lIi~njaclkl ; • .j O) 19.45 
[~press. t'oqoda 20.05 Królowe życIa : 
:43) 20.35 GoqQletlOx. rrzed tefel'/łzorelP 
t3 21.45f1(jll'''', PogO(k; 22.05 Kr I I'I~ 
Życia 12 m. 18 23.30 GoqQlebo Przed te­
ewilorem 15 00.30 Seks wypadki (2) 

06.00 PolnrnA 14 06.30 Slownlk pni· 
KO 'polski 07.00 Zr6b to ze smokiem 

07.30 PVldflle Ud ~fliJdJnle 11.10 NJU 
Nif,m~e~ 1 t .lO [larwy Sltl~ŚCla (2584) 
12.00 " raOOTTlOŚcl 12. 15 2Vtle nod rozle' 
wlsliiel1l J 2\ 14.00 lŚlubuje klblE' .. '~Im 
dok.. PoL 2022 15.00 l'iiadomo!Cl 15.20 

i llZ 33. 15.40 Po(l1'i'>łoWV lloollJn 11 
II0l 16.00 leśntczów oD (369) 16.30 !larwy 
SlrlęScld (2584) 17.00 Teł~ple~s 17.20 
Rycerze I labusIe. (1) 18.10 laqlniooe ~1IiIr­
by 18.30 Inlormacje kulturafne 18.50 WIi 
rot !id 19,10 W objr Iywi' Polomi 
rYschM 19.30 WladomoSct Soort 20. lO 
EksłradycJJ 3 ('O·OSI. 21 .10 CIiIlJ (I) 
22.05 Polontd 24 22.35 K.iliarel Supel 
ShOl'f DwójKi 23.30 letntczówkillJ(,9) 

POLSAT SPORT 

06.00 !( G I PoI~1 BoAlnqPrnmotrom 
6 IV Będzlole wa !la lAarcln SIwy Rytle!! 
'Book~1 26.031022 09.00 K:l h. N·,oOovll' 
mistrzos /la Polski' Ili'lom 2022 mecz 
&Iiertfi~ ,-y gIl' pojedynclej 11.00 Te 
OlS N roclOl'i 'l1IslrmSlw'l Polslu IIytom 
Z022 mecz ĆWIerćfinalowy Qrv pOJedyn 
cml UOO AlI i· m,)q ~p toffI' 13.50 
Siatkówka koble Liga NarodĆNI • 'TlCCZ 
ĆViiertrinulowv fazy play-olf' WltXhv Chi· 
ny 17.20 SI"Ik6V1kitkoni~t l]qa Nilror1Ó1'/' 
mecz łWlerWnalowy fazy play-ofl"lurCja • 
iJjlandia 20,00 SliJtkbwkd U II, ŹClVZf\= tiQa 
Narodów 22.00 Ihe \'Iorld G!!mes • Str· 
młn9~a USA Z02t Kickbo ing 00.00 
Ro G~la w &/czytl1l'" ~dga~upe~tkd 
Damian Knyba Knlfe Didier 03032022 
01 .CO TIle I'IOrld Games Oirmlr1r)ilam 

14 LIPCA 
CZWARTEK 

TV4 
- - - - -- - - -

06.00 Strażnik Teksasu (53) s 
07.00 Strażnik Teksasu (54) $ I~ 
08.00 Nasz nowy dom lt'dHlv~, ' , 
09.00 Pierwsza miłoŚĆ (3409) ser 
09.50 Pierścionek l rubinem (18) 
10.55 Ryzykanci reahly $ł1OY( USA ZOIl: 
11.55 Sędzia Judy afity >hrIW 
12,25 Sędzia Judy r@ ty show 
12,55 Sędzia Judy ,<,ality show 
13.25 Sędzia Judy "ealily Y10Vl 
13.55 STOP Drogówka lt.lJ;łzyP I'ttl~kd 
14.55 STOP Droo6w~a ''1dqazvn 'OISi-J 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów (19): Woj' 

na krasnali ' 5Cflal PolSk.'l 
16.25 Nowe sekrety sąsiadów (ZO). Mi· 

loś! do sztuki se al PoISKrl 
16.55 Pierścionek l rubinem (19) 
18.00 Hawaje 5-0 (10) "erl I. USA 
19.00 PoliCJantki i Policjanci (884) 
20.00 SprawIedliwi· Wydział Krymmai' 

ny (573) ~~I Pol ka 

21.00 Czyste szaleństwo ' 
mlnalna. USA 1980. ret. Sldnev 
wyk. tiene Wildel 

23.30 Frankenstein - 1101'l.'l 
I!rylĄntntlArMla 19tJ.! "f Kr 
Brana jt i1yk. Rober t Ot: NIl() 

01.55 ~mlerć na tOOO sposobów (\1) 
02.25 Disco Polo life muz ,'Ol, ' 
03.25 'bp 10 • lista przebojów n • 
05.30 Telezakupy TV Okazje ' maga.-vn 

TV6 
- -----

06.00 Detet\'l'll ~, C)I flOt CZempIOni 
Biul1 '1leItWlr1rlySkh 07.00 \upćrLl1(\ll(' 
btra 07,10 SlorEor, patml 5 (2. 3. 41 
10.00 Kobra odd.ldl speclalnV [l4r Nie 
bezpieczna l~bawil 11.05 Galtleo 12.05 
Mlodol e Iola (92. 62): J\'dyny fi swoim ro 
ULdjU. Spl i:lWd ula uctcHywd 14.00 PoIi· 
Cjantkl ' POlictantl (}19) 15.00 ŚWięty (33, 
34.35.36) 17.00 Medioopter lIT (69) 18.05 
MlO!1Ow _latit (17 (!j) Ję7yk (ldM, Walkd pl'l 
20.00 Gableo 21.00 /Ig~ncl NCCi' Los IIrr­
qeles HJ,4, 23.00 AIell.J ·l/mller. USA ZOIl 
01.00 STOP Droq6wlla 02.00 Pdnuętniki l 
wakacp (24 t. Nadop!eMJflczy rodziCe. ~ilkarz 
l,;~ochul r siC w ~io\lrze kwnpla 03.00 
Berny Hill 03.40 Disco Polo Ule 04.40 Ot­
sco PolO life 05.45 Telez~~upy ':V Okazj~ 

TVP IROZRYWKA 

06.05 /~korh~i \Ię w )'ol'i(p 06.30 Mil 
zeum PoI'~, lej Plo:-ekl 06.45 Okrasa lumte 
pr7f'pl~J 07.20 MakIOl'lI() w podrory 07.55 
Gra sh ... r'!y 'Ó't'/ka 08.25 ramlhada 08.55 
Va bJn~u;,. 09.25 Kc; o IOltmv 10.05 Wot 
(lech CelrO'.~slil • boso przez ŚWkl! 10.045 
Postaw (la millcn 11.40 Gra s16l" Krzvi6w 
ka 12.10 Fd . jiiJdd 12.40 ~ tJanQue 13.15 
Alternatywy 4 (J) 14.15 Rodzinl<a.[lI (51 541 
15.15 Muzeum PolSklejf'iosenl<l 15.302y 
tle to kabaret Kaharet I etoli! Porą 17.30 
Szansa ra sukces. Ooole 2019 18.30 Okr a­
';(\ I mic !Ul"OISV 1 9.05 I,\dkla.~ic w po­
dr6ly 19.40 Postaw na mifion 21.40 
Wojciech CeJrOl'lskl boso przez świ,)! 
22.50 To był fliki 23.50 Ni€'ldpornnl II(' 
koocerly;OpOle 2014 przeżYjmy to jeszcze 

Nr 28, 12 lipca 2022 

1'VN SIEDEM 
- - --- - -

05.00 Slpital (1009) ,~, Idl POl Ifd 
06.00 Papiery na szczęście (57/62) 
06.30 Papiery na mzęście (58/62) 
07.05 Idealna niania 4 rE3 I sl10W 
07.50 Ukryta pr~da (1029) serial. t 
08.50 Ukryta prawda (986) fIil Po 
09.50 Ukryta prawda (987) r 'I Pol 
10.50 Totalne remonty Szelą90wskiej 

3 pl'Oijrar:' 'Ol[ Polska 2Q21 
11.50 Tajemnice mIlości (48/68) 
12.55 Opowil'śc l małżeńskie (21/24) 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(625) rial 1Gb. -'''k Palm 
14.55 Rozwód. Walka o wszystko (22): 

ROlw6d niedopQsowanych Si liill 
parado I 'l a n~ Pofsk;i 

15.55 Ukryta prawda (650) s"la Pol. 
17.00 tajemnice miłości (48/68) 
18.00 Rozwód. Wdlka o wszystko (~O): 

Rozwód z konsekwenCjami senal 
19.00 Ukryta prawda (1012) . serial I'ot 

20.00 Akademia policyjna 2: Pierwsze 
zadanie ' komedia. USA 1985. rei 
Jeny ParJs. ł/yl<. Sleve &ultenbefQ 

21.55 Snajper IHrnl'KJjMny 2Ol4.1~i 
( Inl rr1~IIYO(l(! 

00.40 licenCja na mllość • komedia rl)­
mantyczna USA 2007. ret Ken Kwa 
Pl> wyK. JOhn KrasinsiU 

02.40 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

TV 'T,RWAM 
--~-- ~ - -

16.00 Irrormaqe d Id 16.10 Z ęd"iI nad 
VIOd~ w Po1,k~ I ~l'Ii, ' 16.35 p, rtdy rTlf" 
d'/cznebonrlra'r6w 17.05 \ka."'Iia p'o-Ii­
fe 17.10 SIJóJm/hISLlr:, b. 17.15 HosIl.1 

hla Się (lalem WIno stało !J~ I(rw/q 
1730 '1tJOOVlle<lZJalnl Ta l\okiOl 17.55 Po' 
llet Vii '1~ l tII Po oków 18.00 Anlol Ml$Ri 
18.05 In lrffiMjc rtntil 18.15 Rn7mowy 
niedvko lone 19.25 S v~t>, na każdy 
Gt \ 19.30 PIZY!rt'If.;, ,oJ/' ~t WIP (g) 
20.00 Iformatje dOla 20.20 óżamec 
20.50 lo'YŚldC HIstoria 21.00 I\DeI Jasno 

s 21.20 InfOrnaqe dnIa 21.40 Połs);I 
p.. t I'IIJler,Ja 22.00 Zierma Obiecana (Bll 
22.50 Popr lednik. Opowieść o Jijnie 
ChrzcicielU SIl~kla~1 teatra!rry. Pol 2008 
23.45 Muzyczne cl'wOe 00.00 Slowo tytla 

09.30 P nJpra AmPllcan llPau y Sim ~ 
10.30 W 'I,IV maq6zynowe' NaJI~>ze za 
~ ~y \!;Irry'Ctjo (1) 11.20 Wnętrz!! do po' 
D.~; 'I oc. QVMZO (9) 1150 Premiera: 
WP N !ISO 11.55 Remonl Vi stv1J Ve' 
gas 12.50 emonl w prG ·er.oe 13.50 Po­
kochaj utl sprzedaj i (3) 1445 romchaj 
luli sprzt't!aj Vd, QlIV I (11) 15.45 Pokochaj 
I~b sprzedal Vancouver 4 (lO, 16.50 Pfe 
ruI€' er WP Nom t6:'iC 17.00 Woluy lT10J ~­
ry we NaJl Sl~ l~ my Barrv"!!QO (5) 
17.55 Porluconebu\loWle30) 18.55 Zja 
1~I~k~ ,:adprzyrOOZOIl(" (16) 19.50 Prrmir­
ra Zapukaj do moich d'zwi (141) 20.50 
P<ermera:Silsteó:k1e wojoYf3 4) 21.55 I.1i· 
\Irzol'lle Kabarelu 10 23.55 Mi>tmlWl j(a. 
barelu 10 00.55 Kaba,et na iqllanle 

TVP HISTORIA : 

0635 Dom (19) 08.15 HisIona PoIsk ~. 
ml1flt tIImdc Pol 2020 09.00 Vlkotle ili 
sIuIii 09.30 'nfurrnd( kUlIUldl 09.50 
5ensaqe XX WiekU 10.20 Sensacje XX Wie' 
kU 10.45 Bruno SchW l Drohobvrro 11.10 
Ilubler • hlm dok !'Ii 7{];' 11.40 NIIlI 
prostahlstona 12 .10 LDk\etYdwłKr: 13.20 
Peru krili"" ~krdllJOW '::Im do fr 2014 
14.20 HI lond bmnl (Ił) 15.25 PilCyllk 
ooniu (2) • mm do!t. Niem. ~15 16.20 Astro­
nomi~ nlr.pOC!lcgln 100 a' r ;~ Irj aslro­
nomti (5) 16.55 Dom [,.:1 18.25 Archw\Jrn 
LIrUlej wolny 19.00 Hi! , 'll'Ul';k, ll'Qelllla 
Gn.n~ 'dw IIlrn do 1-'01. lOl 20.05 Cho­
Cim 1621 film dołt. Pot 2021 21.00 C.Jąanci 
I~a 21.50 l'/'illol Krd'NCI\'k - rro­
Ie tycie I m dO.' Pol 2020 23.40 Golial 
iJporll1lany bohill r 'ilm dok. Połska 201? 
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05.05 Przysięga (679) teleoowela, TlJ.l 
06.00 Wspaniale stulecie (60) ' seriJ' 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Aqape 11<lQal yn POI lOI8'202Z 
08.00 Wiadomości. Pogoda Inl. • 
08.15 Kwadrans polItYczny ~ ~Iit. 
08.40 Ranczo 10 (128) <,('" ,'fi" ka 
09.35 Komisarz Alex 15 (190) I II 
10.35 OjcIec Mateusz 20 (254) .vlal 
11.25 Okrasa łamie przepisy flld;11- yn 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolmczy 'lliK) .• ~I",I:zy 
12.55 Natura w Jedynce: Bliskie spotka' 

nla ze zwierzętami (6-ost.) 
14.00 Wspaniałe stulecie (61) ~naJ 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka teleturniej 
16.05 Przysięga (680) telenowela, Tut 
17.00 eleexpress prr Jld 11 inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Wojenne dziewczyny (lO) ----, 

18.55 Jeden l dziesięciu I ~IFtl1ro "I 
19.20 Sport. Wiad •• Pogoda. Alarmi 
20.35 Bolivar (25/69) , dl KQIL. ~ J 
21.35 Wyjście awaryjne kol . ~IL p-. ,kiJ 

Nk, rP.l HNT}~I tĄ I 

23.15 W tajnej służbie Jej Królewskiej 
Mości ftlm sen~ .. \'I I ~ Orytanld %9 

02.05 lekkoatletyka: MŚ • Eugene I Por' 
tland 2022 -I. dzień -sesja nocna 

05.00 Zakończenie programu 

06.00 ~()bra • oddZlai speqalny (ł 4) 
08.00 or·lIJ~rd. 2'1cie pod laslaw 10 (5031 
09.00 ll':!Om )YCIP flO!170'>law 6 {7!ibl 
10.00 IOl'1bard ZYCie pod zdstaw m, 
11.00 RIo, or lei IV Z iyo v.: ,t~ ,,. 
12.00 lo,bard.Ż·/cie pod ,5~taw 6 :'li 
13.00 Rodzinny Interes 6 (246, 14.00 Rp 
pl lerzy Z zycla wZlęle 1211 15.00 Lom 
ba. d. Zycie pod zastaw to 1289 16.00 
1/, lirny inl!'!", b "11) 17.00 lir ... " , 
motywy (6\ 18.00 mOi.rc'YI le ~ , 
st.JW10r' h 20.00 1" ( J 
kupfel1ie - 1.1.. icl1.)lnv USA 2 III 22.00 
f'perdCja: ZPm la 2 111fT' senSill.Yj , , 
RI vtania 2!);') 23.30 Sll'<,{' ~Of]1N1ld Pl: 
ZC Ił 01.30 7n IdCZ (ol Lombard. Życie pod 
laslJIV 61?811 02.25 Menu f'a miarę 

06.53 PI1O\1(103 Inlo 07.00 S~I', 11.1' 
07.12 Jedziemv 07.50 Ągrobiznes 07.SS 
AgropoqOOil 08.00 .Ierlliemy dalej 08.15 
~erwis nlo 08.18 Minęla 6sma 09.00 ~er 
Wis ~Iu 09.1 1 Mill~ld dlll'Wiątd 09.40 'łI 
iiQntrze 10.00 ""1'11 ~to -; <l~ I • 
12.00 nlo Rap Irt 13.29 SerJIlS niu. 1'0-
gloJcl lnIc 14.59 ~p VI I' Inl!' 15.29 liC 
dzień 17.00 Teleexpress 17.15 Teleexpress 
Extr ~ 17.30 O co (hodll 18.00 J><.lfIUI ~"'il 
18.19 Serwl' 11110 18.37 O tym się lI,ówi 
19.30 Wiaó 'mo~d 19.58 Gość Wlddomo­
,( 20.13 U" 21.00 Nir na ~i, ' Ikryć 
21.20 Sf>I 011' IfoYoq\lda r o 21.50 N ty-

lIII 22.25 rwis Inlo 2230 ~ tyle WI' 
l Ji ~dra 23.00 .N O wiea 23.30 w a~CJ I 
23.55 Ser is Inlo 00.03 Wiadomości 

06.00 Tr , Wo III Sp",l 07.00 Pil. noż' 
na l areN i'! lITl 09.00 f'ilka nozna z arenl 
WUIf1 11~Y- pilkdC~kI11.00 GL.Uhc Dr: II 
Champlonshlp • 2, dZieli 15.00 Golf rhe 
Open Championship • 2. dzi~ń 18.00 Golf 
I hp Op~n ChamnlonshlJl ; 07iAA 22.00 
The Werłd Games Birmingham. USA 202t: 
lUl'llllClwo 23.30 Piłlw !lOind l dldliwUII 
(W programie znaJdq się nalllekaWSZe fra!)' 
menty meuow plIkarskich. które zupadlv 
w Pilm lęc klhlcom na calym ŚWiecie i pne 
szly do historii lutbolu. fani przypomną s0-
bie piqkne iJkqe, niesamowItI.' Qole ordZ 
fenomenalne InlerwenCje bramł;arzy) 
01.00 Sporty N, ki: 83bilon MMA 16 w Le' 
ąlOflOvlie • wall<d '1 .111 '1 'Mk~1 . 
Runge 25092020 03.00 !he World Games 
• Blrmlnąham USA 2022 JU'ji15u 

05.30 M jak miłość (1512) ser at. Pol 
06,20 Anna Dymna - spotkajmy się 
06.55Ilodzinka.pl (134) ' IId ',IIsk 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie r,agalvr. 
11.15 Smaki świata - pośród mórz 
11.50 Rodzinka.pl (124) • Idl. Pnl~ki! 
12.30 Koło fortuny 1e1ellJllll€ PolSila 
13.15 Zranione ptaki (80) serial Tur 
14.05 Va banQue teleturnieJ. p,..Iskil 
14.35 Na sygnale (213) ' p Idl "Ul d 
15.10 Wydział kryminalny Kitzbiihel (5) 

serial kryminalny u da 
16.00 Kolo fortuny -lelelllll,~ Pu:.(i) 
1635 Familiada t r rurJ 
17.15 Zakazany owoc 04/223) - telen. 
18.00 Panorama n' - - 'l1~maCYlny 
18.20 Va banque tde!Jrniei fl1lska 
18.45 Zranione ptaki (81) ' "'ldl 1 Tl I~ 
19.35 Barwy szczęścia (2617) senal 
20.10 Postaw na milion telelu(nJef. 1'01. 

21.10 Lato. muzyka. zabaWa, Wallacyjna 
trasa Owój~i 

22.20 lato. muzyka. zabawa. Wakacyjna 
trasa DwójkI 

23.30 Ona to on • )yllnedla rorr.antyrJnil, 
l ~ lIJuE .z. Andy F1c"mar 

01.25 Córka prezydenta ,(Q-, USA2004 
03.20 Strażnik dzikiej przyrody (3) 
05.05 Rodzinka.pl I~I ~ D')ł 

05.30 Zakończenie programu 

06.00 ĄI~ nunwr' 07.00 Marla !"!Ówi 2 1121 
07.40 S. ,el 'Y b.. ':i) 08.45 nl(llam~rsi 

~ 09.10 Klł. · ~ ".lV)" ' I'II'MŚWlaU 
• k~ " ,~123!21 09.45 1 'tle PeQpIe 

M31100KrVO'ICV (26. Z1) 10030 ' . ~Ia pili' 
szaków! 20' 11.35 ~rrertv 133.:34' 12.30 
Bylosoulu lyl ,li· 13.00 Siaro i CI~l1kt 
SZVny !{. 31 14.00 Mustang: Duch l'IolnoSCI 
3 (8.9) 15.00 Mi"l(i loos: Biedronka i Czar 
ny Kol 16.00 I1llecldk r7 11 7Il0WI' 
w grze 2 16.35, willY l/;', daqo la 
Id (4-7) 18.35 .. Iy (3d 35) 19.00 Po) 

Pal 01(7 20.00 mbard ŻVCle roo 
stal, 1(",''/2 . 01.00 Ale numer' 01.30 
I' '1r II 02.00 Mili Zyd0!lO(\ n' 

stu" Cia 02.55 Napisała: Morderstwo 2 (18\ 
04.00 .ombiird.lyrie POd zaslaw ('I) 

06.00 fi ul E cPrix Mon,,' 
Wd" ~ 07.00 KoIa'slwo: bJr de 'rance 
08.30 Snooker MS w Sheffleld 10.00 For 
mula I' ePnx MonakO • podsumowanie 
11.00 (nduro I'«lrld Series S/VJW 1130 Ko 
larY , "'lir 11. ~ranr' 17 eldfl Hn.'It'OIl 

Ii\Ipe (!' uez 12.55 '.olars!w<r Tour de 
Fr "n pl" f ' IIni!'-'iS<jI1', Sonnl 
'OUlne 18.15 7ar n lostalt QWlazdami 

18.45 lani'Tl Mtall gwiazdami 19.15 Wia 
aomosci 19.20 Flt .Irrc 1011lloq r.ar Rar.lnq: 
WYŚCig w BelgII -poosumowanie 20.00 for 
mula E: ePrix Indonezji ' poo'iUll1ol'ldnlp 
21.00 Kt-Iar II' ri ff~n;:, . n ciap' 
. e Bnucg d'Okarc Sal ~t t tienne 22.25 
WJif If"I:\' I 22.30 fi Power ot SwoI 
23.00 Klrrn..'d L e 'nx '1(jonezll - podstt 
mowun'e 00.00 IIIJlarslwo bur d~ fCilClCe 

13 

04.40 Disco Gramy muz. I'oIska W 
05.25 elezakupy TV Okazje 'PaQazvn 
06.00 Nowy dzieli ' PIDq dm " 
08.40 Malanowski i partnerzy (173): Hi­

storia na stronę tvtulową 
09.10 Malanowski I partnerzy 074): 

Skarb /ah -dok Po <M 
09.40 Sekrety rodziny (204): Matka 

swatka '.~ n ''''I PolSka 
1 0.40 Dlaaego ja? (1072) 
11.40 Gliniarze (275)' Niezrozumienie 
12.50 Wydarzenia .r, "dm I :, 
13.20 Interwencja m~ą QI: terów 
13.40 ltudne sprawy (928) 'n.:JI. Po 
14.40 Dlaczeqo ja? (l054) 1ia~ Po 
15.50 Wydarzenia progf1lm mI 
16.10 Pogoda prc 3m Informacyfnv 
16.15lnterwencja IrJ(j. reoorter61'/ 
16.40 GlinIarze (558) 'o' Pol kó 
17.40 Sekrety rodziny (264) erial 
18.50 Wydarzenia pr 11 ł 

19,25 GoŚĆ "Wydarzeń" PUblc' 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Miss Supranational lidowfsilo 
23.05 Ewolucja planetv malp - rtl1l • 

,NWit'IM/I!yt~?014 li'l 
Matt Reeves wyk. Gary Olaman J, 
son Clarl<e Kerl Russell Andy Serki< 

01.55 Ouże dzieci kOlneoia USA 2010, rez. 
~ ,)<11 '.yic.. flclrlm ~ldJec[)ii 
vid ~"""o F.v' SCh"elder 

12.45 !xJll'~' 11"11 12.55 A.:jrr, ,1<, 

extra 13.10 ACjroPOQOOJ 13.15 ')zi~le 
psr(Ja1v 139) 14.30 p. -qrilOf' lo lny 
14.45 xpress "~10f'l()0, 15.00 ~on~.a Jo 
p,lr ,ii Jli, BeieQo 15.20 I n Powel -
\ Zl dJl dll> 15.50 'r7'!rl~ Ilu J ... 16.00 
KI henne n>r:t:D V 16.30 " ,rarr .. a'7'IV 
16.45 Express rCQi' I'). 16.50 ld 
17.00 ~rO<Jram lokalny 17,30 \ilos reQlO' 
nów 18.00 Plotjldl11lokulr V 2010 p, mię 
ga (85) 21.10 Ic' o Wilno 21.25 UZIPnmk 
regionów laf y dź 21.30 Program k 
kolr, 21.50 SI '(jon' l 22.00 ~ lU, 

reqi('~ 22.15FJQoda 22.17 ~rlfl'nal 
ni ~i )(je"'~~ 22.30 p to mcy 23.00 'Chol 
dfl1a 23.25 Ilos ',!]ll r , 23.50 " Iii' ., 
niezla historia 00.20 !(aSI .. 14) 

05.35 1)~ rlewy 'II c. 06.05 !\kw! 
tyka MŚ Ad Dauha 2019 08.20 Pill\a OOZ 
II" kubil'L [UIO 2022 10,30 SidlkOVlkd 
plazowa: Plaża Open w Myslenicćl('h 12.35 
Megafighls walki stulecia 15.45 Ring • ~P 
Sporl 16.35 1110 IM na 1~('f7p kr'lIOlVP.\ 
'11m doi<. i" l. 2019 17.45 LekrlOatietyka 
~ludiv 17.55 L ,.I\Q. :"Iyk Ej ~ 
PortIaM 2022 I. <!zien seSld ,)OJ)OIJOn' 
wa 19.35 LeKkoatlety~ . studio 19.45 
lekkoiltletyka' M~ fug~nl i Porllanrf 1077 
• l dzlen . s~ja PODoludfl1owa 21 .25 Lek 
koollrlvka • studio 21 .35 Le~koalłelyka: 
MS· Eugere I Portland 2022· i. dZień' SI!" 
ja popoludnIowa 23.15 Le~koal1et\'ka 

sludio 23.25 t'klu:dt l'tykd MIstrzoo,; .Vd 
świnta [UQene i Portiilfld 20Z2 L dZIeli 
sesja 1l0000IudnioVlJ 01.35 l.ekko~tłel) ol 

06.05 Uwaga! ffi6Qaz 'epMe:6w 
06,20 Na Wspólnej (3458) - serWl Pr 
06.50 Milionerzy tel I 111 J. POl lO 
07.20 Bunt! (15) ' Id "Vel. Polsf.a 
07.55 Tajemnice miłości (28) erial 
09.00 Ten moment (48) WI I. Pt'iskJ 
09.35 Kuchenne rewolucje: Mińsk Mazo-

wiecki, Mazowlanka . IP'r 
10,40 Ukryta prawda (1253) • F 
11.40 Ooradca smaku: Wegetariański 

kapu~niak l suszonymi pomidora' 
mi' pestkami dyni m~Qa7Yf\ 

11.50 Ukryła prawda (1085) 5< lal 
1255 Tajemnice miłości (29) serl<ll 
14.00 Ukryta pral'/da (1254) ~ra Po 
15.05 Ukryta prawda (1047) ' sena Pol 
16.10 en moment (49) 'ial. Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: Szczecin. 

Aramla • Pll ~In rUI 'Jlskd 2011 
17 .55 Ukryta prawda (1086) sena 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda 'f. 

19.50 UI'/aga! ' itlJazyn fl'.p er'l 
20.00 NiepamięŁ filO' 51 USA 201 rei 

,1n.Ki Ivyk. Tom C ., 
22.45 Władca Pierścien i: Dwie wieże 

f Im f. '.t;y.' '\AI.~Ą IOltll 
NI Y 1 rY,/ l ilah Wood 

02.25 Kuba Wojewódzk1 laik show 
03.30 Uwaga! rn. 17vll r 'lOf'tp.róVl 
03.50 HOC Magii 
05.15 Kto was ta~ urządz il? magdI 

06.15 Dn"lYWI ~a ·If'.t: "S ,, 06.55 
II I ~dd i7'll 07.55 Sil il 'Q 1 
'.", 09 .55 'i('~lhl o,corh 
10.25 Via ~e L, Prl> u, UlI Cel 10.55 
GlXJtJ Przed terewllilrem 13 11.55 

kOI" IG731 12.55 Uk via prawrta 561, 
13.55 my i IV e~nłaclkl Ikra11lJ 8 \15\ 
14.55 Kmlowr l) I, ? , 15.45 fwr.<;~ 

Jn<1a 16.05 COOl tu, ,;ci 16.35 SZ('kU 
Iq i IrM f 17.45 hl t P(.l da 
18.05 lelI> ~ 18.30 tJ~m, I ;ólldC!' 
KI b 19.45r " d 20.05 

~ 1 'Lla 1 1. 20.35 v(J I e 
'edlr~. o ~II) 21.45 ~r".,spo 
Id 22.05 ~r 1\\ y' I 19)0) 23.30 

~ rOlv le życia q 20 00.30 GOQl;leL ox 
p zed telewizorerT ') 

06.30 / • ochaj Sł~ II 1101\ f 07.00 I 
rl"'~ CelrOI'/$ki . boso pm l ŚWk1! 07.30 
Pytani~ n~ s",M1~nre 11.15 Poland In lin' 
discover~ 11.30 11 sygna!e (346, 12.00 

.. " ._ 12.15 Zd moCZenia 01.·21 
14.00 ~1rln ... ,· o :r; Opole ?(\/~ ';1 

,ko. 2W 15.00 \'liadomoŚlI 15.20 
1':]1' hy \.. po ~I m:tok Pol 2a21 

15.45 Wypralfil prolesc' Gąll~ t61 16.00 
Z ~,,[h,lj Sl~ VI P'llsl.e 16.30 Nil ,V\lII,Jlp 
I ~6J 17.00 Ipl~ xpn, 17.20 RycerzP I ra 
" ,p 2 18.30 Informacje kulturalne 
18.50 "nhl EW' ~s. 19.10 Ola 1'010 ia 
19.30 1:'1 'i(lOr' -U\, j~ 20.15 .~, " 
rlC'y 21.10 1(0'" III~ Dl "·l 22.05 
POłol i~ ; 22.35 DZI~r(ny ze l j(\1'Ii1 2 
(Q ,J:;' 00.10 Idnight News 

06.00 .;;Roc Boxinq Ni'J~' S~ŻV<;v 
wiKja unior ciężka' ~ajetar Kalinowski 

Rdldl RLl nll~ 19.03 2022 09.00 i'flIs: NdlU 
dowe mistrzostwa Polski Bytom 2022 • 
mecz pólfinalowy 9' y pojedynczej kobiet 
11 .00 l'llis: N"lodowc lIIislllOSlwd Pobkl 
Bytom 2022 mecz półfinalowy grv POle 

d.vna j lI~i(l'r'ln 13.00 lelIi ... Ił< odo, 
mistrzostwa PolskI" Bylom 202Z mecz 
p6 1fl<)1owy gry pojedynczej kobIet 15.00 
i'nis Narodow mlslrloslwa PnIski . Bytom 
2022 • mecz półfina łOWY gry pojedyncze\ 
mężClyzn 17.20 Siatkówka kobiet Liqa Na· 
rvdow' mec~ ćwIerćfinalowy laz-y play-ol! 
20.20 Pilka noma: fORTUNĄ l. liga . met 
111 h O 100 Skra Cz('SlochoWa 23.00 
Tne Wofld Games Dirmingnam. USA 2022' 
Ju-jilsu 03.00 Beks: Gula VI Terneculi 

o 
15 LIPCA 
PIĄTEK 

06.00 Strainlk Teksasu (55) se lal 
07.00 Strażnik Teksasu (56) " 
08.00 Nasz nowy dom '~lIly t " 

09.00 Pierwsla mIlość (3410) sendl 
09.50 Pierścionek z rubinem (19) 
10.55 Ryzykanci litv '11 I 2(11., 
11.55 Sędzia Judy I \I;: J.'/ 

12,25 SędZia Judy ' reaMy show 
12.55 Sędzia Judy reall V s~ 
13.25 Sędzia Judy rJhtv ~how 
13 .55 STOP Drogówka ' I'<l' .dl l a 
14.55 STOP Drogówka ' maQam 'ol~ka 
15.55 Nowe sekrety sąslad6w (21): Po 

wr6t Marka - seoal l Jr t 

16.25 Nowe sekrety sąsiadów (22): Wa-
kacyjny wypad w qóry a 

16.55 Pierścionek z rubinem (ZO) 
18.00 Hawaje 5·0 (11) ~f' li 'v 
19.00 Policjantki i Policjanci (885) 
20.00 GWIazdy Kabaretu te 'r 
21 .00 Wielka ucieczka 

22.00 SpraWiedliWI- Wydzial Kryminal' 
ny (570) , lal kc ~.. ",~.a 

23.00 Sprawiedliwi - Wydzlal Krymlnal' 
ny (571) "101 I F .IW 

00,00 Zwierz -Inr I. )'1111'1'7 Will m 
Br~11 f!l>II \ V J. C,,)K 

02.00 Ucho Prezesa 2 (14) serial. p( 
02.25 Olsco Polo life rr u Pol,)(a 
03.25 ilp 10 - lista przebojów 17 
0530 Telezakupy TY Okazje "(lCJgOz-yr 

06.05 /"kr, 1j ę I il e 06.30 1,\ 
zeum PoLklel PI~nki 06.45 OkraSilIamie 
pr7!01'.y 07.20 MaklowiCJ 11 pO<fró7V 
07.50 Gra ,'I Km ,113 08.20 familia 
j 08.55 Vd bdr\ u 09.25 1V.IiC 101 luny 
10.05 W(;jr ( l.' j VIS i to' 1 l 11' 
. Jl 10.45 l'vil,,'I . 3 r lIor 11.40 ,,'a 
I KI'yIÓWka 12. 10 t~Mllidll~ 12.40 Vd 

oanQue 13.15 AIt"m3lyw 1{4; 14.20 R~ 
·jlillku.~1 ('SS) 14.50 >(.lbdleTOP SlolY 
15.20 Zycie II ildlldllt Kdlrdll'toclidliidi'y 
17.30 Szaosa na SlJlrC~ Opole 2021 18.25 
Okrd -1,,11< ~7cpisy 19.00 M ki 1I7YI 

roo'Oz\, 19.35 p ta\~ nu milio" 21.30 
1'/0\Clecr Celro ';kI • boso "rTPl , I 

22.40 Ąnyl 11 <) U<:...>. Ale~" JuI23.40 NI~ 
laPIJr lniane koncerly 

07.00 l Iy<.~ 07.40 Iformacjp .lItur~1 
nl 08. 10 ~"1ll lil!a. lamie dni 08.50 
FldlllL u'dn L FI/NICIII 2016 11.00 Dy' 
rektorzy (S) 12.15 Awatar. czvli zamIana 
dUSl' Wrn ObylI. Pol. 1964 13.30 Ostatnie 
lantJo· hl~ ~ok. hrg/Nl1>m ?01~ 15.10 
Swiat VI operze hlm anim. Pot. 1966 1535 
C ,kd! i J)dIlI RÓŻd • tJraOldL FrlBt hl iKar1dd, 
20()4 17.30 Scena muzycna Cztery PrJry 
Roku New VibeHoo:ert. '012020 1830 
Inlorm~cje 1\IIIIIIIIIIilI" 18.50 Rp.ly~el7y 
20.00 Nie ma róży bez ognia komedIa, 
Pol. 1914 21 .45 leQendy rocka 22.15 L 
gendy rocka 22.50 Volver' komediodra 
Mat Hlszp 2006 01.05 KIM krot.icn 
Iilmó.v fI.oniel: l'Iiw lid lin krótkooll'lr rl' 
lOwy. Pol. 2011 01.20 Ki, krotkiCłllilmól'l 
lUslw - film królkomelrillOwy, Polsk.l20lf 

05.00 Szpital (1010) sen' n "1," 
06.00 Papiery na szczęście (5~2) 
06.30 Papiery na szczęście (60/62) 
07.05 Idealna nłania 4 r~ijl y ~now 
07.s0 Ukryta prawda (030) ,Midi. "01 
08.50 Ukryta prawda (988) rial Pol. 
09.50 Ukryta prawda (989) rial POI 
10.50 ~tatne remonty Szel~gowskiej 

3 gram rmr , "" 

11.50 l!jemnice mIloścI (49/68) 
1255 Opowieści mai żeńskie (22/24) 
13,55 SędZia Anna Maria Wesołowska 

(626) sen tb P ~~.d 
14,55 Rozwód. Walka o wszystko (WIO): 

Rozwód z konsekwencjami '&MilI 
l I '!lel1la,nv, p I~IV! 

15.55 Ukryta prawda (651) 
17.00 Tajemnice miłości (49{68) 
18.00 Rozwód. Watka o wszystko (24/40): 

Rozwód z prostytutk~ 
19.00 Ukryta prawda (1013) 

20.00 W doborowym towarzystwie I 
n '(1io1rarr SA )4 reż r JI 
.'lelL.. "I~' Top • ur u. 

22.20 Sulfy •. 1. '7jUUjOWy USA ZOl~ 
l '" I ,:xl 

00.30 Bracia z ulicy '11m on';3CyJl1V iJSĄ 
2mS. rei .J\lhr Pnque 

02.15 Druqa strona medalu 
02.50 NOC Magli 
05.00 Zakończenie proqramu 

15.45 $Wlętv na aZdy dZiel> 15.50 Ma <I. 

~I mir 16.00 InJ 111 I I'd 16.10 
'.a~ram l 16.40 In C -. 50( 

H .OO ZYI 'l 17.30 .:o, ~ 
k 17.55 P IP li ~ \' 18.00 
A Icl ,kI 18.05 ~I r-: J " 18 15 
W(;:.ILI dtk ml'id 11 19.00 I j 

zyć. 1'1 n I\alącym \I('DdPIU 19.30 OPO\'lI~' 
~ Theo 7) 19.45 1,lQdIitw, Z trlelc,nlcznym 
'lli"I, ~ dl1 I 20.00 InfoJriTld J(' dr d 

20.20 ki ,ci 'C 20.50 My Irj~ ł1lslona • ie' 
lit ~ r '( 't 21.00 A ci JU In • ~I 

21.20 Ul J 21.40 f'" I' .. 
Wld,t'Old 22.00 I\o'r ObI<>' ,'1c1 3? i255 
Pr, '1Iqrlk"t('lir I '1]' \vI] ~Inll, tJj{M irl~ 
23.00 WO<fllfe\skl milrilt 23.30 .lp.'~1l 
Kwi/)I. wielu świętv :h 00.00 ~Iowo lVI L) 

06.35 J In ,y, ,mi ,( rtr<i1l1rll, Kanadd 
'O'Ó 08.30 l nurtem milości • komedia, Ka­
nada (011 10.30 Operaqr ptaMyeme do 
pvprawkl (4) 11.20 Wnelrze dO poprawki 
dnrnv Ql'lllzd 10J 11.50 P'el'~r" WP 
Nł'W 11"0 11.55 RpC'" r' I" ~łylU v!'Qas 
12.50 P€r ' 1'1 DR .!l'!lCIP 13.50 p, ochaJ 
I' \;}fJutdj 7 (4) 14.45 Pok( JI<1I lub 

przedaj VancO\Nel' (12' 15.45 rJkocllaj lub 
Pllt'\lul ViJncouYeI 4 (11) 16.50 Premiew 

WP Nem 1650 16.55 MaSTy,IY. które lmle' 
nlly świ"t (3, 17.55 PorZUCOfl€ budowle 3 
14 18.55 7jawl' r prryr"!17on ? 1 
19.55 " ,IilSOYldl1l' {AJ' liii Krnrlli~i' 171 
21.55 Mistrzc"ip Kr"a[f'~ " 22.50 Mi 
~trlOWle Kabare'u II 23.50 MI' Ipo Ip Kil 
baretu 900.50 Kabaret nd ż~janle 

06.15 Ryl lakl.1lil ,0630 fk111 7f' 08.05 
Kuchnia tlwu<lziestolecia 08.35 lIistoria 
Pul~ki Bitwo 'iI'lI uul\.. fu 2OJ<l 09.30 . 
formacje kulluralne 09.50 Sensacje XX VIII?' 
ku 10.45 Chocim 1621 OIm dok.. Poi. 2021 
11.50 Zdkl\·ty dwÓi (2) 12.55 N'~alld(llldl· 
czycy "oznal sv.<lich pll Jdk6w [2 osI 
14.00 Na lropaCh prehl'llor. 17\ 15.05 Ge' 
musze i marZ'{Clele fa~euSl Tańskl . fi'on 
A'lk 1'012021 16.10 E. Ubn~ 16.35 Dom 
(7IJ 18.20 Hlstonabrom (9) 19.15 Historia 
Pols~l' Sląscy Ool1aterowie . hisłona lU po­
wstanld 51ąskieqo • film dok .. Polska 2021 
20.15 Kr7ylary . film hl~t Pniska 1%0 
23.05 KG8: tarcza j mlecz (J) 00,00 Inlo Wi, 
nI' 00.25 Sl.;!rn na d>rJIiP tli OYI~I (2) 
01.25 IJylo. rJe "11 lu kromka zViladow' 
,ów nisloril 01.55 SeJlSdcje XX wieku 



n 

05.10 Klan (3977, 3978) tel nrl'lE 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.40 Rok w oQrodzie maIlaZ'{!l 
08.05 Rok w ogrodzie extra (fidgazyn 
08.20 wojsko·polskle.pl MI repo:1aiy 
08.45 Pełnosprawni lTliH':a7vn 
09.15 Sprawa dla reportera IT'Jgazyn 
10.1 Hascynujący świat: Ziemia wio 

dziana z kosmosu (4·ost.) 
11.20 Rolnik szuka żony 8 (4) 
12.25 Rio Grande \~-'~I '~A mo 
14.10 Z pamięci 'Vii felie nn6w. Polska 
14.25 Okrasa lamie przepisy !Tlilq,1Zyn 
14.50 Serial r,C'f r, : i 
15.45 Jan Serce (VIO) ~en31. PoISKa 
17.00 Teleexpress, Pogoda 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Ojciec "'ateusz Z6 (336) • IIdl 
19.25 Sport, Wiad •• Pogoda, Alarm! 
20.35 Bolivar (26/69) serial, ~Iumbia 

21.30 Niemożliwe A ar.at k;;'~d .... ~iint1,,1 
Hlszparl~/USA 2012 

23.35 Tyłka teraz thriller. USA 2012 
01.15 SWĄ! • Jednostka specjalna 2 

(39) • ~'lrll ~en$ń(yl' ~. 1.511 
02.00 Z pamięci ' cyl:1 felietonów. 
02.10 Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

ta - Eugene I Portland 2022 • 
dzień, sesja nocna 

05.00 Zakończenie programu 

06.00 caS(le l i1! 07.00 Taki Jest świd 7 
08.00 .ombartl tycie pod zastaw 3 (122. 
lZJ 10.00 lomlJar(l Źvcie pod zasta, 6 
'28)-239) 15.00 lOmbard Zycie paC! Z~· 
stal' jl) (50' 5021 17.00 lll. bart! Życi 
pod m'.a\. 10 (503) 18.00 om!Ja!ll.lycie 
~ liIS!3\\ 10 (5Q.1) 19.00 lonillard.lycic 
POd zasta'll10' ~ 20.00 fnumf sprawie· 
dliwoścl thrIlle, USA 2016 21.50 ZdDójcze 
(lOJmorc!lllP 111m ~'i<1rYJ 'KdI ~tl~ ((I1Q 
23.50 lJornmo śmierCI thrliJec U5A 2019 
01.30 Zobccz to' BIesiada na cztery pory 
rrku (Z" Biesiada wędkarska • ~arp lator' 
ski 02.15 ~iesiada na cztery pory roku (3r 
Bi lada'· !ar~ka Pic>- ·k~1 'twńlk 03.00 
a~ Iec:t swla 7 03.50 u na !"iare 

05.00 :}fil;, 3 (~ 05.30 .Ul' ne, 

06.00 Tr~ I d S :>rt I Proqr pośl'/Ię' 
oory j ajCieł.al'o~m v.yda'zenlOm w spo 
rt' . Co tVllliL'l \.l(UnOjC y wytli~.ych 
za Ireni 1111 liC OSlą~:lIęcla zarówno w 
znanvth jcJk I rupelnie 'lMyJlOI'IYc/' dyscy. 
pl .. ił( ) 07.00 PII~a '101M! ilr~1 rJm • 
mag. pllJ.arskl 09,00 Pll 3 nozna z archi 
tl\.-:Tl d() pifkdr91 11.00 Pilk,J' /19 l 
. are Iwum' ccaą PI,~r$kl lloo JC>f. TI'e 
Oper C~.amplon ;l" 3. ellie" 15.00 Col . 
T'l~ Open ChalTllllollSl'lp "ł 1Jefl 17.00 
Sialkó"kiI mezC2'{'.n.lAiwz:lSłY/a Euro:lV U­
'22 I3r11Ol 2(22 - rro p6ifina • 20.00 
.>lat· rrmc:zvz' MIstrzostwa t.uroDY li' 
22 iarnórv ZIl?2 mea półfinalowy 23.30 
Tł W.:rrid r ~ /mmghdn~ IlSA lOZl 
Ju-lltsu 03.55 Pilki1 nożna: norida C p 
mecz: C~Ise.. re elit.; ĄrrenCd 

• 
I 

05.50 Barwy szczęścia (2613, 2614) 
07.00 M Jak mi/ość (1652) s;yi . Pol. 
07.55 Pytanie na śniadanie I '1" ~I\ 
11.45 Rodzinny ekspres: Blogoslawiem, 

kt6rzy się smucą. albowiem oni 
będą pocieszeni maqazyn 

12.25 Napoleon 'ilm lmilijnv. AIJ~trilli, J 
Japoma 19')5 

14.00 Famillada t!'lelumlel 
14.35 Kolo fortuny ' teleturnieJ. PoIsM 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022: 

Wojciech Młynarski . WIOO\'/ISI(o 
16.20 Na dobre I na zle (8044): Oskarże' 

nie seriul ObyclJjOWV. Polska 
17.20 Smaki świata' po iberyjsku 
17.45 Słowo na niedzielę : Prawdziwy 

przyjaciel i prawdziwa gościna 
1B.OO Panorama prOQrum It 'Jrmanlny 
18.20 Va banque tvlelUnilf'J. PUl Kd 

18.40 Postaw na milion ' telelurOJą "ol. 
19.35lajkl · 

20.00 lekkoatletyka: Mistrzostwa świa' 
ta " Eugene i Portland 2022 • 2. 
dzień - sesja popotudniowa 

23.25 Hity wszech czasów ' m il~lVIl 
00.30 Sancłum -dram,,1 prlyg.m'IY U Al 

AtJst:'llh lIJ 
02.30 Czwarta władza dralTlilt P/lłltyCl 

ny, US' rW~I~. Sr ,ItcloiJ 2017 
04.40 Rodzinka.pl lal kom. P(j:,ka 
05.10 Zakończenie programu 

06.00 Ale numerl 07.00 Ale rUl"'er 07.40 
SIT rly (2~6 I) 08.45 Pirll·"JT'~r~1 2 '~J 
09.10 Iom~ I pr/YlricIP!P' WIPlk, ~WI~tl 
Wielkie przygod\'l23 (27., 09.45 Ilh~ Pe' 
Ople: ,lali odkrfWCV 145. 46. tor, 10.30 Knnt· 
..:a Clia pluszakÓ',~ tlI. 22) 11.35 Smerfv (35. 
36) 12.30 B\'IO sobie ży(i" (22) 13.00 Bid' 
le t meQiJmdszvny (3. 4, 14.00 laczarowa' 
"v świat ileIIi filrn animo\'lilny USA 2000 
15.25 Tom I Jeny POW"ót do k liny Oz • 
fiI:"'I anJm. USA 2016 17.00 Pif)Qwln~ l Ma 
ĆJg.,5ku!u 3(18 <)) 18.35 Smelly (3S..36) 
19.00 P'.I Pdttal 13 4) 20,00 '>(fi IIJOSlU~I' 
waCLe liIąilllonegc miasta 111m ani, 
HI 'r 2(1? 21.55 1, - r::RIOOI'/- tht~,,'!' t!SA 
201 23.40 Impostor horro( nJl'llk. Bryla' 
lalBelq.JflnL 2019 01 .25 A!e numpr' 

06.00 WPo'1I1u.1 m' J 06.1 5 ~ l i)1I~1 
S!edrzy (Je 07.15 v.,e,'llklJl elJSiI 07.20 
S~"I'dZ! ~4'19) 08.25 1/ 'Mlllla ŚWTiI!I'IW3 v 
I.=zlla h Ul 09.30 Poszu lwacze zaqinlonej 
r. .NIdy (5, 6)1030 Premiera 5 P cdł<Q~ 
lal. I~JT) jol<u;"lenta!~, 1'0[202' 11.20 I\)­
gr'llllCy rnitol'l 9) 12.25l(ryptortm s2ef(ć) 
13.15 (i"iJzdy 'OIT1btlrdtJ 15.00 Posl\lkl 
I"arze złota w Australii fl2) 16.00 Wojny 
Ill!'WOinikow 18.00 Krvploni. I ~11lof<,k4l 
l (7) 19.00 A'JIDS:'ilÓiI jlIW .:i?kh~ l6. 1) 
21.00 f'rei"I~rcl.liandlarze 11Istor'oa nowe 
roz[J,lI1h 22.00 JilQlr70rr IJ1W,t, (4) 
23.00 I'PdIlflha ./ !Il!erreCle -lilm dok rnen­
t~lny: Fi: 2020 00.00 Nit".'I'{jilSnioOe liljemr)l' 
ce(3) 01.00 śmierc na 1000 sposot&I{3. 41 
02,00 Poszukiwacze hIstor, 'II. I, 

06.00 Fo,1l1l lil f Prll Indoo ji poo>J' 
I"'OWdnle 07.00 Kola~I\'iO ilur de fraoce 
13. ~'ldli u' Bo~J(I'JOI$d Sd," ·t iCllr 
08.30 Snooker Mistrzoclwa ~Iata \II Snet· 
fteld mecz [JÓllinalowy 09.30 'hl: Powe1' 
Ci pOrt 10.00 for~ Ilrl P;'lU Inl1one7J1 
11.00 ((clarsIwo: b.t de France 11 eldP: 
l &lurQ-d'O!XiI~' Sainl·ttJelme 12.00 K0-
larstwo: TOur de france· 14. etap: SaInI' 
·ttienl1e· Men1e 1800 f'JlTl1Ula [: ePri'( 
USA kwali1ikl: 18.50 ' ~m:Jła r pPnx 
uSA J. Wyścig 20.15 rjA l'/Qrld [r(jurance 
Champi IIship Wyt;ci'l o ; ldlirny 1'0 Mort 
zy 21 .00 WloJo.1\;,.,1 21.05 Kolar<..two: 
bur de rrance 14 etap: Saint (tJennf' 
Mfndc 22.55 W dOl'f1<tcj 23.00 ldf1'.mzo· 
stali QVllaZdar"1 23.30 lani zostali QWIilZ 
m'i 00.00 Ko/(lIs1I'K) Tour dt' V!unce 

14 

. , 
04.40 Disco Gramv ~Ul_ Po! ka 20ll 
05.25 Telezakupy lV Okazje "ulJ~lVII 
06.00 Nowy dzień 1;P dllllllt 
07.50 Karate Kld 3 ' film lWlyg<XIowy ()~ 

9119. rei Johl1 Go Avl: sen 
10.10 Ewa gotuje ~JQJzvr. POISt..:J lO::> 
10.40 Bogate dzieciaki bez kasy 
11.40 Bogaty dom' biedny dom 
12.45 Śluby gwiazd ZL Pł)ISKa 2022 
13.10 Dr Emma (5) wrlal rab. dok. Pul 
13.40 Drwale I inne opowieści Bieszcza' 

du (94) serial doK.. ~olska 
14.10 Drwale I Inne opowieści Bleszczs' 

du (95) • seri~l dOk. Pols~ 
14.40 Rolnicy. Podlasie (13) • ·i('(lol. Prol 
15.45 Więzienie (72) serial dok. POiska 
, 6. 15 Więzienie (73) serial doli.. POiska 
16.45 Więzienie (14) • seri.1 dok. Polska 
17.15 Więzienie (15) -;elldl dQIl Pol~k<l 
17 .45 Chłopaki do wzięCIa (249) 
18.15 Chiopaki do wzięcia (250) 

18.50 Wydarzenia jlffi()al'1lr.l. 
19.15 PrezydenCI i premierzy " public. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Mister Supranational 2022 
22.40 Obcy kontra Predator 2 111m 

J~rI 2007. wyk. JaM OrtlZ 
00.40 SpraWiedliwość ulicy fIlIT' sensa 

CY)l\Y. LISA 200l wvk. Steven SeolQ I 

02.451B3 metry strachu fhrilll't liS' 
2016. mi. Jaume Coltel'Serra 

06.00 KrOOlKI mrodeQo mdlany JOnesa l 
(4, MIOOY mdla" ",n. '!djrml,ird blu' 
esa 07.00 OoKtO ~ałl 8(5) 08.00 Ko' 
misarz Rex 8 (II 09.00 K.lmisarz ~ex 8 
( J5J: l'lI!lIe5ZUe'~' 10.00 iudsonIRex -l 
(10) 10.55 Cllerej pancerni i pies m 'loz 
słalrw UIOQI 11.50 Cztl'lrj.lldllCel~i i pies 
(St. BrzeQ morza 12.50 Hook' Iilm przygo' 
dowy. USA 1991 15.45 Dzień Matki korne 
rll<\ liSA 1016 18,00 1lt'1"'1lWy konlrl1lowallP 

komedid. Pols>'a /991 20.00 Premiera Wul 
kul . fili II kiJlasI101:cmy. t;~A 1?1')7 22.05 
Oaredevll film ~VlnY.l')Ą lOO.~ 00.25 
Czas surlerów I<cmedia sensacyjny, 'd 
200'i 01.55 WN: kcne . konl('fjiil scnw 
Pol. 2010 04.30 ReJs omeóla obycz a)oI'lY. 
Polsku 191C 05.40 Zakończ~nle progr.1m\J 

12.30 rilWdvOd Slrl y 12.45 ~ljlri',~,p­
q,onów 13.00 K.ta~·ol vlek mazlat ktOkol­
Wiek WiP. 13.30 Iliosenka II Clehl~ 14.00 
OulSlo kulil1drne potYCIki 14.20 Bez:lięd 
r I~ 14.30 Proo~am lokalny 14.45 Expres:: 
reQlon ... w 15,00 Kor nka do MI'OSW'Ctlla 
Bozego 15.20 Dobre Istorle 16.00 Star 
~lilkl 16.30 Ployl~rn lokdl~y 16.45 
Express reqlonow 16.50 Poqoda 17.00 
~rouriJl! :ok~łny 17.30 ~ os reqirJIlOW 
18.00 f'JJWolll łId:ny 20.30 Pi >l'f1~d, 
Ciebie 2 ulO Rola tycia 21 .30 ProgranllO 
kalny 21.50 StI,dio lO! TO 22.00 {)7101'nt~ 
reQIOnÓW 22.15 Poqod<l 22.17 Kryminal' 
nJ Siódemko 22.30 Balarv I bJzillkl 23.00 
Moda na Jęzvk polski 23.40 I{tokofwlrk WI' 
tlzial /(!OkOrwl~ WI€' 00.10 Aslrondrium 

05.45 lU TVP ~p t 07.35 I" 'rWSld Od· 
rr frlm do Pol 2% 08.45 ekkoatlely 
k I MS· wyclI(! I P I ;"'Id .'122 1 lilie! 
10.30 Rt'al MadrVl al,"e~da (3) 
11.30 Pilk~ I"""'l kO 1",1 022 13.40 
I k~n ił V 101'1 14.30 'liki! noma 
~tUOII 14.55 'II (01 noznil. PKrJ dP Ekstra 
klaS<! IT ., [ dl POlll<l{l • PGE rKS Sldl 
Mielec 17.30 ."kkoalletvlla MS . Eugene I 
Portland 202Z 1. dlier- 19.15 lekkoatlety­
ka • ~'~dio 19.25 lekkoilll tyka' MŚ . fil 
Qene i Porl/and 2022 2. dzień· sesja 
POPOludniow~ 23.15 Sportowy wieczór 
23.35 P,Ika nożna: PKO RP fk.\t'aklilsiI • 
mea' lech Pomń PGE '1<S S al'łielec 
01.45 .ekkp.1t1etvka stut/iD 01.55lekkO' 
atletyka: MS wQene I Portland 2022 2 
dLień sesjtl "OC!IJ 05.00 LekkoiJlIl'tyka 

0630 Uwaga! magazy. reporterów 
06.45 Ukryta prawda (903) ella I. Pul. 
07.35 Kuchenne rewolucje: Zlotów, Re' 

stauracja Cechowa' rOle 
08.30 Wymarzone ogrody 5 rozr 
09,00 Dzień dobry wakacje maq. 
11.30 Na Wspólnej (3455. 3456) cm11 
12.20 Na Wsp61nej (3457, 3458) " seral 
13.25 MasterChef Junior 'ozr 
15.05 btalne remonty Szelągowskiej 

4 [I' 111 Po: ,I<., ZOZ? 
16.15 Weekendowa metamorfoza 4 
17 .20 Wymarzone ogrody 5 mIr 
17 .55 Kuchenne rewolucje: Ple'kary Ślą-

skie' Tasty run PolsJ<,3 70:11 
19.00 fakty, sport. Pogoda 1:11 
19.45 Uwaga! mii~ .zyn reporterów 
20.00 Seks w wielkim mieście 2 • kome 

/Id 1101 tycznd. USA 2010 re; Mi· 
chilel Palr1Ck Kmg wyk. Sarah JesSl' 
ca Park~, Klm Catt~all 

23.10 American Ple: Zjazd absolwentów 
komedia Obyczajowa USA 2912 

ret Jon HurNiIZ. HaydC'l $chlossberg. 
\'łyk. Alysoll HoJl\l\iq~l\. Ju';O~ BiQY: 
Chri' Kipu 

01.30 Bardzo Dziki Zachód wesl~n ~o· 
mediowy. JSA 1999. rei. Barry Son 
nelif;;1d. wyl<. Kevin Kline. Will Smith. 
Kennp.lh Bri1naQh. ~illma Ha)'('k 

03.45 NOC Magii 

07.10 1e Jel, " 07.35 81 rlria robOta 
y 'y y,k 08.40 r,!)~,,,, " .. lr d' II 

y;" rem 13 09.45 xpres!>. Pog da 10.05 
M~drzeJEMY ~~larzV(lil80$Jck~ 310.40 
lzlowlek konlra JeOleme 4 11.05 [.C'-ąu 
!la zlota 9 191 12.10 WOjny magaz'{Il(". 
Te sas 6 13.05 NalQol >ll' p()l~kie tdlua~c 

13.50 ~rotov;e lYcra. Pielgrzymka 
14.40 GogQlebox. Pmd teleWizorem 9 
1 5.45 [~press. POQOda 16.05 C,Jqqlebdx 

.Z w .clew!zorem 13 17.05 Jstf"~. 14 fi 
17.45 [XPre';. Pc' ,Oda 18.05 'lot, "ob; 
la '6) 19. 10 ~" I e 'Vei" I . ,I 19.45 
[xpress. POQ){j,· 20.00 ')amv i 1'I\~snla('l 
k PL 01) 21.00 ~ rt ly'ld 11 (45. 46 
22.05 Kr6<owe lyCI~ 17 (l' III 23.30 GOI, 
Qiebox. Przed teleWizorem b 

I' 

06.00 Polom tĄ 06.30 ~o Clal"I' 06.55 
P'dSil 00"0.1 07.05 Cloanci historii 07.55 
Pytanl<: l1a śnlildanle 11.40 K",~a KSiąg 
12.10 SZdleństwo IAdlKI S1\owron (9'05t 1 
12.50 Ratownicy (5) 13.40 Kalwetlt'lmą 
Poril 14.30 ~ lika nOZ'la. MS C!ruzyn poto­
niiOyeh lpszno l022 14.40 Przystanek 
siew fOt'J(! 315.10 Pilk.d f\lJ}fld MŚ dr lizyn 
polorijnycł1 l eszro 2022 1 5.1 5 Kulinarne 
W~lIlWkll JIlI~ KI,.'s!:t 15.45 liku lIoto", 
MS drUTyn pOlonlJryr.h leSno ZO?1 
18.45 nn' t'V'11nu PolskieQo IV TVP PoloOla 
- J[" 10' llr" 21\?? 19.30 Wiad. <;porl Po­
Qc.ja 20.20 920'łlujna i milość (31 21.15 
Ar 11:1 lhrtlle[ Pol. 2015 23.15 Dni 
H\,m ~ fili ,k1l?00 y/ rvp PClIoOia 23.30 Po· 
lacy to wiedlill 00.00 MlcJ;'IQht News 

06.00 ~i<Ik6w Kobi~t liqa N, '''dl,w 
m CI ćWlerefinalowv ;azv play 1)1 08.00 
Bok, G.ld IV klllC(uli wd4d ~1.!l"1 ek ~ 
Arnold BarbOza Jr • DanielitO ZOrfll1o 10.00 
~nls Narodowe TTustrzostwa /'ols r· Bvtorr 
707l mea flnalowy I)fV JlOJedyl1C7PI kO' 
ble: 12.00 T@nls'NarOClowe mistrzostwa 
Polski' Bvlon' 2022 • mecz !mdlowy Qry 
poj~dynczej męzczyzn 13.50 Siatkówka 
kObiet: liga NarodÓII • mecz pólfinałowy 
f ATY play"Gt1 17,20 Si"lkowka krJhiel l1Qa 
Narodów mecz pólflnalowy lazy plav'Off 
21 .00 The Worla Games Birmingham. US·\ 
aJ22: Boks tar.' 00.00 Boks: Gala w lawf. 
ni waga ciętK< D·" "al ~vba Aauldi" 
MI'llIr 0l01Z<". 02.00 pOlly W<!1~1 Jfl. 
Flghl Nlqhr Or!f:ja ROdriqu&z waga 
pi6Iko\'i<J, Bndn Orleuu' 't.lir Ilodllquel 

16 LIPCA 
SOBOTA 

06.00 Galileo p pop~larr.orau~C/wy 
07.00 Galileo p! ::p1J,Jrnor'lukowy 
08.00 Galileo fJI 0pularnol ukJlwy 
09,00 Galileo pc populworeukowy 
10.00 Galileo pr. populor~onaukOl'l'{ 
11 .00 Straszny dom HIm Jnimow.mv. USA 

?OO6., I,ill\.'''~n 
13.00 Barabasz (2'osL) . aramol hlSło' 

'YCllly U',A. ,11'ny 2012,ret Roger 
!lUlU,. ,,/l Bili, ldre. eristianu Cd 

.,ole>l1ul flllppc thyru, Al n_ Valle. 
romma~o Rameoqlll 

15.00 STOP Drogówka maGazyn. Polskd 
16.00 STOP Orog6wka ·1l'~GiIlyn. Polska 
17.00 Policjantki i Policjanci (B81) 
18.00 Policjantki i Policjanci (882) 
19.00 Policjantki I PolicJanci (883) 
20.00 Policjantki i Policjanci (884) 
21.00 Policjantki I Policjanci (885) 
22.00 Sprawiedliwi' Wydzial KrymmaI-

ny (572) serial krym. Polska 

23.00 Sprawiedtiwi - Wydzial Kryminal' 
ny (573) ' serial krym .. fr I~~ 

00.00 Bez litości 3 horror. USA 2015, reż. 
P.o. BldulIsteill. wyk Sdl"P Bulle!. 
'..JIJlI McKron whr'IPI H(l(jon. )~mr 
I~r .andon 

01.55 Ucho Prezesa 2 (I) serial PoiSka 
02.25 Disco Polo Life ' muz Polska 
03.25 bp 10 • lisia przebojów "'Al! 
05.30 illezakupy TV Okazje I'1dQazyn 

06.00 DetektVWI VI akcji (10~ : UKryty skarb 
07.00 Zoo po goozinach (33', 08.00 Księi' 
nicz"a labedzi fajemnica zamku' film 
imim .. USA 1997 09.40 Oukalowil skalil • 
Iilm fantasv. Clerhy 2tn 11.40 'lenny Hill 
12.20 Analomla głuPOly według Richarda 
Hdl'llllOnUJ (20 30.31, 13.50 Mrólcoplcl 
l'I'B) 14.50 M~dlcopler :'1,91 15.55 Me· 
dicopter 117 (lOi 16.55 ~~edicopłer 117 (11) 
18.00 Columbo I' 20.00 SeptaQOn (65): 
lupno Mafia 21.00 CS/: Klymlnalne zagad 
ki Mlilllli (183 22.00 eSI KI Vlllinilllie lu' 
loj~1 ~~lall1! ( 84) 23.00 Wikl g, IWie 127) 
00.00 I'Ilklr'}owie 3 (28) 01.00 Dancinq 
vii 1'11 IĄr fnni1\. l I) do, ,I 02.55 
Be·r. y iil 03.30 ~uperlll\.~I~ U~ra 03.40 
Oisce '\,' lile 05.45 Telelakupy TV CkaZje 

06.05 1~łtoi "al \1 w 1'0 ~ 06.35 ( kriKil 
lamie prz~pisv 07.10 To Ip. BorowICZ. Po­
dró1e 7f' mO>KI! 'o 07.40 Sll\i1kl ~wiala . po 
ilJeryj.'~u 08.15 ·iganci 'li)torll 09.10 Kc 
lo 1001u;1)' 09.50 Pi'staVI r.a milion 10.50 
SzanS<l na SukCes. Opole 2020 12.00 
CWlazdozbiór TVr Rozrywka 12.40 Sekret 
Ile ą,ie kollm 2 13.40 Il!yw~tl " !YUt 
mlerząt 7 14.15 F'rzy!odmk na tXloie (13) 
14.50 Posta~ na miliQ(l 15.50 Ar re Rieti: 
WI.,) II mOim Ś\'."eCleel 16,40 WiE'lk fest· 
Bohaterowie eolskiego podziemia 18.20 ~ 
hyt rok

'
19.20 Wojrirorh Crjrovl'.ki· b\l~O 

przez ś\'.lat 19.50 Zycie to kabaret 22,00 
• J 'VI a fTll :io'1 23.00 BIQ Musie OUiz 
23.55(' ;ldlJe~h rW 01.15 [kl' 
e~ ~ d ~lOsy (Ij 02.35 Koł, fortuny 

07.00 Scen.: l11UIyand !, u y RoIIi/" 
New Vibes koncert. Pol. 2Oi'f 08.00 Inlcr 
1000jC kulluldlnc 0830 SIl' ,t ," 09.05 
MarzyCielki miast· fllr.1 o~~.. nd~a/tJ5Ą 
2018 10.35 ""mle lala. tal'1le dni 11 .20 
(Jh~fOll~llli!Tp~ OJ 12.30 [IIPI1, ,p\tr 
la!ek (11) 13.30 Wydarzenia al(Jualne 14.00 

ip IIId . JLY l 'l!1id • kOI1l('Óld. ~ , IP' 
15.45 Mlllyl.n .,~dln!1g0 PorIh, I, 16.10 
Chleb. milośf ; Irom!'rlia IVlI~')~ 17.55 
Co dalej7 18.35 qerny rocka 19,00 L· 
Q~ndy rocka 19.30 InrNmacje kulturalne 
20.00 'iabrina ~olJ1"!1ia. U$Ą/Niern. 1995 
22.15 ' ~·~li'.'<l1 r lijr. ,nil ViA ~)lIk • on' 
cert. Po 2t.. 123.25 dmnwr',a 1ralM:' 
1'o119% 00.35 Cr (/dlel·/ 01.15 Wll'ld Jd. 
sny dZlen thriller Pol 2(\17 03.15 ~ledy 
tJWCil5taje ,I~ • .er., film dok J' A !OlS 
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05.05 Szkoła (JB1) ~'ial p~rado t>oI 
06.05 Wiza na miłośf: dalsze losy 
07.00 WylulUJ. Scooby'Ooo! 2 (2/26) 
07.35 Jestem na lak - Kmnedl3 rOMar-

ty<:zna USĄ/l~lelka lJrytanta ?008. 
ź PeytOl1 Reed. wyK. !Im Ca'rey. 

7ool'v Or hanrl RradlP.'( C'lOfX" 
09.40 Ukryta prawda (980) senal. Pol. 
10.45 Ukryta praWda (981) serfal Pol 
11.45 Ukryta prawda (982) ;ellal, Pul 
12.50 Ukryła prawda (983) "lIdl. Pol 
13.50 Gremliny Z " horrOr Komediowy 

JSA 1990. re l Joe Dante rl"k. lach 
CalligJn l>hoebe cates. John Glover 

16.05 SuI/y ' dralTlill ohyC7oljOl'ly, 1'\4 X'16 
re' t. ,nt [as WOOd. y' • m' aoks. 
Aaron (tkharl Laur~ Innl>y 

18.20 Akademia policyjna 2: Pierwsze 
zadanie' kOIll('\Jia. "A 198' l 
Jerry !'ans. wyK. S~eve Q.;łt~nbNg 
Bubba Smilr David Glal 

20.00 Grawitacja hrn!!:'r Sr.USAI ilelkil 
Brytanra 2013. rez Allonso CuarÓn. 
W'IK. Sandra BuHoc Geortje Ctoanev. 
Ol l~ IYfwliussen 

22.00 Wysłannik przyszlości liiI" SI 
US''J''<7 'et Kc 1 Costner 

01.40 Zbrodnie z pierwszych stron oa­
zet 2 (10/12) sp'iUl ook. USA 

02.45 NOC Magii 
05.00 Zakończenie proQramu 

15.55 ŚWięlvna/(aMydZieI'i 16.00 nfor 
1\<Iqr dnia 16.10 'iis!olia Pl MOII~IUŚ 
.valayl eod I~onte Casino 16.30 Pianista 
byćl 17.00 l Parlame~tu wroPeJsklego 
17.25 ~wi~lv 110 kJldy dliell 17.30 Wal, 
'1oSĆ slowa 17.55 Poczel wiell<kh Pola Ó'o' 
18.00 Anlol PaoSl<i 18.05 In:ormaqe dnia 
18.15 Rl17mowy ",('dokoi'lC10n~ 19.25 
S\ii~!y na kdŻdy dzief\ 19.30 Manna z Nie 
b, 19.45 !A'ldli! • 7 tel. lonlc.1nym UOlIiI· 
le Jloł?r 20.00 ,ormacje dnia 20.20 
RolUillel 20.50 I. Ill~ tUlIil 21.oo " 
Jasno·i's~1 21.20 1formilqe IIi 21.40 
Polski Junk, ~IOlen(a 22.00 ..... ,> s c' 
'(ii) 22.45 M,' 7I1CC'W11 23.00 I I-
nota I'r al , OblublerU: 23.55 Ięty 
na MlOy uziell 00.00 Slo. 

06.00 11'1, II ra7klll;» 07.00 1'0' 
rzuconej \vl~ r 2 07.55 WilriilClld 
ki('rowni[~ 7 09,05 koro ,b sp1'1I'dal 

wakacv'np a I) 10.05 kochaj lut:. 
sprzedaj Vancouvc II 11.05 PokOc'laj 
lu\J-przedal Vaxou'. ~ .t!. 1) 13.00 Po· 
kOChaJ ub sprLedaj 8 (7) 14.00 Nar.y/ększe 
kata~: ary bulJOwl ne 2 ( .) 15.00 Prenl"" 
re' MdSlyny .tórt! zmle~ny ~Vlia l4) 16.00 
IłOWI \)\loJ dldll'w li! Ad. ~I" Hitleru (I). Wr 
dok. WIl\. Brvtama l!lli' 17.00 anderna 
Która zabiła 50 rr.nlon6w film do • WI' 
Brvtaoiil2018 18.05 ?ukochal ~ sJlfzrdaj 
Vancou'ler 3 (2124) 22.00 Mistrzowie Ka' 
buretu 23.00 MistrZO·I.le KaboJretu 2 00.00 
AlstrzowIe ~"bi.lretu 2 01 .00 MistrZOWie 
KalJarełu 5 02.00 MlstrzoWle.J<abaretu e 

06.35 Byl tdkl dZirń 06.45 ~Wlelv AUQ\l' 
styn (f asr' 07.30 Przvrodni~ na tropie 
(18) 08.05 WOI'·""CY LL<lS 08.40 JdrlO 
slk (G. 09.30 'urmacJe kulll "'11' 09.50 
nkras.: luoni! I l',1lISY 10.25 P~fU re na 
,~fiIJn(ft1 rilmó k,fci'0J..1 1130 '",\>1' 
kie kOlory ~wia!a 12.35 Amu "laionl<a 
Alii -Wm p! ZVI Nlt'rn 2015 13.35 Ka.ll la 
dwudZiestolecia 14.15 Rzeka ~łamsłwa 15) 
15.45 Tu v~k() jest Polską 16.15 N~an 
dr.rtilfC'f·V ,nlflal swoie/' . '~kl< lt· 
osll 17.20 ~D ' o hi,lolle 17.55 S: lwkd 
wil,'k~rd ni. 'Iy(ie (12) 19.00 \1' '~lIll II; '0' 
r1l 19.5O i'y 19B1. Kalendanu.,l<'d, 20.05 
Wll1netou Zloto Aoacz6w film przYQ. fNl 
.llXj/W!' 1963 21.55 HI~lona \II p~tdCld'" 
zapfsano" 23.45 Trzeci Iron! film ooi. Pol 
2014 00.50 Kr tyiocy fi':':'! tli 'L, Pol 1960 
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05.10 Klan (3979, 3980) teJenowela 
06.00 Slownik polsko@polskl 
06.25 wojsko·polskie.pl ~y I rep lrWzy 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 lYdzleń maqaz,yn mlnlCl'{ f'olsk.3 
08.30 Zakochaj się w Polsce ' IT\JQ,l1yn 
09.00 Fascynujący czas wiosny. Nowy 

początek ' film d · ·il~mr. OH 
09.25 W tajnej służbie Jej Królewskiej 

Mości iI/m serIi. WIE. !<..J Br "d 19EIJ 
11.55 Między ziemią a niebem r 1d~ 
12.00 Aniol Pański ' pro\Jro,n ellQIJny 
12.15 Między zIemią a niebem mag. 
12.50 Więcej niż solidarni .vkl r~p. 
13.15 Naczelne (3·os!.) '111~1 11011 

14.15 Z pamięci cv · ,felie~n ,Polska 
14.25 Przyrodnik na tropie (37) serial 
14.55 Serial ~, I~I uD', Jahwy 
15,45 Jan Serce (UIO) .f>lId, ue,cz' 
17.00 Teleexpress, Pogoda In! 
17.30 Jaka to melodia? 

18.25 Komisarz Alex 11 (206) 'NIlII 
19,20 bur de Poloąne' kroniki 
19.25 Sport. Wiadomości. Pogoda 
20.15 Bolivar (71/69) '>I' 1.11. KolOIl Ibia 
21.15 Jak ona to robi? kom J~A 1011 
22.55 Sicario dral"lat U$NMeksYk 20b 
01.05 Tacy byliśmy cykl rep .. PoL 202? 
01.35 Z pamięci cykl fPł i etooow, PoISI 
01.55 lekkoatletyka: MŚ • Eugene i 

Portland 2022 • 3. dzień 

. TV _ ·s 
- -- -~- ----

05.50 Pr",'r(lZhl'e motyw~ 3138. 39. 40. 1, 
N, n. 'ędLi~. Rdii"r~~ Imprrzd. Law 
an O tdtr i a~tyIw110.40 ~andcJrm I ko' 
~mici . komedia tr ")79 12.35 l.:iwleszenl 
,a dr1e"'1e komedit' fe]9' 14.30 Nowe 
orzyqody KoPciuszka komedIa. F( 2017 
16.20 Kariera frajera - Komedia. USA 1998 
18.00 19 Mil7IIrskll Noc Kilh~rdOY. il 19.00 
l Mazur,ka Noc Kabaretowa 20.00 7ywiol 

l..,ppwollt'r Ho 'JlIJO - drawat. HOl1qkooą/ 
v .\ 'Ol, 22.00 Apex thriJlP': U<;,A 2021 
00.00 Wolt . I~ biznes kor-dia, USA 
.,. 02.05 Zot CI lo~ Dyzl.r (41\ 02.45 
"I Swlat 7 03.25 BI~lada na Qter~ 

p . y roku (4) IIi 'jada Sdffil ~wni 11010'. 
Ś!ąS,1 04.00 Napisala: .lorderstwo (11) 
05.00 ROdZi~ny Interes 6 (24:; O!uinrcz.ka 

08,lO ki" 09.15 ,H I Infn POQ(' 
j. nfI' 09.50 nic." 17 10.59 Serwl~ 
Inl V~~kN łll]Ol1a Inlo 11.29 Serwl5 ln' 
fr ,e~~,end 11.50 Salon dZlenni'llrskl 
12,30 Serwis in o we~kend. I'oQOda Infc 
16.00 ~ki(>m wiary 16.29 Serv;i~ int 

eekend 17 .00 Tl!leexpre5.~ 17.15 reJe 
I'xpr [dra 17.30 reel"" ~ a iP\PI 
17.45 SerWISlnrO leeken, 18.00 n 'o 
mil 18.18 Serwl i fo \Veek .. r 18.25 
clio ZdCł1M 18.50 IN>U ~", 19.05 .,It' tl 

os!: ości 19.30 Wiad(l<nn<1;1 19.58 r ._ 
. 111, °'!10śri' 20.13 Mlnf\ł;· JWI-!'.M(l 
21.00 ~ ppl'1Ym ~wIPIl~ 21.24 Sel "IS . 
(, 'I<~rnn qodJ Jnro 22.00 Ser.vis Ir· 
I, ~ckend 23.00 mo WIE''' r 23.55 
sa-WI. Inro weekend 00.03 \\IiadomOSJ:J 

06.00 Trans World Sp rt 07.00 Pil,a no~· 
na l archiwum 09.00 'iie kĆ'~ka plażowa: 
lWrul'! w PIlV~Sl • CW IC"lrllil , kObil' i 
melC<Yzn 10.1 S SlatkĆ1.vI<a plazo ml,!j 
w PrzvsU'iZe • wifmaly ~.oblet 11.15 5"" 
kńwka nld70Wa 'IIrnlPJ w I'I7VSJ <Jf> • pul!J 
naly męlczyzn 12.15 Siatkówka plałcwa 
kJl !'lei w Pr L'{Sum • lIIeu o 3 mwkce ko' 
blet 13.15 Siatkówka plazowa: Turniej w 
Przysusze - mecz ° 3. miejsce meżczyzn 
14.10 Siulkówkd pJdlOWiJ.li.Jr nlel w PI Ly>U' 
Sle' charytatywny mecz qwiazd 15.00 1.it­
~oI amerykański: Euloptj:.ka l lqd FulbvlU . 
mecz: Wroclaw PanlherS' Stutlgart Surqe 
18.10 GOlt The Open Champlonship 4. 
"/~ i 19.00 l tle WOrld Gdmcs - Blr'l'1111Cj 

n 23.00 Pil~a nożna z archiwum 01.00 
IJO' tv • 11 [Il<!bllon MMA ]4 

====== 

- TVP2 . 

05.20 Barwy szczęścia (Z615) se-Ial 
05.50 Barwy szczęścia (Z616) o;€'Idl 
06.25 Barwy 'ilczęścia (2617) . I I 
07.00 N jak miłość (l653) serlal Pol 
07.55 Pytanie na śniadanie magdZyn 
12.00 Artur i Mlnimkl • "m famllijnv 

romCJo 1006, rli liK Reo;.<;()p 

14,00 fami11ada eJelurnleJ 
14,35 Kolo fortuny tel~turnrel. PolSka 
15.10 Szansa na sukc~s_ Opol~ 2022 
16.15 Big Musie OU/z • Ipll'turnleJ mul 
17.05 Lajk! lagazvn kUltur a ny 
17 .25 Rodzinka.pl (261) serial, 1'015 a 
18.00 Panorama program rntorm.;CYlny 
18.20 Va banque • tl'.I!!lurnil'j Poł~ka 
18.50 Na sygnale (368) serial. Polska 
19.25 Na sygnale (369) serial. Polska 
20.00 Lato, muzyka, zabawa. WakacyJ· 

na trasa Dwójki 
21.00 lato, muzyka. zabawa. Wakacyj' 

na trasa Ow6jki 

21.50 lało, muzyka, zabawa. Wakacyj' 
na trasa Dwójki 

23.20 Program rozrywkowy ron 
00.00 Czwarta wladza -ur,u lullJOltlVCI' 

nv ISA(V/IPlk, 'li Y taniĄ lilii 
02.05 Dzikie róże drama' obyczajowy 

-~ ~i ,2"16, ~z Ąona Jactowska 
03.55 Rodzlnka.pl ,eridl kom" POiska 
04.30 Rodzinka.pl ~rral kom. Polska 
04.55 zakończenie programu 

06.00 Ale '1un .r 07.00 i lech CejfO , 
ski Pno - li n ~\II jd 07.30 Woj-
dech C~roW";X Boso - E opia O. 2) 08.45 
Kopciuszek 3: Co bY byto gdyby_ • film ijnlm. 
USA 7001 10.20 Scooby'OooI Wakacje z du 
chafT'i film ~nim_ USA. 1010 11.45 Tedi i 
pOSlukrwaczc ldQlfllOncqu mldstd • film 
aOIm..IIISZp 2012 13.40 NaJpleknreJSle ba 
śnie; Nir ;forrn> diaoly baśń film, Czechv 
tOJB 15.45 NrlJP l ęllrtr~lsze baśni" Kr ,IPI'I­
~re dll"_r oasn ilmowa. Niem. 2019 17.00 
PiriQ'fflny l Muó.:JQJskillu 3 (I). ]f), I1l 18.35 
Smel iV t36_37) 19.00 Psl Patrol 151 20.00 
'~mbard Życie pod zastali' 1 4~7r;r., 

01.00 Lemtmrd. tYCie pod ZJ,iil' '1 4. SI 
O4.00 la • ae,Jrrry<;ly II 1117) 04.55 J@' 
Owabrvrn w<ll<JJ (8) 05.30 Dyl' J lJ 

06.00 \\\lhlkul (,]~IJ 06.15 Jledi .I«j. ,11 
le l. y Ol) 07.15 We Ikl,i l?'SI 07.20 

~ą .. 17 ?It; 7l~ /5, 08.25 IJwoj 
no ŚWja 1'10 .. 'zbach (81 09.30 ndla 
;ze hlsl~' 10.25 DfI'.Gle. 1 omil6w Ol 
1'.20 P ~rl ·v nltlwIOOI 12.25 Krypto­
nlm SZeJ (f) 13.15 (iwldlOy :ombardu 
13.50 Gwiazdy lombard 14.00 Gl',iazdy 
lorrharclu 14.40 ,.. '.Iazdy iOI"bitrdl . 1 5.00 
~u IWdCLe zło • Amtl l' 16.00 
Premrera Wojl1V prcewożru~" 18.00 Roi, 
nicy. roolasle !Zl2B. 29) 21.00 ' .'Pt. '11m 
~~i Poiska WI 22.00 P ~ml 'a ~ 'łC 
''Iu'n '~mdo fr.2022 23.00 Prem era:: 

'1il ~ :r.ltOI'l<l: lW~dq do zwyn~stwJ '6 
OO.OO ~· Iyju lane ldJt'lllilł! e [.1 01.00 
Prel'1lPld: Śmierć na '000 SpoSObC1l~ IJ. G 

06.00 lnat ist~ wiĘfN rllŻ człowiek 
07.00 Kolarstwo. wr d fan' e . 14. etap 
Sdl'lt{lii.'IlO • M 08.30 ~[!OOkef Mi· 
S rzaslwa sWla'a w' " ,.II'1ea flnalo-

f. ,0'Sunrlvar. ~"":J Trump 10.00 
Il'qr ł!' On 10.30 Ipgends Ilvp. On 
11.00 ~ a'StWO Tour cle France' 14. etap: 

wl- I 'lif/t' • M Ile 12.55 ~łlldrstwo: 
'klur de france ·I5.etao: R~L (drcdssm 
ne 18.15 Wlado"''\ści 18.20 formula 2 
ePm USA • kwalih~nrjr 18,50 'lJ 'muln f­
ePm USA 2. wyScIt; 20.15 5nOOlier MI 
strlostwa świata I'ł Sl1pfli~ld mecz finalo 
wy' Judd lrum" -«lI nip. U'.:>ulllV"dO 22.15 
Wiador'Ośd 22.20 1'(11 . s!WO h lr de rri;\l1 
:e'\5~łd~ li '., tr MOll 00.00 I(( 

larstwo: Gira (!ltafia 1( ,;. 01,30 
Snooker: Mislr zoslwa śWIata 'ł; S ffi~ j 

.. : i»0LSA! 

04.40 Disco Gramv Jl. "Jlslia 
05.25 Telezakupy TV OkazjĘ' 
06.00 Nowy dzień p gr cl' mI 
09.15 Kung Fu Panda 3 film animowa 

(I\!nw'U$.Ą ZOl&, rel Ą/essandro Car 
lonl.JennH r \'uh NelSon. ·łYk. JaCk 
Alark RrY,1n C.ranstn 

11.30 Podróźe Guliwera komedia prl') 
'1dowa. USA 2010 rei Rob tet er 

r' ort wy~ Jilek BldCk Jason 5eqi'l 
13.20 Trolle IJlm anrr~ liSA 2OU,. re, 

t,', eMllchel1. \',vi(,flrna ł\endflCk. Ju­
~tin nmberlake 

15.05 Indiana Jones I Świątynia Zagła· 
dV • 111m przyqooMly. USA 1984. ((>7 
S~ven pl Ib{>rq wył\. HarllSllll ford 
Kate Cap.Mw. Ke lluy Ouar 

17.40 Nasz nowy dom reałity silow 
18.50 Wydarzenia ' p;:'!Jrdm Inl 
19.25 Gość "Wydarzeń'" public. 
19.45 Sport, Pogoda 

20.00 MISS Polski 2022 nldowisko 
23.05 Wykiwać klawisza ko"*ola oby' 

CZdlowa, l,.~A 200:; rei. Pet~1 SNJal. 
wV~ MUli \Jlldl~ Chl!~ ROl1l -

01.25 Brzydka prawda • 'mpi1l~ (Orni/o' 

Iyczna JA .~ 109 ml RobeJt 
lic wyK Kdl ~erin~ IIe I Qł. Geraro na 
Iler 81'1' TUI' p' [rie Winter 

03.35 Świat wedlug Kiepskich (ZI3); 
Protest slol serial 110m. PolSka 

06.00 ~r nikl rrl(j(je~ I t1la1l'i .Jonesa 2 
~) ~I'l('j Indi, d i ,Idlcmnl a blu­

esa. CZ~S< 2 07.00 Do tor Martin 8 (6) 
08.00 Komisal, iff'x a ,Ił' l lego ostat 
ni' III.dZlela: ·/Tla· (la m "e 're: ;'01 10.00 
I ludson I Rex 4 (lL 121 12.00 Pr 1qOOy Mer' 
lino 2 (14. 15) 14.00 PI rmicI d. SlorOl'(lne 
nlsterre przygOdy fryWOlnyCh Rzvmlan • 
i<tIme<1ia. iVli.. Brytania 2019 16.00 PtaMta 
<,lllqll . knm Iii!. Pol ,k. 701!- 18.50 POIrot 
d) 20.00 Straszny film 3 IlOrrorkurrtedio 
w~ L ;42003 21.40 '1'/11 " i CiJIsby melO­
drdmdt. li t-allil/L ~~" 3 00.20 RÓla . 
dramat PoLk_1.01' 02.30 Premiera.;Zano­
'>i sj(' 'la bUflI II Iii' f. K~"d(1n 2017 
04.10 [:7lc\vlek l M'3 • komedta. Polski' 
1968 05.45 Zak()(\cz~nle proqrar.tU 

12.30 !!Ollnowy hardzo Ol rl· n1l 12.45 
)nre', raQlon6w 13.00 ~Iosv a a C' 

hio 14.00 -Rqczka gotuie 14.30 'f' ram 
oka ~y 14.45 [,preSS'ear i, 15_00 1\0 
'o M, o MiloSll'rdllo Iltlll'Ql. 15.20 Ko· 
ŚClol l bliSka 16.00 ..ale plo~enka 16.30 

rOQfam lOka Iy 16.45 'xpre,s reglanów 
, 6,50 Poqod, 17.00 P'OQfilfTl lokalny 
17.30 WyprOduKOwano W PoJsce 17.45 0' 
w<'SiuJelllY W PoI~k~ 18.00 prugril'''IokaI' 
ny 20.30 ŚOIM ~łI mn '~doIve 21.00 
Kuch~nre receptv 2130 ram IOkalnv 
21.50 St Ul )na 22.00 01l~lk reqro 
n~ 2215 I'JQOl.o 22,17 t "Yffilnalnasió 
demkJ 22.30 Mrv'~" dz' ·~lnlce 23.00 
~eql Ąln~ rqazyn sportowy' medmla 
23.25 PiOS1!n1ia dla Ciebie 00.25 Rola lyclo 

TVN 
- - . 

05.20 Uwaąa! maqar;n reJlOrler()w 
05.40 Ukryta prawda (904) ' '>er la "oJ 
06.30 Kuchenne rewolUCJe: Grajewo, 

RestauraCJa China Rlod rOll: 
07.25 Nowa Maja w ogrOdzie 6 
07.55 Akademia oqrodnlka 
08.00 Ślub od pierwszcClo wejrzenia 
09.00 Dzień dobry wakacje ' mag 
11.31 Weekendowa metamorfoza 4 
12.35 Co za tydzień maQaIV" 
13.20 Mask Singer ' Zl' II 'd 2022 
14.50 Alvin i wiewiórki 3 film 

SA zon. rei Mlke Mitchell. 
~J',l)n lee CilVid Cross. Jenny 

16.45 Bardzo Dziki Zachód , 
mediowy. USA '999. rel. 
nenieId. wy\( Kevin Klm" WIli 

,neth Branagh 
19.00 Fakty 
19.25 Sport, Pogoda 
19A5 Uwaga! magazyn reporterów 

20.00 Władca Powrót króla 
film fantasy USA/f llWa Zetandlal 

iemcv ZOO3. rei Peler Jackson. wy\<. 
VIQIlO '" rren~l1. Elijuh \'JuutJ. Seilll 
'" tln. Inr Me KPllen 

00.10 Niepamięć ' frlm SF.USA 10Il rei,.JO-
sel' Ko51nskl. wyk Tom Crlli~ 

02.45 Uwagal miJ(jazyn reporter6v.' 
Ol 05 NOC Magii 
0430 Kto was tak urządzil? - magazyn 

06.25 ",c lo 8 06.50 Df - .eh .. 07.20 
l ~ z Kdb. r . Ro ~ 3 07.55 

C:: •• n th road 3 " 08.35 G Qgle '" 
Przed telewizorem 09.45 'pre». Poqo­
dil 10.05 r.oqglebax. Przed teleWIzorem 13 
11.05 !':~rąaka zlola g (201 12.10 Down 
I 1(1. 3(0) 12.55 Kr6lowe ąClill2 (61 
13.35 Damv I wi.·~niarlki PI (tl) 14.35 
GoqQI"IlOX pr- u tl'lc Nizorem 15 15.45 
f lpr~' Poq< " 16.00 ' I\Xjglphox PrlAd 
teleWIZorem 13 17,05 .'. k the tine. Proste 
II 17 ,45 l.lIl1~:'.. ' 18.00 Kró-

I "l r' 143. 4-IJ 18.55 "", P tyCIa T 
t 19.45 xpress. Poe; 20.05 Damy I 
, n .• I PI ł1?j 21 ,05 ", ' Pr7~' 
t~ewlrorem 15 22.05 Królowe ŻyCld 12 '23, 
24) 23.30 Down tł\e ro<XI3 Cll 2) 

06.00 I I 06.55 Yljr,"y 
F v) 07.55 P lir r" sniadanie 
11.55 lii iPI Ilu ".; ,. 12.00 Aliiol 
""l~ki 12.15 .iędz~ l, d alir~E'm 
1250 SJO!:o na ~ied2iel 13.00 ' lrsmi· 
Sla 1llS..')' swtętej l oarafu "II~tx,1l etJa 
l,aJ~VllelSleJ Mary Pannv we W'OSZCZO'i/Je 
14.15 TygrYS'! Europy m 15.10 rljn~ 
Poiska 16.00 Wojciech "'~Ir<7ń'S mi 
PllIŚł/ial 16.30 PoLlcy tu ~iedld 17.00 
TeI€expre\S 17.20 li! marzellla 2 (, 18.15 
Kabaret SuocrShol'/ Ow6jkl 19.101tlforma 
cje kuiluralne 19.30 ·,yii1d()lT1o"l. <ntlrI 

20.10 Oslf:fkil m 21.00 progr" n 'f'li 
k IV 21.50 °roq",rr rozryWkoWy 23.00 
Kabareto\~ Nnl 23.25 l1ownlk pOI;, 
,~i 00.00 l'I'IOI~I" I ''IIS 

06.00 Sialkówka kobk-t II ~u' j(},'/ 
mecz DÓlfinalowy fazy play oJf 08.30 Atle 
O" IIICIg.5 rtowy 09.00 S, 
Flqrot IQh Onega vs. Re.. ,gl 
piórktffla B'lijn Oltegil ViIi p Idl iW 
12.30 \: IS tOTT" SUPl'1 ligo 13.50 Sial 
kó 'Ika KObiet LIga '1,"0t1Ó1'1 mecz o J 
• ' I'iłl! raty pfdV-I . 17.20 I, kl.lwka ko' 
biel lIQa NarOdów. mecz 'malowy fazy 
play-off 20.00 SiatkOWka mężczyzn: ME U 
,22- k1mów 2021 • mer.1 finolowy 22.30 
Sporty watkI. Uf C FiQht NiQh\ Ortega V$. 
ROdrkjuez· W3Qa piórkowa: Bri~n OIt~qa 
Yalr Rodrig~l 01.00 Boks: Rocky Boxmg 
NiQht ~ ~łycv waqa junior ClęZ~a: Kaje 
Id K nr kl' Rdtal R/Pil Ik 19m 2072 
03.00 'li! \ id Games • I1rr- ham tJJA 
r.' 2 - :e ~lIlO11iJ luk ńa li, O .00 Bo ~ 

o 
17 LIPCA 

NIEDZIELA 

06.00 Benny Hill progra, rOZl 
06.35 Ukryte miasta (I) ~ridl 
07.40 Ukryte miasta (2) ' sarral 
08.50 Galileo pt IX'pLlamcnaukowy 
09.50 Galileo pc popUlarnol'\alJKowy 
1055 Obcy na poddaszu film funtM~ 

lISA/KiImlli!?009 rroz .Io:ln St.l1łJJl 
,IY ł\eVII Ile lon, Gllllan Vi<)ma~ 
ASl11ey Boeltcher 

12AS I kto to mówi 2' ~omeólil, USA 1990. 
lei Arny Hi'Cilelllng wyk 'liI n Ira' 
volta. Klfstre MIl!\' 

14.30 Okręt dramilt wojenny Niemcy 
19')7 re~ Wol/gong Peter~n. wy'ł.. 
Irr~,'~ Pfnt'l)n'\w. H.:rlX:rł Gr-n" 
• IŁ ~Ja' ~ liennet'lann 

16.55 Gwiazdy Kabaretu '. Pol 2022 
17.55 Gwiazdy Kabaretu 'dl Pol 
20.00 Naznaczony ' I ł.ISA!KaI 

e:...IC.I'\'L Jan: ,'IM . fk. f'cJtrICK 
son, Rose Bvrne. Ty Impkl!1S 

22.05 Naprzeciw ciemności ' horrer USA 
'lumunra 2009. rez. Richard trudo, 
wy~ Sle' .n Seaga! 

00.05 Moje opętane dziecko ' filIII (I<'~U-
m 'nldinY, II. ~ 1'11~ 

01.55 Śmierć na 1000 sposobów (2) 
02.25 Disco Polo life mu7 '\;llska 
03.25 Top lO . lista przeboj6w -muz. 
04.25 bp 10 • lista przebojów ':1111 

05.30 1?Iezakupy TV Okazje 'T'aqdlVn 

06.00 D ' KtYWI w ak" 1% Zaidrasna 
'i['!l, lic 'C IIlIIld hisl, 07,00 CoIuITl' 

tlO 09.00 .,,"'arowan PI ,- laso fil· 
, li wa. 7 ł1V 020 11.00 ~h"jllont' 
lata ~r.:n.':;' hYC1i!IOWY r J)ł 21 812.55 
$eptagon 166): POdIa plotka 13.55 Sepia 
qun (67). Psyrl" mir IIr)r d 15.00 Poli· 
qanlkll PO'ICJanClIJ l 16.00 POIrC)ilntkr 
I ro"~jancl 352) 17.00 rniłcjan kj I PolI 
rj~ 1'>'11 18.00 1"11'1" 'Kil Vc,lqancl 
\354 19.00 PoliCJantki i rolicjonci (355) 
20.00 SE'otaQon 1&',. Ważkil 21.00 Agen 
" .I! os .~ .~"Ies 3 (5) 22.00 Agentl 
NC.,.. .JS nq!ił, 1 j) 23.00 AUas chmur 
-"r. mol 1I'iTl IWlirlnQkoni)/~inqa­
pc :,)12 02.40 riJr 10 · lista przebojów 
03.40 Dł.r p"~ le 

06.10 /ńkoc"ilJ~tew~ 06.40 (Jkr~Sit 
la<n p r.17Poisy 07.15 ... J Bor, ~, Po­
I1rt71 1r ',O' Ifl'" 07.45 '.makI i filata po 
iberVJ$~ J 08.20 (;iQancl hIstorii 09.15 Ko 
lo fe I I 09.55 Postaw na mil' 10.55 
Szan:.d ra s,,'Cl!S. Opole 20',v 12.00 
GwiazdozbIór Tvr RazrVl'lka. Pols a poezla 
VI piOWflCl' 12.45 Sekr~ll\e 1y(le kotow2 
13.45 Prywa ~e zycie lwren~ iJ) 
14.15 PrzvrOdmk no trooie (14 14.55 Sa 
~tl ::lf'ummrlOśr.14 15.55 ĄncJrl' ~IE''; iłlt 
w moim śwIeCie (5 16.45 WieJlJ 'esll'ly 
bitn Potki 18.15 Arythlfl<j ( , \ : '-j." ~I 
19.10 "VIf'ł:1' C:Pj Iski h, JnlE'7 
świ::' 19.40 lvri . I<..Jb 'n, 21 .45 Postaw 
na mlJI\>~ 22.45 BI~ 1.1''-'': [l1I1, 23.40 Oa· 
Je~oodsz 'il-/ ", 01.10 WIPkoodsznsy(J) 

01.00 Y raj IV fcshl'lal Piosenki Polsll"j 
OPOle 18 08.00 Liturgia prawosiawna l 

lL'Ik li 0/1 Ąr' Idfllola MI(fIdI~ VI MiLlldl" 
wie 09.05 l ~ rytupern-IVIdc .. lsko 09.30 
Anir 111 a: bu rl~ l piasku (3) 10,15 Trzeci 
nun wiJ?' n.d 10.50 "pltal Od ,Ił>rylp-
riacn h, l 12.00 "Kij Vincenl film anlffi.. 
USA/PrII/WI~ ~I y" i,JSzVlcljl/HoI, 2017 
BAS \il'IllM knmer1ltl. USA!NIPm 11J9~ 
16.05 .ul O/p'l19 koncert 17.15 Nie 
dl/rl.j' 18.05 Nililmlill lel'l'~ą I ipow' 
SKq Oqlrszenle matrymonialrn> komedia, 
Pot. 1972 19,05 i.>dZiela L Teresą Lipow' 
ska larn~ lata. ia . te dnI 1930 II1I00000CJP. 
IcUltural:1p 20.00 ~I kraj western. :54 
1954 21.45 l I' 'I p Jł\kl WlrlZl?ł1Id 22.25 
MafzyCielki miast film dol. KancidaIUS,\ 
2018 00.00 WydLiJI Rosla' filI" szpil'(j. 

.. -TV~- .;-I .... ·i 
" 

--'- -_ .. 

TVM SIEDEM : 

OS.OS Szkola (388) ~erial paradO Pol. 
06.05 Wiza na mi/ość : dalsze losy 
07.00 Wyluzuj, ScoobY'Dool 2 (3/26) 
07.30 Ten moment (3/20) • serial Po:. 
08.00 Beethoven 8: Na tropie s~arbu 

r 11m famllJO'{. USA 2Ot4 rez Ron Oli· 
vrr wvk Jon.l MI Sl~rmdn. Kri'Jv 
Swanson. Brellao Manlw 

10.05 Ukryta prawda (984) -~ 'JI Pol. 
11.05 Ukryta prawda (985) '11 Pol. 
12.05 Ukryta prawda (986, 988) , lal 
14.05 Psy i koty film familijny U' ~ 21 ". 

rp awr~nCII GlJtermul wy .. Je!f 
[,uldbIUfT1 Ehzilbeth Perkiru; 

15.50 Jestem na tak korl~r1id mlThlll 
Iyczna. USNVilelka Brytan,d 2006 
rez. reyton Re!'d. W', Jim carrey. 
Zocey Deschanel Srawl!\' Cooper 

18.05 Grawitacja -lhllllrr .~ UWWlelki! 
Brytanld 2013. rel Alfonsa Cu~rón, 
IIVk Sandra Bullo<: k 

20.00 Infiltracja ' drlim~ ' SCf1Sil.')')ny USA! 
f onQkonq 2006. rez. MarUn Scorse­
.e wyk- ."onamo DICaprlo 

23.15 Kroniki Riddicka . lilIO Sf USA 
,l)'J4 I ~l ItlVII. hl/' "" wV~ VI I1IP' 
"'01. o. f.ore ThanOl~ Newton 

01 .40 Zbrodnie z pierwszych stron Qa­
zet 2 (11/12) serial dok U~ 

02.45 NOC Magii 
04.55lakończenie programu 

15.00 Wieś' to lez Pol~ .<l 16.00 I~fl 'C d 

cjp dlllt! 16.10 Konc II 7Vt71'1I 16.45 Fair' 
ma. rniAISCp. ,,~bran przezl,1a'vjĘ 17,00 
lO$lij( jolnrerzem 17.15 SeKr1:lv mnl 
r:l1ów 17.30 .IU' ]11'''11 17.55 ł1Qr.1et wlet 
kich Polakow 18.00 Anil,1 Pański 18.05 
InformaCJI .Jr'hl 18.15 ~IlIIIlOwy f111.do­
konczone 19.25 ŚWlety na Kdzdy dlJen 
19.30 Opowlesci .' K.ilegl Cnót [20 20.00 
Intolllli1 JP I~ 20.20 ~ói- IPC 20.50 
Ka;de zycie je,! CL!lem 21 .00 :,pe lasno 
Q61~kI 21.20 InlOI klC; dlnu 21.40 ;ello' 
spekqa 21.45 .ł 1n belPl _l~ństwa 
pań, Via 21 .55 na el afYisl li,~ 1111 
doltJI 'In. 'łC), 23.00 , ~'\ tl) 
Widzimy II Hct<dWlk errej 23.30 Ta, • 
QtlZle 8ÓQ plaf1e 00.00 Slo o Ż'! '.-

06.00 CktKry1:lwn w. i'("1 07.00 ,lfllr 
co .e buJowll' 3 r 08.00 NUI rr ólmel51e 
li miki i,Wllti! 08.25 11"\\"i' na jom '2 
09,00 POkOCha, lut- ,~I7I'dal vancouver 2 
(Z(j, 2112. 23\ 13.00 Pl.' 'ci Jj Jub SPrLeÓal 

woP.a. Y(fJe domy 14.00 lesl wal a ll@' 
mia? hlm CO " ~ryania 2012 16.00 
M"m tal.·,,1 A, ~rv l!, 17.50 MIS 'u ' 
Kabarelu 18.50 1lSlrlOl'lle I\.lbi> e u 'I 
19.50 ,rs.:d"a o wojnie. C'" :d,lwa ' 
POPIO ÓW fi"':'. o klJlTlent~lnv.1' ,;1) 20.50 
tjiroszima. nl$toria prawdzi 'Ia f11f'l dOk. . 
W k, Rlytilf ~ 7f~5 21 .50 Mislr O'Yl4 Kolld 
retu 2 22.50 ~Istrzoirl~ Kdbar!tu (, 23.55 
Mistrmwip KJbaretu 2 00.55 MistrzOWie 
Kilbilre , 01.55 Mist r 'OWle KaOdretu 8 
02.05 AOI prYJilClel. mÓJ wroq lZ) 

06.40 1\1, l,ki d "Pll 06.50 \łalk, 2>lh - filn I 
do~ Pol 2()li 08.00 liII 'Qla qreclcoki'ło 
liek ,kell aly ~ W J> IdwiL 09.05 'dłł 
Slk 7l 09.50 Irlo -aqf kultiJIalne 10.05 
Ok ds.1 Jmii przepisy 10.35 A,lrc'fJmi~ 
nlPł"'dlpqla 1110 Idl no" IPI1SIfT'o ITIII i~) 
11.15 WoJownrc .z, su 12.00 Na Iropach 
plfhl~ic, ii (2J 2.55 Dli~d ~dllddJ (2) 
13.55 Vi kol" hl\t II 14.25 ~7Pka klilrTr 
sIWa (6) 16.00 Nie taka prosta historia 
1630 GiljJlld Ili~lurii 17.25 fdSlyIlUj<jł.d 
J\dnada. Dzikie lalo - IHm dok. Niem. 2019 
17.45 Slawka większa nii tyCie (13) 18.55 
Wl1dsor NajWiększa mdość llzoletv II (L) 
20.00 KG~: tarcza I mlea (I) 21.05 Miś' 

'Tl II II 19Ę1I 23.10 $oYOOdrd - film 
j.l.:;AIJS7 01.45 r '.óePaóst"l't'oPOd· 

l~mne 1939·]945 -lilIO aul, Polska 2002 

1 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

no 

05.10 Przysięga (680) telenoweia. Tur 
06.00 Wspaniale stulecll' (61) 5el131 
01.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 OkIem wiary I'1lIg. ~ehgllny Pc 
08.00 Wladomoścl, Pogoda inl 
08.15 Kwadrans polityczny ,pubUC 
08.40 Ranczo 10 (129) ~ri~ PoI~k~ 
09.40 Komisarz Alex 16 (191) - ~nal 
10.40 Ojciec Mateusz 20 (255) serial 
11.30 Leśniczówka (561) • !elen.. Polska 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Maoazyn rolniczy 11lIg rolmclV 
12.50 Naczelne (3-ost.) 1"1 dok 
14.00 Wspaniale stulecie (62) sen'l 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyiówka 
16.05 Przysięga (681) telenowelJ. 
17.00 Teleexpress oroqram Inl. 
11.15 Jaka to melodia? 
17.55 Wojenne dziewczyny (11) 
18.50 Jeden z dziesięciu 

19.20 bur de Pologne • kroniki 
19.25 Sport. Wiad .. Pogoda. Alarml 
20.30 leśniczówka (562) telen. Polska 
21.05 Bolivar (28/69) senat. I<ulumblu 
22.00 07 zgłoś się (18/21) • <,enal 1'01 
23.25 Wielka alienacja ' filIT' dokumen-

tarnV. WleJica [lrylarla 2019 
00.35 Jak ona to robi? ~ _ U$.\ ZOn 
02.10 lekkoatletyka: MŚ • Eugene i 

Portland Z022 - 4. dZIeń 

06.00 Kobra • Oddzidł specjalny <2. 51 
08.00 Lombard Zycie pod lastaVlIO l'lO4 
09.00 QmlIa j'(Cte pod 1i1staW ~ (ISI) 
10.00 Lombard. lyde pod zastaw (al l 
11.00 RfoJJOlterLV ZżVOd I'wętdZ') 12.00 
lombai11YCI DOG zastaw ó (zac, 13.00 
Rudiiilny nteres 6 (247) 14.00 RcllOllerlv. 
Z zyt' a męte (22) 15,00 lombard. iyoe 
ooozasław6f29C 16.00 ROOzirmy interes 
6 'blBI 17 .00 "r~'o'idll. m:lływ,! (lJ 
18.00 lo balll. Żyo:' poa zaste, ID ISO!!. 
506) 20.00 CoP IdUd' film ~nsu'Yjlrt JSA 
1997 22.00 Maczeta film sensacyjny. USA 
2OtO 0020 l'~ ~., mm sr. USA 1999 
02.00 Zcbacl' 'JłI l ~WIJt 7 02.50 
Men~ rta mlare 03.20 l bard.1YCie pod 
lJSłaW 6 (288 04.20 l, l n.:J mlJrę 

07,00 rw~lnlo 07.12 l 07,50 
AgrObiznes 07.55 . op ,lo 08.00 j~ 
I1zKCmy !lalei 08.15 .}C."WI 'Plc 08.18 II. 

nęla ósma 09.00 S€fY1l~ Info 09,11 • • a 
OzICVI la 09.40 ~'c" d 10.00 $(\ Ir. 
tO. PoQoda nlo 12.00 kapOrt 13.29 
SerwIS lofo. i'oQ '~ 'o 14.59 serl' Irf 

15,291nlo dziel, 17.00 :eleexpress 17.15 
i;lee~cress [ a 1730 O co chodZI 18.00 
P'.mordfT 18.19 <;~'wIs Info 18.37 O tym 
Się móWI 1930 ' ~iJornoścI 19. 58 Gośt 
,Wiaoomo rl 20.n "'inela dwucWesta 
21 .00 Nie ulu,Ć 21 .20 Sef wis Inlo. 
PoQOda Im, 21.50 'łI tyle ~izji 22.25 Ser· 
wis nfo 22.30 YI _ '~Tl/I Mru 23.00 IN­
f O 1~1t'C1 r 23.30 '" akcjI 23,55 Serwis 
Info 00.03 \'Ilor ,ŚCI 

06.00 Pil llfJlT1a Z artłliwun 08.00 ATP 
World bur Uncovered 08.30 Atlecll.Atle 
(I to rOilQaątr dld WSlyst~lctl ktOI LV ko· 
chają sport. W programie znajdu/el Slę 
relocie z lt!1pre< rozmowy l gwiiJWiJmi. a 
laKlI! praklyr.1ne porady CI kaWI ludne i 
wvW Ml IDJejSca na soortol'teJ JTIaI)Ie Pol 
ski l 09.00 Pil noi!lllZ arwlWUlll 11.30 
Piłka ROzna Z arChiwum - magazyn pllkar­
ski 13.30 Bo.kS: eot,w ElkiJ • waqa p6lśred' 
n . Mlc"al SvrowatM • AllIla Kityaba51 
2'1112019 16.00 Piłka nożna l archiwum­
maq. Pll rSM 18.30 Pilka nożna l arctu' 
wm - mag. pil rslu 21.00 Pil,,a nDzna z 
erct11wum mag. pl IS~ 123.00 Pil no~ 
fIcll archiw m - mag. PCI ISki 0130 Pilka 
noina: mm/naCje mJStrzostw śwlala 04.00 
Piłka nożna Ellmi:Jacje rri$łrzostw ~ialc! 

• In 

05.00 Na sygnale (169) serial. PoIS~.a 
05.30/ol jak miłość (1513) - ~Jlal. Pol. 
06.25 Pasterz • ~ndl dok_l'olska 
06.35 Pasterz senaloo' Polska 
06.55 Rodzlnka.pł (135) serial. PoISIid 
07.30 Py1anle na śniadanie 
11.15 Rodzlnka.pl (125) • ~rrial Po!sK-l 
11.50 Rodzinka.pl (126) senaL PoIS ..... 
12.30 Kolo fortuny telelurnleJ PołslIil 
13.15 Zranione ptaki (81) senal. Turcja 
14.05 Va banque l 'leiw I 1.1. Pr ISiIa 
14.35 Na sygnale (214) senal POISNl 
15.10 Wydzlal kryminalny KltzbUhel (6) 

serlJł krymJOuli1'l ĄuslriJ 
16.00 Kolo fOl luny • IrlcturntC~ Pol~ka 
16.35 familiada . teleturnlel 
17.15 Zakazany owoc (15/223) telen. 
18.00 Panorama oragram infor macYiny 
18.20 Va banque <'I('lurrllrj, Pol kit ' 
18.45 Zranione ptaki (82) sertal. lur. 
19.35 Barwy szczęścia (2618) serial 

20.10 Na skrzydlach miłości ' 111m oby 
ClaiolVY, Kanana! USA 70..'0 

21.45 C.K. Dezerterzy (1/2) KOrnec!ia 
',k .. /W~QI y 1985 

23.25 O mnie się nie martw 8 (11/13) 
00.25 Letma szkola życia dramat f L 
02.30 Repllkancl ~Im SL USAlWlelka Gr, 

\JI11il/ChlnY/PortOl)'ko 20le 
04.20 Rodzinka.pl ~al kom ,Polska 
04.50 Zakończenie programu 

06.00 ~I nUIl er 07,00 u la mOI'11 2(13] 
07.40 n, ty , _ 08.45 dl me~sl20! 
09.10 :om~k.~, Wiplkl IYlatl 
./I~,,"" prlVQO(jy! J 23, 09.45 Llttie Pe­
ople: Maliodkr ;cy(4 49. !IOI 10JO Klinl' 
ka dl, DluszakOw (2124\ 11.35 SMerfy (37. 
38) 12.30 By'o ~obll' LVtlC (23) 13.00 BICI' 
ze I meqamaszyny H 51 14.00 ~' ta(I(J: 
Oud1l'1Ołnokl 3 (9. 10) 15.00 Mirac~lou~ 
iltPf1ron~.d I CIdf'lV l<'.:Jt ([,\ l6) 16.00 Uli..,. 
(Jak rZ4ozf: Z!"O\'llll'1 grze 2 (12) 16.35rin 
IlWlflV' .IJddW ,aru l (6. ".12 1"1 1835 
Smerfy (37. 38) 19.00 Pst Pil'roł {S. 6 20.00 
Oziełnlca strachu 2 (5.1 54j 22.00 .' li 
chorotJV XXI (O 23.00 DziW me" 'J' 
n. 8) 00.00 DzielnIca strachU 2 (52) 01.00 
lomoord.Zycie pod mł<JIv UZ) 

06.00 ,. .", iI' I 06.15 1lEdakqil Olldl 
;' j'1, Jll il7 .15 Vle, kIJI :lasu 07.20 

PIJ' Ipą 07.45 f ll1 IJpą 08,25 PO<luk 
I" rz, I h II (I. 08.50 1 omcv mitÓW 
41 09.50 N;,.,m ';"'4 '. iSle droqi Eu­
rl, 10.50 (lleJll,,!!'s~,le !d/emnlce Ol) 
11.50 Staroiytni kosmiCI (2) 12.45 Ilolnl· 
cy PnllIcnII!(32.;U 34) 15.45 GWlaldv lom­
bardu 16.05 G,..iazdv lombardu 16.40 
CWiJLdy Iur.bilrdu 18.00 Łowcy ()lJuli ('~ 
12) 20,00 GWIillOV lombilrdLl 21 .00 \I{[llny 
prrewoźnj~~1'I 22.00 Staroiy!ni k:rrl_' fl 
2) 00.00 P • r~Iryi<i \'łCjnv ( 01.00 
Palroi Tatry 02.00 Misia Skarb 03.00 ~~p 
Na ri/lUnek! l' 04.00 IVsp.:mlillv ŚWI", węd­
karskICh przygód (4U 41) 05.00 KIl OWIU" 
lek 05.30 KolowrOlei. 

06.00 le s tlve On 06.30 J..eQ~nds 
Live On O .00 KolarSll'to: bur de rrance 
08.30 T,j"lhlontSla . Więcej nit człoWiek 
09,30 !'''Jpnds Live On 11.00 Kolarstwo: 
b dt r··, '<.e -10. eLlp; MOlzioe • MeQ('\'e 
13.00 Ku<Jl ~IWO: bul lic Fraflce - II. ~!dp: 
AlberlVilfe Col du Granoo 14.30 Kolar 
Wio bur de flance -12 elaD Bltarw;on­
I)lpe d'Huez 16.00 Kolarstwo: Tour de 
France' 14 etap: Saint·ttlenne • Mende 
17.25 WiddolJ'O.,(1 17,30 ~er mI I ka MJ' 
strzostwa świata lIdir '022 - ~ dlieri 
19.55 TheMtOułe 20.00 Jt.do ShOW 21,00 
t'QbaU ~tloW 21.30 Wkl('ornoSc1 2135 Ko­
la'$łwo: W d~ "rar'· II etap: A bertvU 
te· Col !lU Gr. lf 23.00 If.oIarslVlo bWf dP 
france 12. etap: Bflan~on • IAlpe d'lluez 
00.25 {he MlOule \/0.30 WSpinaczka 

16 

04.40 Disco Gramy '"Ul Pol.skd 202Z 
05.25 Telezakupy TV Okazje iląi.' !vn 
06.00 Nowy dzil!ń - p/Ogr ólll int 
08.40 Malanow$ki i partnerzy (175): 

Ucłeczka w nlco~ć serial. Polska 
09.10 /olalanowski I partnerzy (176): Je' 

dyny świadek - '>C'ml. PIlJ~kn 
09.40 Sekrety rodziny (205): Loteria 
10.40 Dlaczego ja? (1073) senal Po 
11.40 Gliniarze (276)' serldl. Polskd 
12.50 Wydarzenia ' program Ifll 
13.20 tnterwencja • maCj. reporte!Ow 
13.40 Trudne sprawy (929) seria:. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1055) • !ierial. Pol. 
15.50 Wydarzenia pr()()rat1l Inl 
16.10 Pogoda proqram tnlormacvjrly 
16.15lnterwencja mag reporterów 
16.40 Gliniarze (559) serial. Pol<:ikd 
17.40 Sekrety rodziny (Z65) 'fldl 
18.50 Wydarzenia " program!nf. 
19.25 Gośł "Wydarzeń" publiC 

19.45 sport. Pogoda 
20.05 Pojutrze . drama: kataslroflczny. 

. 'SA 2004. ret.1Jland Ermerlch, '!Iyk: 
"ennlS Ou~id. juke CyllenhUJI 

22.50 Najlepszy • dranat hlOqrallf7n). 
'Olska 20lZ retlukaSZ PalkolVSl\~ Ma 

reI< Wróbel Malql)fZala Adamsircl 
01 .05 Wykiwać klawisza koITlPdia oby' 

Haja ;~ J~Jl2005. reI Peter Sp.<)al 
03.35 Świat wedlug KiepSkich (235) 

06,00 Scerta śrrllechU 06.45 1111," <. 1 
(415.4761 07.45 PI bilora 1'525. 'tl 08.45 
Ailo. AHo (Z6): Teściowa l nap~em ,J'lU 
owym 09.25 Doktor MJrlIr 8 (I, 2) 11.20 
l poster ~nek 2 (41. 42' 12,50 Kalasłroly 

IV przestworzach 124 1/91: Zderzenie ClOlo 
wc Co Sl~ Sldl .:", Il1ąiclIl !.4Jldy~iar Air? 
14.50 r.ricnl, fil 1 m 181 16.45 1~ per 
S enJ ,ek 21: / 18.00 woJny maqazyno 
w~ Karl<lda 18.30 • l· '( magazvnowe 
Kanada 19.00 LOWC\' owp S CI6.171 20.oo 
~mi Ilelfll.' OOlitlJnie • mm senSdCVJrY 
USA 2016 rl!i John Slockl'/ II 21.50 WUI 
kan· film katastrof., U~A 1997 00.00 Bez !i ' 
toł I (S, 01.55 N19Ólla rrel~ oczy· hom,r 
USAlfr./Rum. 2006 04.05 RÓla • dramot. 
Polsku 2011 05.40 Zilkończeme proqrumu 

12,45 ~.DIl'!..\ 1!glor6vt 12,55 l ,n~ 
~'r; n .10 AorOllOO()(jil 13.15 U'lkie 
'5" llllv 40) 14,30 i'rOIi olfl1 )~illt1y 

14A5 r!( !SS ~10IlĆW 15.00 wronr.a do 
MI ',., I ~i",:n 15.20 AQolpe 15.50 
lUt ,I, od Jl!~ 16,00 qCZka Qotlije 16,30 
r Jr m lkdl 16.45 r XpfP..$s reqlOOÓW 
16.50 \,,!jOd~ 17.00 :'roqram lokalny 
17.30 JI reQIOIIO\" 18.00 t'roQram lokal· 
II) 20.20 lllefllri~ (2S) 21 .10 hllu WIlno 
21.25 r '.1 nnik it'qionow - ldpow"t1l 
21.30 I "-Jlam lołialnv 21.50 SludlO LOT' 
, 22,00 I ',,~~ik "'1hrćw 22.15 Pf")n­
da 22.11 ryMJnalna Siódemka 22.30 
Lu, "ty "IIJI 23.00 Fetl;) dm 23.25 

s rPQinr 23.50 .afklem niella MI' 10' 
rid 00.20 Kas a (13) 

05.30 Spoi lowv wit'uór OS,55 McgafiQhlS 
walki sIulecia 08.00 Lekkoatletyka MS 

Eugcnc I Pollldfld 2022 ·1 d/ir.w51'Sjd IJO' 
pOludmowa 09.30 Lekkoatletyka MS (u· 
qene i Por t'~nd 2022 • 3. (Weń . se~/a 
~ncOił 12.15 PlIIiit nolM ~o!lJel 111m iI07? 
14.30 Waldek' film dok.. Pol. 2022 15.00 
I.ekkooJtk'ly1t4 MS· Euqene i Por Uand 2022 
~ stUdiO 15.10 tekkDatletyM MS - [uQene 

Porlland 2022 . maruton kobiet 18.15 
lp.kkoatletyl.iI M . fuqenei Portland 7072 
- !iludil. 18.25 LekkoatleIViIa: MŚ - EUQene 
i Porllal:" 2022 4. dl! ~ - 'it!Sld popolu· 
dOIOWo 22.00 .or 23.35 Sportowy 111;' 

cz6r 00.05 SPllrty wal I. Sellator 282: 
MOUScl)l lIS. UlIen 01.45 le KOó\letylld MS 

Eugene I Portland 2022 stUdiO 01.55 
Le~koiJtlelyM MS -Eugene i Pól tlllnd 2022 

06.00 Uwagal magcll'tll reporlerów 
06.15 Nowa Maja w ogrodzie 6 
06.40 Akademia ogrodnika • mtlQ<Ilyn 
06.50 Co za tydZień magdzyn 
07.20 Bunt! (t6) sertalobycz Polskd 
07.5511jemnice miłości (29) - senni 
09.00 en moment (49) sr.1 1iI1. Pol<.k~ 
09.35 Kuchenne rewolucje: Szczecin. 

Aramla pr' (jr~rr • '[ PI- rka 2016 
10.40 Ukryta prawda (1254) ·pr,JI. Pol 
11.45 Ukryta prawda (1086) "ial 
12,5511jemntce miłośCI (30) ienal 
14.00 Ukryta prawda (1255) ser ,al. Pol 
15.05 Ukryta prawda (1048) SCIJJI 
16.10 en moment (50) "~nal POI<.k 
16.45 Kuchenne rewolucje rol': 
17.55 Ukryta prawda (1087) serial. PoL 
19.00 Fakty, sport. Pogoda ni 
19.55 Uwaga! ' lldn ':vn I"~ ,t'IÓW 
20.10 Doradca smaku maQolyr 
20.1 S Na Wspólnej (3459) seriill Pol 

20.55 Milionerzy I 'I II lll~j PoL lO71 
21.35 Na zabójczej ziemi ' film sensacy 

n,. USA .,. (':1 ,tew" SeaQal. 
wyk. stevtll Seolyul, Jll II ~'I~'n 

23.40 Ślub od pierwszego wejrzenia 
00.45 Co za tydzień - !T.dGd, ,r 
01.30 Wewnętrzny wróg (4) ~erral 
02.30 Uwaga! 'TWQilzyr rF ., erow 
02.50 NOC Magli 
04.10 Kto was tak urządził? - m3gazylo 

05.00 N~'lka '9Z0y!J 05.30 LJSl\c-rka 12 l'i, 
06.00 • /I p 06.15 Dol"k!y' li. Na zlece 
me ~ 06.55 ,wryta pranc1a ,2961 07,55 
SlPi' ,i, ;t 09.55 ~ r V I M~nlatlkl. 
la glJOI~l 11 10,55 • gg'ohOx. Przc(j tel~ 
wIzorem łJ 11.55 ,zk. IJ «(,,4, ,2.55 UkIy 
liJ PldWdd 'St'lll, 13.55 !:ldlll'( I ViIt'SlIidCćki. 
ukrawa 8 (I 14.55 Kr'.10" zYCla r (ti) 
15.45 E;<prb:.. i'O<j0d1: 16.05 sterka 10 
(8 16.35 r I ( '\ 17.45 we~> 
Pogoda 18.05 D dC!! 18.30 710mo\V1 
~ko Pl p ( 19.45 ~p~) .f 20.05 
Krotowe zyr ~ 'I I" 7 20.35 qQlebox 
Przed leleWllQrern 10 21.45 [I'I CS5. Po' 
(jada 22.00 GoqQlct ... x ~11I I "'wizolem 
15 23.00 GoQQlebOx. Przed lelewlzorem 10 
00.00 COOl turyści 

Pytanie ~a Ślliadanie 11.05 ZO"'ll Polonii 
11.10 Polonta [lOress 11.30 lJiJ wy'>lW 
ŚOij ((,'Jłl~) 12.00 Wial1('~(l "I 12.15 19?'l. 
WOlna I mil tt, 1, 13.05 Jsj,.oc 1 ' 14.05 
lesnl m 'I," filn ' k.. Pol. 2020 15,00 
WiadOMO' I 15.20 'lU MIQu na pla " '" 
Czochra 15.35 lv.lerzakl r>yllki 16.00 
.e51ltc/( wh II \ 16,30 tl.' wy':.zei :id 
,2565) 17.00 ieleęo~prE';s 17.20 RFrze, 
rJlJusle (3) 18.15 LJIu. UlU/YkoJ l, u~u. 
WakilcYJna tra~a DwóIlo' 7' "1 18.30 Infor' 
macje ~.ulturalne 18.55 l(amperem Pl PO 
ludni u 19,20 Pr"'r.v ~\'IIill" 19,30 WiM 
S -rl Poqoda 21t.20 Czas honoru 5 (S6, 
q 21.55 Zoom Pclonii 22.05 Polonia 24 
ll.35 itJltd Polko 23.30 I ItklÓwkd 
(J11J) 00.00 Mldr n t N~ 

06.00 Ro~ Polsat B<1~iOQ Promoltons 7 IV 
wonnie waga półCięŻka Osleys lolesias 
ISddI: ChilClltIJd 2105.2022 08.30 Sidtków 
ka kobiet· LiQ<l NarOdÓw' mecz fazy play' 
'of! 11.00 Tenis. rurn~j AlP on HdrnbUlgu 
• OlPf.ll rundy IJry JlOjf.f1yn(]P/ 13.00 lp· 
nis: Turniej ATP w HamburGU mecz!. run 
dy Qry pOjl VOC1el 15.00 Tenis TUllllej 
AT p 'ił Hambl.i qu • mecz I. runCy gry poje" 
dynczej 11 ,00 Tenis: Turniej ATP w Ham· 
burgu mpr~ l. nmdy gry pojr:aynoej 
19,00 l·nls. Turnie/ AlP w Har"lburqu -
M I r,,~dy qry pojedynczej 21.00 Slat· 
kow~~ kJblet: liga Naraó6w • mecz fazy 
play olt 23.00 SiatkówlIa kobiet liQa Na 
(odów·lllecz łalV praY'oIl 01.00 Spor Iy 
walki r[N.38 walka: Michal Anóryszak 
Evgemv Holub 22.01.2022 
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06.00 Strażnik Teksasu (57, 58) ~I nal 
08.00 Nasz nowy dom I .11 

09.00 Pierwsza miłość (3411) nrll 
09.50 Pierścionek z rubinem (ZO) 
10.55 Ryzykanci łO~ll!y show !.SA 2010 
11.55 SędzJa Judy reJII!V show 
13.55 STOP Drogówka ' rr,wyr Pni " 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów (23. 24): 

Extra Turbo; Niezapomniane wa-
kacje ,"10 ~o;tr, ,~ Pol% 

16.55 Pierścionek z rubinem (21) 
18.00 Hawaje 5-0 (12)enal, USil 
19.00 PolicJantki I Policjanci (886) 
20.00 Sprawiedliwi· Wydział Krymlnal' 

ny (574) ' S{'riol krym Pt11~kil • 
21.00 Skok życIa f'lm sersacy!Oy. )(~na' 

da/luksernbur~ 2014. reż. Sarlk Ar 
dr'O'aslan, wyl<.liavOen Chll>!ensen. 
A~ ~ Rr ,y,' :!ilflcl BI1:'//sIi'r; Akol 
~ ) Kltlles 

23.00 Wzór (84, 85) ;erial krym, uSA 

01.00 Anatomia glupoty według Rtchar' 
da Hammonda (20) . '111 

01.35 Śmierć na 1000 sposobów (13) 
02.05 Śmierć na 1000 sposobów (14) 
02.30 Ucho Prezesa 3 (4) , "li f'~, 
02.50 Superludzie (26) "Ial dok: Pol. 
03.20 Superludzie (27) ,eridl 0,)1(, Po' 
03.50 Trans World Sport r <lqllzyn 
04.55 Superludzie (ZS) So 'ja) dOk PPl 
05,30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 tletekty\/I akcji 10&)' KIO '10 JO, 
mą [ yOn/Nle li, n~ I 0(1)1'" il< 07.00 
Supertudzie Extra 07.10 Sloneo:zny pat·c, 
5 (S, 9. 10) 10.00 ~)~ . 1dzl01 speq<llny 
(i61: Kre' 11.05 GclltleG 12.05 Mlooowe la· 
ta (l, 9. 361: lisi rlll Sl~f.· , 'ista: Falum. 
101. prze, I Jllr'llI 14.00 PlJlicjantkl i Poli· 
Cjancl (j; ~ 15.00 3 I~\ I, ~,~, 43 41) 
17.00 MedicoPler l' .'1 18.05 ),r:.(]1) i~ 
lala (/'4, 4. II' PIły." SI ~ "W KI 
charz p~yszlości: D!'rvjuląCY llJ- 20.00 
Galileo 21.00 C$I: KI v'il I~ ,tJ I'" 
wego Jork~ :190.191' 23.00 D lWI ,lIiiII 
Wydzial Krymlllo;oIv 00.00 I~W lip <;. 
O (7l 01.00 STOP r ooJ/k 1 02.00 ,I 

niki z wakacji (2' 0300 Senny I' 103.40 
DiscoPololile 05.45 el~T'kufllt :'IO~<llj 

06.15 /r1'O·hn, ~Ie I ~,e 06.45 Okrn~n 
ami~ wefllsy 01.20 IJ'klllwit' woodr6· 
ly 07.50 ,i~ Ill\' KrY10likrl 08.20 Farni' 
,da" 08.55 Va :'Jn4ue 09.25 iI' 110 for uny 
10.05 "'ujelech CejrOwSkl D, I pr • 
SWlót 10.40 Po law na m,IO \ 11.35 a 
slów. KrzyiÓIVka 12.05 iamlliad.i 12.40 la 
Drlnque 13.15 AIt~r~'ltyl' y 11~, '4.15 R'" 
dzinka.PIl5(,) 14.50 RCi1zi(lIid.p1 '<;T' 15.25 
2Ylle to kdtJillel KdJalel,ltdl' )1 V 11.30 
Szansa"o ~lJk(e~. Orol€ l >7118.30 {J' a· 
sa lamie przepisy 19.00 'ldkl ' .... Ii.l w ~J. 
,,·"ty 1 9.40 Pn! IW li "Iion 21.35 
Wojcie'.h l..~jrl1Wskl OoS( przez sWlal 
ll.45 Niezapomniane koncel 'V 00.55 M 
tt tortuny 01.35 Kolo tortuny 02,10 Hlly 
\V~zech (zas6,.. 03,05 lvcle lo kabaret 

07.00 lHrdyski 07.35 Ozi dlJclwo 
B!elhovena PrzesIania ola wsp6t.zesnoścl 
07.50 Wydar2enlil ilklUiJI ~ 08.20 Co da· 
lej? 09.00 Oskar I pani Róża drómat Frl 
Belq./K, <Kld 2009 11.00 Dyll!ktollY (6· 
Il't 12.45 'il~ktlny pnk61 -Idm nhyrJ~ 1'01 
196~ n.30 Reżyserzy 14.30 ewal ~ome 
dlOO'o;O:ld !'lJ1 kil1995 16.25 Opowldt let, 
Ola film obyczajowy. Fe 1996 18.30 
InlomltKJt> kulturalne 18.50 lAl(jiczne drze­
wo 'J) 19.25 Md<)ICJne l1newo 6) 20.00 
Kullu a jest kobietą: lał.ochana Janp dra' 
ma\. Wlk. BryWnia 2Q{J7 22.10 PoWidOKI 
2235 ~Iodkl krnl . W('51~rl' ~I ;f llia 7017 
00.40 Kobiely za kamera m 01.55 Gry 
ulicznl'- hit" I\dl Pol 19% 03,45 Co lu 
konia ObChOdzi? ~omedla, Pol 1901 05.00 
fdmte latu, liIIItI!' kli 05.35 Afisz kulturalny 
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05.00 Szpital (lOll) serial paradok, Pel. 
06.00 Papiery na szczęście (61/62) 
06.30 Papiery na szczęście (62) ~'Idl 
07.05 Idealna niania 4 rtalt' <now 
07.50 Ukryta praWda 003!) rial. Pol 
08.50 Ukryta prawda (990) <rial. Pol 
09.50 Ukryta praWda (710) ~(ri~l Po/ 
10.50 iltalne remonty SzeląQowskleJ 

3 program rOl' pl". ?021 
11.50 l1jemnice miłości (50/68) 
12.55 Opowieści małżeńskie (23/24) 
13.55 Sędzia Anna Mana Wesołowska _ 

(6Z7) senal fab. dok. Polska 
14.55 Rozwód. Walka o wszystko (24.'10): 

Rozwód z prostytutllą 
15.55 Ukryta praWda (652) senat Pol 
17.00 Tajemnice miłości (50/68) 
18.00 Rozwód, Walka o wszystko (~O): 

Rozwód z nadwagą 
19.00 Ukryta prawda (1014) " serial pa'1l" 

dokulT'entJ'~y, Polska 

20.00 Bokser "im O!iyczajt.\'/V PoiSka 
lOlL mL Tomasz BlachnicI i wyK. 
Anra Przvłl'{lslta Szvmon BODrt.i·wskl 
KI ly;ztol KielSlOOI'i$ki 

22.05 Kroniki Riddlcka . film, f lISA 
lOC 1 'el. DaVid lwohy. wYli. Vm Ole­
$l ~I..., reore. fhandK! Newtoo 

0030 Honey film obyc~y. USA 2003 
02.40 NOC Mag» 
~.55 Zakończenie programu 

14.20 '00 cudo ,'mych "l1!?ISC na śWleoe 
14.30 Próba wiary (3) 15.15 Tvdzle f klÓ' 
I lI"i riłśwlat film aok.. LSA 2014 15.50 

1r1~ SIl' '~zurniec 16.00 ' . _Cle dnia 
16.10 <llIklUL I ~ I k 1630 lew Ilellu' 
IV 16.55 'Iadkowle 17.25 S ięt nakaż 
LV ol" 11.30 Na Iv 'i 17.55 Paczcl 

f'olaków 18.00 '\~IOł Parski 
18.05 'lIormacle On 18.15 RozmoWY 
I 'PI' ~I ńr l' nI' 19.25 'I" r~ Wdy 
uLier 19.30 Król Cnwal~ 20.00 1/ormaCje 
dnia 20.20 RÓl.I'iec 20.50 MI '1ojC t'isle ia 
21.00 Apel Ja~IIOYOlskl 21.20 Inl(JlIIldCj( 
dnia 21 .40 PolSki punkt widzenia 22.00 
u"I; - ·IC D7ylw7cl11 (1771 22.55 HI lot Id. 
kIÓr,,/ li ~ amiętam film uo POl. 20/9 
23.50 IU-YClrte c 'i1e 00.00 Slowo iyt a 

09.30 \1\ mlo<kl wIO 11'11 (3) 10.25 W / 
Py 'T' ol1)"lOWt': Na/leJlsze 21~ 'oa: 
.y"JO II 11.20 tJ'lmysl na dom 1',50 
Premiero. 'NI' ·~~w, ItW 11.55 Remont IV 

stylU Veqd. 12.50 "01(ochajl"b Spi Icdaj8 
lI) 13.50 ~c ~al ,tlbsprzedaI TI51 14.45 
~okoc'laj lub sprzedaj Vancouver J.:' 
15.45 PokOch311ub sprzedal VclI1I"'ll" ' 
'Il) 16.50 f'rerr' .'a: WP News I~ e" 17.00 
Wlljll" Qti.V·lI, ... e Nijlle/l'llu iW S. • 
r~ 0(jl t 17,55 ~utostradn prlez Ole. to 
t 18.55 Sq,I'e\. 7kle wojny (3.4) 19.55 

Prl'M;' 'dpukal de moich ~rlWI "47\ 
20.55 Np;.! evet Chet l Gardo ~ ~ . m 
SJyerr. 21.50 I. 2 3. Kabolret l 22.50 Mi 
strzol'! K~', el , 9 00.50 K1harer 
żqdani" 01.50 2. J_ Kabaret! SPLC/AL 

06,25 Ryl ki d/iL'ń 06.35 O ..., (Zr, 08.05 
Ex Ubrls 08.35 I łlSIOria Polski: SlilS(y bo 
I dtl'rolVl~ hl,tUlld III pJW~ldllid ~ iequ 
. film dOk Pol ZOZI 09.30 Inf"rmaCle ~.ul· 
turamI.' 09.55 Sensa'.je x~ e~:! 10,45 
Aml r' mil!Onkil Mjl Wm p' yl lit'" 
2015 11.45 Za.IeN dwór (1J 12.55 Winne 
I . 1/0'0 ĄwClÓ'łI - flJon Pi{ ,ą ,:: I/JuQ I 
I'Il ,:163 14,45 Wszystł;le kl'llOtf śwlala 
15.40 Dzika Kanada (2) 16.35 lesz hlslo 
ii 16.55 Oom mJ 18.40 SIlÓI ~ Monę 

19,15 hl)!ona POI,kt \Y(,/ClPCh Kilar Mle' 
dzy aWJnaardą a HlJilywwd f;lrn dok.. Pol 
ZOlI 20.45 HISlona VI postacIaclI zafl!Sdna 
22.30 SKrzyWdzeni O Polakacn I Żydach • 
111m r' lkornenlalny Pollokd 2019 23.30 Woj' 
,a o ,rony Prawdziwa hlSloria [uropy 3 (31 • 
00.25 1nfo Wilno OOA5 Szerokie tory 
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05.10 PrzYSięgi (681) te!enCWl!1a TI,.t 
06.00 Wspaniałe stulecie (62) 1 Idl 
07.00 lransmlsja mSly świętej 
07 .30 ~śclół z bliska m QaZYn 
08.00 Wladomo!ci. Pogo(l! lri. 
08.15 Kwadrans polityczny Mile 
08.35 Ranczo 10 (130) I I Po1S~cl 
09.40 Komisarz Alex 16 (19Z) • SE: lal 
10.35 OjCiec Mateusz 20 (,56) serIal 
11.30 Leśniczówka (562) I PoI::ka 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy m 9. '~trll:lY 
12.50 Natura w Jedynce: Cli le: dzika po-

dr6ż fi':'! llok.,IISA 2017 
14.00 Wspaniałe stulecie (63) t nal 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzylówka teleturOiej 
16.05 Przysięga (682) leienowE .~ 
11.00 ~Ieelpre~ ' pl In I l 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Wojenne dziewczyny OZ) seria 

18.50 Jeden z dziesięciu lei 1Jf!1ICI 
19.20 bur de Pologne - kroniki 
19.25 Sport. Wiad •• Poqoda, Alarmi 
20.30 Leśniczówka (563) lelen .• 
21.05 Bolivar (Z~) . fial. 
22.00 07 zgloś się 09{21) • senal 
23.40 Ocaleni Il'alitv how 
00.45 Wyspa śmierci ' pnyq., USA 2001 
02.20 Lekkoatletyka: M~ • Eugene I 

Portland 202Z ' 5. dzień 

r TV PULS r 

06.00 Kobra . oddzIOl speCJdlny (3, 61 08.00 
Lombard Zycie pod ldstdW 10 (505) 09.00 
lombard. Zycie pod zastaw 6 \Z881 10.00 
LomtlJrd.. Zvcle pod zastaw (251 11.00 Re' 
porterzy lzyoa wZIęte (l,lJ 12.00 lor" 
bard. Zycie pod zastaw 6 (289) 13.00 
RodllflilY mlI:lcs 6 (248, 14.00 RCjlOlWLV 
Z lYCIO wZlete C23J 15.00 LOmbard. tYCIe 
pod zastaw 6 (291' 16.00 Roozirm~ int~ 
tlli N) 17.00 ~rdY"llh". 1l.o1ywy 'Hl 18.00 
10m/:' 3rd. ZYCH! pod zastaw 10 i506. 501J 
20.00 ~zarny pies film sensacyjT1Y USA! 
Wielka BrvlanlalfranqaJNlemJJapoma 1998 
21.50 TriumI ~w!edliwoścl thrmer USA 
2016 23.45 Sl~nv film 5 - horror kom. 
USAZOI3 01.15 lobaCllO!: Lombard tyci! 
pod zast.1 . ~ 6 (28?) 02.10 Następ(ł( ~oszęł 

07.00 'et-wis li fl 07.12 J~IIPmy 07.50 
Agrobiznes 07.55 AQropogoda 08.00 Je' 
dli mv dali 08.15 SerwIS Inlo 08.18 MI' 
n a ~a 09.00 SerwIs Info 09.11 'melB 
dzlCWiqla 09.40 Plan dnld 10.00 Serwis II'­
lo. f'oqoda Info 12.00 Inlo Raport 13.29 
Sen'lis Inlo. Pooodd Info 14.59 SeiVIlS Inl 
15.29 In lo dzi(:n 17.00 Teleexprcss 17.15 
i!leexllress ['tra 17.30 Ocochod ' 18.00 
P'oIl1Urilllld 18.19 ~e' wis Irlfo 18.37 C Iym 
le mówI 19.30 wlaclarrioścI 19.58 Gość 
.W1adomości" 20.13 Mlnela dwudZ~sta 
21.00 Nie da si~ uklyf 21.20 ')e{WIS Info. 
Poqoda Into 21 .50 W lY~ w!zjl 2225 Ser 
WIS Inlo 22.30 'łt Ivlr wizp IlrJ 23.00 IN· 
fa wieczór 23.30 W lkcJI 23.55 SI'I'WI5 
In o 00.03 WliiU ~nf 

POLSAT SPORT NEWS 
- -

06.00 Monst I Jam 07.00 Plika !\{oma l 
archr··um magazyn plIkarski 09.00 Tran.s 
\łIorld po! I tPI(.1Q1 dm po; ,i~l'OOy jcv .... 
kaWSlym wvderZl!llIOfI1 VI sporci~ Co tV' 
dzień IlOlnaiemy wybltl1'{Ch lill'loonlK6w i 
Irh o~agrnf1Cld mOwno w lOanyrt I"k I 
lI..pe n nietypowvth dyScvplinactt) 10.00 
Pliku nożna l arcllMJIn • D1dQJJY" pilkdf' 
S~I 12.00 Piłka nożna z archiwum - maQ 
Ptlkilrs 14.00 BokS' Rocky BoxlnQ liqhl 'ł/ 
r.nŚr.iPrlynir. lllrniej Wilgi nętkiej 
IO-OS2Q19 17.00 Pil\(.} nożna l arclllwum 
l!1dlj pilkars I 1 g.OO PUKa no.!na l 81thi 
VI\lrTI- mao piłkarski 21.00 PI'T.a nozna z 
archlwuJTl l1'ag. pilka 123.00 Pi a not 
na l archlWU 'Il1ilCHlII r k. 01.00 Sporo 
IV walkr Babilon MMA 13 alka' lukaSZ 
81leSld Mllhall'iwovrdl kI 29.052020 

TVP 2 

21.55 Replikanci ' film ~(LJ5Ą/Widila Bry· 
tallia/ChinvlPórtoryy.o 2018 

23.55 Powi@dz mi coś jeszcze film do 
kumenl :IIY. PolSki! 2020 

00.55 Na Skrzydłach miłości ' 111m Obr 
CZajOWV· Kilnada!USA 2020 

02.30 Koronawirus • kl@runek Nowy Jork 
• film dok.. WiI!lka BlylaniJ 2020 

03.15 Statek pijany • dram~t. USA 70 
04.55 Zakończenie ptoąramu 

~~----~ 

PULS 2 

06.00 Ale numerl 07.00 Mar a I11ÓIvI2 (14) 
07.40 SIne Y (4. 5) 08AS PidlamecsI2 (8) 
09.10 romr>k t prlYI<l\l~ l" Wlp.lkl SWlil11 
Wle:llle Przyqodylll (L 2) 89.45 lltUe Pe' 
oPle: Mail odkrywcy (51 'J2J 10.05 Uttle Pe 
ople Mali odkrywcY Z (t) 10.30 Klloj~, dla 
płU'.ila~ow (25. 26) 11.35) 'lC' IV :r 401 
12.30 Bylo ~hil! tyl:iC' «(4 13.00 IĄTr. I 
meqama5l'{l1V (5. 6) 14.00 u .1Q Duch 
~ Ino.~1 3 (lO ll) 15.00 . 'cvlOllS ll,P 
dronka I Czarny Kc (26. I) 16.00 DZlec!aJ< 
ILldll.lllowu w ljfre 2 (13) 16,35 Pingwiny 
l Maaagaskaru 3 (1215) 18.35 Smerlv (38 
11 19.00 r-I Palroll6. 7J 20.00 DZIelnica 

lu l ')6' 22.00 ~1yd1i chamh\, 
• ,/ 23.00 fk remalne IstorIe miłosne 

2 J 00.00 DzielnIta strachu 2 (53) 

- -FOI(U~" TV -
- - - -

06.00 W!>łlIkul f1d!.U 06.15 RedliJr.tit 07 , 
S edczy(1) 07.15 Wehikuł CZt1SU OnO Pod 
lup~ 07.45 Pod lUpą 08.25 Po:.mklwatz .. 
hIstoru ({J 08.50 Poqromcy mi ów (5) 
09.50 Nainlebezpiecznlejsze drogi Europy 
(2) 10.50 (NI~)Z1emsklll tajemnice Cl2) 
11.50 Starotyt~1 kos :,1 1(3\ 12.45 ROlni' 
cy ~SIl' (35, 36 31) 15A5 GWklldy IIJID' 
bar 16.05 Gvńazdv 10fl1~rdo 16.40 
Ow. Ił nlJ.JldlJ 18.00 lal v Pilił (\2 
r J 20.00 , mly Iombamu 21 .00 WOJny 
prz 22.00 S r02vtl11 koSIlid (2. 
3) 00.00 flrcrrnrra fi IJrylu lny (2) 01.00 
MiSIa Silarb 02.00 MiSJa S rD 03.00 OSI 
Nu ratunek 1 (2: 04.00 Wspilnialy $wiat 
wędkarskich pCXVQ6d (42 43) 05.00 010' 
~trOtek 05.30 Jf.lIOWfotek 

, EUROSP~RT 1 -

06.00 Iqrzv ka OlimpII S IC· Gal rld SldW 
At anta 1996 07,00 Kolarstwo: bur de rran 
"' 07.45 KoIdl~tMl. Toor lIi! flanc~ , 
15.elap Rodez'(arcassonne OS. 30 leQbail 
Srow 09.00 Judo SIlO\'/ 10.00 Szelmie! 
n Il\łr7~lW<l ~wliłlil- Kair fUljI 4 len 

11.00 eMrue 11.05 KoIarSiwo:bulde 
FrdIl - lSetilll R~l • Calcas.sonne 
12.15 Kold Ir Ir OP .ranr.e 16 I'lilfl 
Cilrcassoone - folX 17.45 Szer ierkil: Mi· 
stl7o!.twa v.lata Ir 2022 .!i d7icn 
20.30 Spint ol '1dd1tulO 21.00 formUła [: 
ePm USA • podSIl'1owd~le 22.00 Rajdy L 
renovte ~trem l: Sardvrna -!JOd mowa 
nr 23.00 Retro Car IlaCIM 23.30 
Wicldonw1 23.35 troo sI bJi de Frdn 
te 16, etap. Cercassonn roi.< 23,55 Wia 
domo~C1 00.00 The Mirtul 

POLSAT 

19.25 Gość "Wydarzeń" puhhc 
19.45 Sport. Poąoda 

17 

20.00 Więzień labiryntu: lek na śmlerł 
• ttuntel SF. USA 2018 rel \'Ies BuIL 
wyil l)yli1n () BMl\ Xf HollCJ I pe 

23.10 Liniazycia horror Sf:tJSAJKanadd 
2017. r(li NlelS Arden Ople~ 

01.45 Pojutrze · drarn.:Jt 1!ata)lrofldny 
I Sil ZO!M. reT Roland fmmench 

04.20 Kabaretowa Ekstraklasa -IC>Z( 

06.00 Scena ŚlT'lechu 
(471 4781 07.45 Dlcbdnld 
Allo. allo ,m kalunell pani Vlc,kóńrr,t1"n 
09.25 OoklOi MailIn 8 e3, 4) 11.20 
sterun€}; 21121 12.50 KataSlJo V 
stworzach l25. l20t Tragiczne wod~anie:l 
fI ~IClfi(.lrllcporlJLUmJrn (.1 14.50 
'Ire 3 09. 201 16.45 13 posterunek Z 
18.00 Wolnvrnag<łzvnol'le Kanad4 19.00 
t I '(II Y Okazll ~ (18. Iq) 20.00 łlmdevll • 
fi.. ><1nsacy;ny. USA ZOOJ 22.05 Planeta 
Singli - ~OInedi.L Putslw 201r, 00.50 I'" 
~rertełny 3: CzarnoksIęUl". f,'m f- lasy 
KDnadd./rrjWJl(. BrYtanla"·94 02.50 ·'zeba 
TaulE I milośi· dliW a .'( "p 04.50 
roOl'la SCeriO ŚmiecIlu 2 05.00 DWa scena 
Smjechu 2 05.45 luKO le " p '1QfcllOO 

.. - .. -- -' r~p'r3 '.-'·- __ -; I 
- __. _ • - 'T ... I • 

12.30 r.(!tkl~m nr Iti hl!JQfI 12.45 
[wress regionów 12.55 Agrobiznes eJllra 
13.10 k.looocr.xli.l 13.15 Dlil\l~ J]";LCl4Jly 
(14 r14.30 Program lokaln 14.45 Upies5 
leQior)(,,'J 15.00 Karonki! do MIlOSI ,tlzła 
8ozego 15.20 KoŚCIÓł z bliSka 15.50 Prie­
fliS na dZiś 16.00 Oul ZOl j(lJllnarne po 
IYClkl 16.30 'I wu. II I loy 16.45 
Express reijlO~O~1 16.50 Pogoda 17.00 
Progldllllol!i1II'V 17.30 it> ~kUii~1 18.00 
I'roQram lokalny 20.20 '1I'mnlCt! (2b) 
21.10 Ir.'o Vlilno 21.25 UlI~ I~ regiOnów 

7 liroi 21.30 Program lo lny 21.50 
J1J() LOrTO 22.00 DziennI reQ oOOw 
22.15 ~Qoda 22,17 KrymInalna si6dem 
ka 22.30 PoliCja P1 23.00 lcha dnia 23.25 
SDr~lVa dla repOrtera 00.20 Kasta (66) 

. TVP SPORT 
- - -- -

TVM 
- -

20.55 Milionerzy · lelr·tulOl!'J. 
21.3 5 Pierwszy człowiek -drama 

IIClIiY UW/Jponla 2018. TeL Dam! n 
Olillełle w-,t Ry;m GosIlIlj Clili!e RJ,. 
la~:l CfarIq> Ky: I ler 

00.251\uba Wojewódzki ta" SllOW 
01.30 Zab6jcza broń 2 (15) serial, USA 
0230 Uwaga! '1I1(' 7yn fe 'teróW 
02.50 NOC Magii 
04.10 kto was tak urz.dzil? - magazyn 

05.00 Nc)U\:a jazdy 5 05.30 Usl 'f M 12 
06.00 Exoress 06.15 O€leklyw, '. 3Z1ec 
nie 4 (21 06.55 Ukr;1a DrBwda' '7 07.55 
SzPital (913 914) 09.55 Dumy i /IV lIiJC 

la graru!ą (7t 10.55 Gogglebox. Przed 
tełewlzorem 13 11 .55 S,kola ((;1~ 12.55 

ki Vlcł pldWdd (~09) 13.55 Damy I Wll 
śnlaczkl l/I<.raina B W) 14.55 r ~ł')We IV· 
'; 7 n' 15.45 ['pre.... OOMd 16.05 

ttor " 8 (4) 16.35 nn rd r) ta O) 
17.45 XI ess. Pog( " 18.05 lefacto 9 
18.30 LlJm()WiskO p.. ( 19.45 [Ipress 
rugoda 20.05 6t .... 2y 1<l1ł 18' 2035 
GoggleoO!'. Przed lelelVllore~ 11 21.45 
hor~~ Poqodd 22.00 l<dl ur.y·/ 
23.00 Joe 111aoer 00.40 he (I~re I 
01.25 llaooidrze Na Zlecenie (4) 

07.30 'Vl~1lI na ~rll1J~ 11.05 /00rn 
~ 11 11.10 Ka~DOPóI\ldnllJ 11.30 
n. , v!... ~ia (7586) 12.00 WIc1\fomośc. 
12.15 Czas honoru S (56.57) 14.05 G1QaIl 
dtVstorn 15.00 WlildorooŚl:1 15 .15 Z ' 
lU lYiIer2OQromadkr 15.30 Prz~)dr.ielell I~ 
I M.1rgok:l 16.00 leYliczć",ka on) 16.30 
Barwy Slr$id (2SI36) 17.00 Tel l 

17.20 kycerze I rabuSIe (4) 18.10 lato. mU' 
łYka lJbawa WJka(yillu lrdSd Dl'IÓtki • 20(1 
18.30 OIłurn rtturdlnc 18.50 NdI.! Ni 
mnem 19.10 StudiO lY< .'I 19.30 Wlad .. 
Sperl A:Iooda 20.20 OjeJ{'( IAcllcuszlO (126. 
1271 21.55 Zoom Polonii 22.05 Polonia 24 
22.35 rrozy za~.·18 wakacyjna tra 
J I ,; I lf1l1 23.30 LCŚOlrlÓl'lka ( l') 

00.00 ' ,<tlt \'$ 

no 
19 LIPCA 
WTOREK 

23.00 Arena ' thnllN liSA 7011 
01.00 Anatomia glupoty (1) ~erlal 
01.35 Śmierć na 1000 sposob6w (I) 
02.05 ~mierć na 1000 sposobów (Z) 
02.30 Ucho Prezesa 3 (5) • Sl>1I~1. 1'01 
02.50 lrans World Sport maqalyn 
03.55 Superludzie (28) ",Grlal dok. Pol 
04.25 Superludzie (29) . rlćll dok.. PoL 
04.55 SuperllIdzie (30) ·~Itll r1n . PoL 
05.30 Tel@ukupy l V Okazje magazyn 

06,00 Jeteł\IV.v1 w aliCji lIOl' "lo. atcICI1Sq 
Sl~ 07.00 Suprr1.urlli(! t,lr, 07.10 510-
lIecl~Y ~Blrol 5 (II. 12. 13) 10.00 Kobra' 
)(11. IJI\ ,jalny 07}:~h'mut 11.05 Gil· 
, !O 12.05 1.l1Odol'ic latel (/4. 4. 2fJ: Prl\' 

bvsz Z osmosu: Kucharz przyszloścl: 
DccylJ.J/ący qk,~ 14.00 ~Olłqdlllkl Poli' 
CJanCl (321 15.00 ~wlety Wi 48) 17.00 
Medicop er 1f1 '72 18.05 Mi dOwe ala ,20. 
:d1) Odpo./IPOz l~ 9'lIKXH KIJ p la li>' 

błądzt Dzikość serca 20.00 'JaliieO 21 .00 
AuenCl NCI$. lo~ AI~I l 1. 8) 23.00 
.' WlediJWI • WVdZlel " nlndl'l~ Ot>Z 

00.00 wawa/e 5'0 (8. 01.00 STJf rogów­
~n 02.00 Parni, . ,ikl l dl<. ji (?f,J 03.00 
Il!!rn~ hll 03.40 v';CO PolO Ufe 04.40 Oi· 

a J!~ 05.45 lelezakJ;py r O.~zjP 

06.10 . O{hill '" t'\ 06.40 [)~ rtlSi 
I, ITle o'leplsy 07.15 d lowK.7 ~ podrer 
Iy 01.50 GIi! KrTyl Iti! 08.20 famt 
li: 1~ 08.55 \la ballQU 09.25 111110 for'.ullY 
10.05 )jdech Cefrowsk • DOSO P' 'ei 
sw t 10.40 Ptlsla'll na milion 11.35 "rll 
sł()\~ rzvz6wka 12.05 familIadd 12.40 Vd 

l1QlIe 13.15 Alternatywy 4 (61 14.20 Ru 
(Jllntr.apll5!l) 14.55 Rodzl1kapl 59' 15.30 
ZYCIe (o kdl.l.iretł<iJiJ ~Iletni<l "!\Iq 17.30 
Szansa na sukr.e Ooole 202J 18.30 lI,ra' 
sa lamie PI1~ 19.00 klol.leZ w pc 
dróty 19.40 ~taw na mil o, 20.40 
Postaw na rnnion 21.35 uj:leLh Cejrow 
ski · Ix p'm \w laI 22.45 Nlezupomma­
na konr y 0055 Kolo lortlJllY 01.35 iI.oło 
fortuny 02.10 I Ily \'Sl~h czas6w 

. . 
07.00 TeledysJo.i 07 .35 10rOl maci!' kirl1ural· 
ne 08. lO ftwidOj(l 08.35 Kt6rędy po szlu 
k~ 08.55 OJl('WlcSt lelnl.! • h m olJyl.l rr. 
1996 11.00 NdjW8Znl JSZV dzień zycia (11 
12.10 aj\\atnrejszv dZleIllvc!a (2) 13.30 
MI17yktl • V/('jcleth Klłar (POrtre OInflO1y' 
tora) 14.45 Ucieczka z lna .wolnośi:' 
(!;dllli)l PoIsM ł9'lO 16.35 OllOl'Iic wio­
senna· film obVCz. fe 1990 18.30 tnforma' 
Cje kulturalne 18.55 ~1aQiczne orzel','Q (7) 
1 9.25 SLulell~ VIU ""'jki SkO'ł/II)1I (I) 20.00 
GooabVe Be'lin· JlITledłodramal. lemif. 
21lló 21.35 Co dJkoj7 22,10 Porllet !li 
ellard 1I0klaleC pelruone marzenia' film 
Il' entalnv USA 2016 23.55 ara jest 
kob'l lDIioctkllld Jd~ • dr ma Wil!,lv.1 
Brytania 2007 02.05 TM MettopoUtan 
OpercJ' R Ikd 05,30 Afisz i.llturalny 

TVN SIEDEM 
- • • I 

05.00 Szpital (1012) senal parao Po 
06.00 Papiery na szcz~ścle (63. 64/81) 
07,05Idl'alna niania 4' d Iy 
07.50 Ukryta prawda (1032) senal. PO\. 
08.50 Ukryta prawda (711,712) se( 

10.50 Totalne remonty Szelągo.sklej 
4 pmqmr 'Jll Polska?077 

11.50 Tajemnice milości (51/68) serIil 
12.55 Opowieści malieńskle (24) 
13.55 SędzIa Anna Marla Wesolowska 

(628) ' ' Idl I b ~ I l' 
14,55 Rozwód, W. lila o wszystko (Z!i.'IO): 

Rozwód z nadwaOą 
15.55 Ukryta prawda (653) SEfloll Pol 
1700 Taj mnic.e miłoki (51168) ~nat 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (26,łIO); 
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Polski Bon Turystyczny ważny jedynie do 30 września 

o już ostatni dzwo 
Rodzinom, które mają prawo do 

realizacji Polskiego Bonu Turystycz­
nego (dotyczy to wszystkich, którzy 
wychowują dzieci do 18. roku życia), 
a jeszcze tego prawa nie wykorzysta­
ły, zostało już niewiele czasu - tylko 
półtora miesiąca. bowiem rządowy 
program, który zakładał z jedne) 
strony dofinansowanie wypoczynku 
polskich rodzin z niepełnoletnimi 
dziećmi, a z drugiej - wsparcie ro­
dzimej branży turystycznej, kończy 
się 30 września br. 

KODlD przysługuje. jak zrealizować 
Tym, którzy jeszcze nie korzystali 

z bonu turystycznego, przypomina­
my: przysługuje on na każde dziecko 
w rodzinie, które nie ukończyło 18. 
roku życia, niezależnie od poziomu 
dochodów rodziny. Jeśli dziecko ma 
orzeczenie o niepełnosprawności, 
kwota rośnie do 1000 zł. 

Aby wykorzystać pieniądze z bonu, 
trzeba zarejestrować się na Platformie 
Usług Elektronicznych ZUS, używając 
np. profilu zaufanego. Ten z kolei zało­
żymy w większości banków - najlepiej 
tam, gdzie mamy konto. Po potwier­
dzeniu poprawności danych otrzymu­
Jemy drogą elektroniczną kod, w któ­
rym "zaszyfrowana" Jest kwota 500 zł 
na jedno dziecko lub Jej wielokrotność, >­
uzależniona od liczby dzieci w rodzinie ;a 
czy faktu orzeczonej nlepełnosprawno- ~ 
ści dziecka. Taka kwota przysługuje L.....-:...-__ ~ ____ _ 

tylko raz, lecz wykorzystywać można 
ją częściowo, w miarę turystycznych 
potrzeb rodZiny. 

Lista pOlskich podmiotów turystycz­
nych, u których można płaCiĆ bonem, 
dostępna jest na stronie https:/lbontu­
rystyczny.polska.travel/llsta-podmlo­
tow Środkami tymi zapłacimy za usługi 
hotelarskie czy imprezy turystyczne 
(np. wycieczki autokarowe), a proce­
dura platności jest łatwa. W hotelu, 
pensjonacie lub biurze turystycznym 
podajemy otrzymany z ZUS-u kod. 
ObSługujący nas pracownik wprowa-

Nic tak nie umacnia więzi 
rodzinnych jak wspólny 
wyjazd I zabawa. 

dza go na platformę ZUS. wraz z ceną 
usługl,l przesyła. Na nasz telefon przy­
chodzi kod potWierdzający, który pra­
cownik wprowadza na platformę ZUS, 
aby zatwierdzić płatność. Na koniec 
otrzymujemy SMS z Informacją, ile 
jeszcze środków mamy do dyspozycji 
W ramach przysługującego nam bonu. 

OpiniI be Blic:ientów 
CI. którzy skorzystali z PolSkiego 

Bonu Turystycznego, nachwalić się 
nie mogą tej formy wsparcia wypo-

---------

czynku rodZinnego: - Trafiła się nam 
czwórka dzieci - śmieje się pan Jacek 
z Wrocławia. - Mamy 15-letniego syna 
I 7-letnie córki-trojaczki, więc wszelkie 
formy wsparcia wielodzietnych rodzin 
chętnie akceptujemy. Bon turystyczny 
był rewelacją. Za te dodatkowe 2 tys. 
zł solidnie wypoczęliśmy całą rodzlną 
w zeszłym roku. Wielka szkoda, że ten 
program był jednorazowy. 

Bon znalazł także uznanie w oczach 
przedsiębiorców z branży turystycz­
nej: - Po wyeksponowaniu w wltry-

nach naszych lokali oraz na stronie 
Internetowej informacji, że u nas 
można placlć bonem turystycznym, 
wyratnie wzrosło zainteresowanie 
naszą ofertą - oświadcza właściciel 
renomowanego, karpaczańskiego biu­
ra turystycznego. - Na dodatek ZUS, 
operator bonu, rzetelnie wywiązywał 
się z płatności. Pieniądze trafiały na 
nasze konto w ciągu 5-6 dni. choć 
płatnik zastrzegł sobie termin płatności 
do 14 dnI. 

A jednak .. . malkontenci też zabrali 
głos, krytykując program, głównie ze 
względu na fakt, że pieniędzy nie moż­
na dostać do rękI. - Jestem samotną 
matką pięciorga dziecl- utyskuje pani 
Marzena z podjeleniogórskiej wsI. 
- Mogę pracować tylko dorywczo. 
przy sprzątaniu. No, dostaję na dzieci 
pieniądze, przede wszystkim 500+. ale 
wszystko drożeje, a dzleci rosną jak na 
drożdżach, Potrzebują dobrze zjeść, 
potrzebują nowych ubrań, butów, 
rzeczy do szkoły ... Jakbym tak dosta­
ła te 2500 zł w gotówce, kupiłabym 
nową kuchenkę gazową I opał na zimę, 
bo palimy węglem. Już Się pytałam 
w opiece spOłecznej, ale gdzie tam ... 
Na turystykę jakąś trzeba wydać I nie 
dostanie się ani grosza do ręki, tylko 
elektronicznie. 

W DPlnii podatnika 
Pytani o zdanie na temat Polskiego 

Bonu Turystycznego płatnicy podat­
ków - przedsiębiorcy czy przedstaWi­
ciele tzw. budżetówki - mają w Więk­
szości dobrą opinię o tym programie. 
- Bardzo sensowny projekt - twierdzi 
pan Henryk, właściciel warsztatu sa-
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mochodowego. - Ja już odchowałem 
dzieciaki, ale wnuki skorzystaly, a ja. 
płacąc podatki, nareszcie czułem, że 
pieniądze Idą na sensowny cel. 

Podobne zdanie ma pani Anna. 
naUCZYCielka: - Gdyby w ten sposób 
zaprojektowano wydatkowanie 500+, 
byłoby zupełnie inaczej - twierdzi 
kobieta. - Środki poszłyby na książki, 
zeszyty, kursy języków obcych dla 
dzieci, a nie na codzienne kupowanie 
pizzy na obiad w niektórych rodzinach, 
bo nikomu się gotować nIe chciało. 

Polski Bon Turystyczny urucho­
miono 1 sierpnia 2020 r. Szczyt 
popularnOŚCi tego programu przypadł 
na Ubiegłoroczne wakacje. Pierwotnie 
miał obowiązywać do końca marca 
br., ale ze względu na słaby stopień 
wykorzystania środków termin prze­
dłużono do końca wrześnIa 2022 r. 
A pomimo promocji programu, m.in. 
w mediach, nie cieszył się on należnym 
zainteresowaniem. Jak podaje rzecznik 
prasowy dolnośląskiego ZUS, Iwona 
Kowalska-Matls, w woj. dolnośląskim 
zrealizowano dotychczas 258 519 bo­
nów (5. miejsce w Polsce), a w skali 
kraju liczba ta wyniosła 3 355 638 
bonów (na szacowaną liczbę około 
9 mln Polaków poniżej 18. roku ży­
cia). Najwięcej bonów wykorzystano 
w województwie małopolskim, bo aż 
726 191. Najmniej - w woj . lubusklm, 
bo tylko 25 131. 

Niestety, ci, którzy dopiero teraz 
zechcą skorzystać z bonu turystycz­
nego, stracą! Część wartości bonu 
.. zjadła" Inflacja, a środki te nie są 
waloryzowane. 

Ewa Klraga·Wójcik 
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Ocalony g'órsk- klimat 
Rozmowa~ z Danutą Halasz - dzierżawcą i zarządcą schroniska PTTK Na Przełęczy Okraj 

- Jesteś na Okraju od 2013. 
Jak tutaj trafiłaś? 

- Nasza przygoda z górami -
moja i mojego męża - zaczęła 
się kilka lat wcześniej. Bardzo 
lubiliśmy po nich chodzić. Pod­
czas jednej z wycieczek, gdy 
spędzaliśmy czas w schronisku 
Zygmuntówka, pomyśleliśmy , 
że fajnie byłoby prowadzić 
schronisko. Ówcześni gospo­
darze Zygmuntówki mieli re­
zygnować z prowadzenia tego 
obiektu, potem okazalo się, że 

jednak zostali dłużej . Nasze 
postanowienie , by znaleźć 
schronisko dla siebie, nie zmie­
niło się. Zgłosiliśmy akces do 
spółki PTTK, która zajmuje 
się schroniskami. Co pewien 
czas dostawaliśmy jakieś pro­
pozycje. 
- Gdzie wtedy mieszkaliście? 
- W Poznaniu, na Smochowi-

cach, w bardzo fajnym miejscu, 
poza centrum. Pracowałem wte­
dy, więc gdy mąż powiedział, że 
bierzemy schronisko, powiedzia­
łam mu: "no to jedź sobie, ja tu 
mam pracę, którą kocham". 
- Czym się zajmowałaś? 
- Pracowałem na recepcji hote-

lu. Oczywiście - jak to w hotelu 
- czasem trzeba było ugotować 
coś dla gości. Gdy prezes spółki 
PTTK zaproponował nam pro­
wadzenie schroniska na Okraju, 
przyjechaliśmy je obejrzeć. 
- Nie cieszyło się wtedy do­
brą sławą. 
- Nasza pierwsza reakcja była 

negatywna. Schronisko było 
dość zaniedbane. 
- Nie miało szczęścia wcze­

śnieJ do dzierżawców. 
- Dokładnie. Ale później, po roz­

mowie z prezesem spółki PTTK 
od schronisk, który nas przeko­
nywał, by spróbować, by je wziąć 
na rok, zmieniliśmy zdanie. Jak 
zaczęliśmy, to już tak zostalo. 
- Pamiętam, że początko­

wo nie prowadziłaś schroni­
ska sama. 

- Miałam wspólnika z Poznania, 
Rafała. Niestety zrezygnował 
pięć lat temu. Wrócił do Pozna­
nia. Zostałam tutaj sama z moją 
mamą. Mój mąż nie może być tu 
cały czas z uwagi na nasz dom, 
który jest w Poznaniu. W tym 
mieście mieszka też nasz syn. 
Czasem nam pomaga, odwie­
dzamy się, ale nasze życie i kon­
takty już się zmieniły. Żyjemy ze 
sobą na odległość. 
- Jak sobie tutaj radzisz od 

tylu lat? 
- Latem jest lepiej, zimą troszkę 

gorzej. Wiadomo, jak to zimą 
w górach. Czasem nas zasy­
puje, aż po okna. Początkowo 
robiliśmy wszystko sami, ale 
przekonaliśmy się, że musimy 
mieć wsparcie pracownika. Tym 
bardziej, że mamy dwa budynki 

- ten drugi to bacówka z poko-
jami. Jest co robić, a gdy się 
jest w tak nielicznej obsadzie, 
samemu trzeba robić praktycz­
nie wszystko. 

- No i trzeba tutaj bez przerwy 
być. To podkreślają szefowie 
schronisk. Nie da się nimi za­
rządzać na odległość. 
- Chyba. że ma się zaufanego 

szefa na miejscu. Ale prawda 
jest taka, że coraz gorzej mi stąd 
wyjeżdżać. No ale skoro już się 
tego podjęłam to muszę podołać. 
Taka już jestem. 

- Co jest tutaj największym 
problemem poza srogimi zi­
mami? 

Rentgen 

remonty, nie chcę zmieniać cha­
rakteru tego miejsca, przynaj­
mniej drastycznie. Zależy mi na 
zachowaniu klimatu górskiego 
schroniska. Niewiele takich miejsc 
zostalo. Prawie wszędzie, gdy 
się wejdzie. widać zmiany. U nas 
niewielkie, i gdy goście wchodzą 
i je zauważają. mówię : skoro funk­
cjonuje wszystko, jak należy, po 
co ma się coś zmieniać? Ważne, 
by był klimat. Przecież o to chodzi. 
Ale z remontu łazienek jestem 

dumna. 

Danuła Halasz - zarządca I dzierżaw­
ca schroniska PTTK Na Przełęczy Okraj 
w Karkonoszach, powyżej Kowar. Ukoń­
czyła szkołę odzieżową, pracowała jako 
krawcowa, a potem jako recepcjonistka 
w hotelu. Mąż i syn zostali w Poznaniu. 

- Może zacznę od ułatwień, któ­
rych kiedyś nie było. Od kilku lat 
jeździ autobus z Karpacza przez 
Kowary i Okraj na czeską stronę, 

do Pecu pod Śnieżką. Dzięki temu 
trochę więcej ludzi wędruje po 
górach w naszej części Karkono­
szy. Zimą, gdy mocno sypnie, nie 
ma dojazdu ani wyjazdu od nas. 
Trzeba jednak przyznać, że po 
różnych akcjach z tym związanych, 
w tym nagłośnieniu problemu 
przez telewizję, drogowcy dość 
szybko ogarniają się, gdy drogę 
zasypie. Zimą zdarzają się też 
awarie - kiedyś pękła nam rura 
przy dwudziestu dwóch stopnia 
mrozu. Gdy przyjechali wtedy do 
nas na zgrupowanie żużlowcy 
z Poznania, chcieli od razu uciekać. 
Zostali, potem im się spodobało. 

Są jednak trudne momenty, że jest 
awaria, woda cieknie z grzejników. 
Temperatury potrafią się tutaj bar­
dzo szybko zmieniać. 
- Ale z zakupami Jest łatwiej, 

niż w innych schroniskach. 
Pewnie dowożą. 
- Tak, a sami jeździmy na zaku­

py do Kowar i Jeleniej Góry. Na 
Okraju jest tylko jeden sklepik, 
po czeskiej stronie, bardzo drogi. 
Goście na jedzenie wolą przyjść 
do naszego baru. Wielu ma jed­
nak zakorzeniony zwyczaj nosze­
nia wszystkiego do jedzenia ze 
sobą, w wielkich plecakach. 

- Są wśród gości stali bywal­
cy? 

- Tak. To już nasi znajomi , 
bardzo zaprzyjaźnieni. W ogóle 
to jest bardzo fajne w pracy 
w schronisku: możliwość pozna­
nia wielu ludzi i zaprzyjaźnienia 
się z nimi. To bardzo przyjemne: 
być wśród ludzi, choć oczywi­
ście nie zawsze jest idealnie. 

- Nie każdy wie, jak należy się 
zachowywać w górach? 

- Goście są różni. Już to, że 
można do nas przyjechać autem, 
powoduje, że zdarzają się osoby 
bardzo wymagające i roszcze­
niowe, oczekujące nie wiadomo 
jakich warunków. Zupełnie jakby 
nie dostrzegały, że są w schroni­
sku górskim. I nawet, gdy robię 

- Jeśli turyści tu przychodzą, 
a nie przyjeżdżają, to skąd? Ze 
Śnieżki, z Kowar, z Czech, czy 
z lasockiego Grzbietu? 

- Najczęściej z Karpacza. I ze 
Śnieżki. Sporo jest takich, którzy 
u nas parkują, idą na Śnieżkę 
i wracają. Czesi też u nas by­
wają, ale rzadziej . Jeśli chodzi 
o miasta, to najwięcej gości jest 
z Poznania i Wrocławia. 

- Wspomniałaś o plecakach 
pełnych jedzenia. Czy to ozna­
cza, że turyści przemierzający 
góry z plecakami i nocują­
cy w schroniskach jeszcze 
się zdarzają? 

- Coś się w tym zakresie ruszy­
ło. Początkowo nawet na kawę 
do nas nie chcieli wejść , ale 
to pewnie sprawa opinii, która 
ciążyła schronisku po wcze­
śniejszych dzierżawcach. Teraz 
wiele osób do nas wraca, nawet 
mieszkańcy Kowar do nas przy­
jeżdżają. A plecakowcy? Oczy­
wiście, wielu do nas zachodzi 
i nocuje. Nawet z ulicy, czyli bez 
wcześniejszych rezerwacji. 
- Nową grupą turystów są 

sportowcy-amatorzy. 
- Rowerzyści! Ich jest bardzo 

wielu. Na Śnieżkę wjeżdżają, 
choć z tego co WIem, nie wolno 
tego robić rowerem, no ale jak 
już się rozpędzą, to i tam wjadą. 

Mama płacze, że kwiatki niszczą. 
Wchodzą z tymi rowerami nawet 
do środka. 

- Jak się tutaj żyje w symbio­
zie z przyrodą? 

- Ptaszki pięknie śpiewają. Za­
wsze marzyła mi się jarzębina 
na ogródku. Teraz mam ją tuż 
obok, przy drodze. Gdy zakwita, 
pięknie wygląda. Niestety, nie 
mam za wiele czasu na po­
dziwianie przyrody, wszystko 
odbywa się w biegu. Ciągle jest 
coś do zrobienia. Gdy jest mniej 

turystów, siadamy z mamą przy 
kawie. Zimą ruch turystyczny jest 
mniejszy, choć stoki po czeskiej 
stronie, w Malej Upie, przycią­

gają Wlele osób. To jest magnes, 
bo zimą ludzie nie chodzą tak 
chętnie po szlakach, jak latem. 
Sama wolałam wędrować zimą. 
Gdy jeszcze miałam na to czas, 
czyli nie prowadziłam schroniska. 

- To paradoks - gdy mieszka­
łaś w Poznaniu, miałaś czas 
na chodzenie po górach, a te­
raz nie. 

- Może raz w miesiącu .. Lubię 
pójść na Łysocinę, wzdłuż gra­
nicy polsko-czeskiej. do przy­
jemnego zejścia do kostela. Albo 
rowerem do kostela. To moje 
ulubione trasy. 
- Zdarza się, że schroniska 

pustoszeją, bo nikt nie chce ich 
prowadzić. Jakie trzeba mieć 
predyspozycje, by to zajęcie 
sprawiało przyjemność? 

- Przede wszystkim trzeba 
lubić ludzi. W recepcji, czyli 
w kontakcie z ludźmi, zaczęłam 
pracować mając trzydzieści kilka 
lat. Przekonałam się wtedy, że to 
jest to, co chcę w życiu robić. Bo 
tak w ogóle to jestem po odzie­
żówce. Przed pracą w hotelu 
imałam się różnych zajęć . By­
łam na przykład krawcową. Do 
hotelu trafiłam przez przypadek. 

To było to! Różni ludzie, nie jest 
monotonnie. Ale trzeba mieć też 
do ludzi cierpliwość. 

- I empatię. Inni szefowie 
schronisk opowiadali mi, że 
czasem wysłuchują bardzo 
osobistych opowieścI. 

- Trzeba być trochę jak ksiądz. 

Tak bywa. Czasem goŚĆ posiedzi, 
wypije piwo i otwiera się . Zwłasz­

cza, że jest na wakacjach. Można 
wtedy porozmawiać. Dzięki temu 
nawiązują się przyjaźnie . Potem 
dzwonimy nawet do siebie. 

- Prowadzenie schroniska 
w Twoim przypadku to bardziej 
sposób na życie niż biznes? 

- Początkowo miało być inaczej. 
Gdy miałam wspólnika, dwa 
tygodnie miałam pracować tutaj. 
a dwa tygodnie m ieszkać w Po­
znaniu . Schronisko miało być 
odskocznią od życia w mieście . 
Teraz to już moje życie , a nie od­
skocznia. Ale przywykłam , mam 
tu wielu znajomych_ Zupełn i e 

inaczej mi się tu teraz żyje , niż na 
początku , Moja mama nie chce 
nawet wyjeżdżać do Poznania. 
- Co dalej? Jak widzisz swo­

ją przyszłość? 
- Nie wiem. Na razie nie chcę 

się stąd ruszać , umowa doty­
cząca schroniska obowiązuje 
jeszcze kilka lat. Mąż mieszka 
w Poznaniu, ale odwiedza mnie 
tutaj . W Poznaniu męczy mnie 
klimat, jest bardzo gorąco . Z cza­
sem zaczęłam docen iać chłód , 
który panuje w górach. 
- Które szlaki polecasz tury­

stom? 
- Bardzo mało ludzi jest po 

wschodniej stronie Karkonoszy, 
w kierunku Łysociny. Tam na­
wet w sezonie letnim jest pusto, 
zupełnie inaczej, niż w rejo ­
nie Śnieżki. 

Rozmawiał: 
leszek Kosiorowski 
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Córka mojego brata wyjechała z Polski 
z powodu swojej kierowniczki. Szefowa (żona 
właścicIela firmy) była . zazdrosna dosłownie 
o wszystko: D urodę, młody wiek. porządne 
wykształcenie ... Sama robIła swoje dyplomy na 
studiach zaocznych czy wieczorowYch, a ludzie 
sIę śmIali, że chyba na .,tajnych kompletach", bo 
widać bylo, że miała spore braki w zawodowej 
wiedzy, natomiast w praktyce osIągała jednak 
Jakieś sukcesy. Nie byłOby tak ile. gdyby nie­
ustannie nIe krytykowała mojej bratanicy (nie 
tylko jej), gdyby nie była tak złośliwa i zawistna. 
W dodatku często się zdarzało, że pomysły. po 
uprzednim ich wyśmianiu, a potem dodaniu 
jakiegoś swojego detalu. zwyczajnie kradła, 
szczycąc się jako swoimi własnymi. Nie dość, że 
nienawidzi/a tej dz;ewczyny, to jeszcze nastawia/a 
do niej negatywnie innych pracowników I szukała 
w tym poplecznIków. No i jeszcze to. ze uwielbia­
ła plotki i mtrygl- w tym była świetna. Jedynym 
plusem tej pracy były wysokie zarobki. bo firma 
miała zagraniczne, bardzo opłacalne kontrakty. 
Mąt szefowej doceniał swplch pracowników. 
wymagał od nich bardzo dużo. ale też płacił 
uczciwIe. I gdyby nie ta zazdrosna o wszystko 
jędza, bratanica do dzisiaj mogłaby pracować 
IV leI firmIe. N/estety. nie ma ona takiego Silnego 
charakteru. pochorowała się. leczy/a depresję 
i inne schorzenia. Między innymi wyskakiwały 
jej na skórze takie IIszale, które nie dawały się 
wyleczyć. Była pod opieką dermatologa - nie był 
w stanie pomóc. Jej Oboje rodzice byli w roz­
paczy, bo była ich dumą (Jedynaczka). a tulaj 
nagle takie problemy. bowiem posypał się tet jej 
trzyletni związek. Byli z chłopakiem zaręczeni, ale 
on nie dał rady i odszedł. Rodzice pomagali lej. 
jak mogli. zdobyli środki na leczenie, na różnych 
prywatnych lekarzy. Dopiero wielomiesięczna 
psychoterapia spowodowała poprawę zdrOWia 
mojej bratanicy, jednak nadal miała ona wielkie 
opory przed podjęciem pracy Długo się zasta­
nawiała. at w końcu postanowi/a wyjechać za 
granicę do pracy. gdzie od pięciu lat mieszkała Jej 
przyjaciółka. Bratanica podjęła pracę w tej samej 
firmie. l językiem nie mla/a żadnego problemu 
Po dwóch latach została w firmierastępcą mene­
dżera, a po sze~ciu kolejnych miesiącach - sze­
fową tej placówki. Od początku była zachwycona 
stosunkami w pracy. uczciWOŚCią względem za­
logi. sprawiedliwością przelożonych. Jednak gdy 
została jLlz tym menedżerem, zaczęły się dZiać 
bardzo pl'P/kre sprawy, związane z osobą. która 
wcześniej kierowała placówką Teraz była ona 
już w ścisłym kierownictwIe, więc kontrolowa/a 
innych menedżerów Bratamea zauważy/a. że te 
raporty nie są obiektywne, szkalują pracowników. 
szefowa n/e dawala im żadnego wsparcia. co Jest 
podobno obowiązkiem szefa. gdy się zgłasza 
problemy. Kontrole te były nastawione wylącz­
nie na szukanie błędów: szefowa przeglądała 
pracownikom komputery, przerzuca/a papiery. 
robi/a bałagan Błędami obCiążała wyłącznie moją 
bratanicę, która znowu zaczęła mleć problemy ze 
zdrowiem psychicznym - nIe potrafi/a się bronić. 
chodziła na zwolnienia lekarskie. MÓJ brat z toną 
'zaczęli się zastanawiać. czy ich córka nie Jest 
jednak sama sobie winna bo była to już druga 
podobna historia w jej pracy. Przede wszystkim, 
te nie potrafi się bronić, popada w przygnębienie. 
w stany depresyjne. Nerwy ją spalają , niszczą. 
placze. a w nocy nie śpi. może rzeczywiście robI 
te błędy, jak jest taka psychicznie słaba? Moze 
się nie nadaje na wysokie stanowiska mimo 
wyższego wykształcenia? Nie wiem. czy podjęła 
już jakąś decyzję. czy wróci do kraju? Nie u/ożyła 
sobIe też życia osobistego. Mote rzeczywiście 
problemy są po jej stronIe. ale winą obarcza 
prze/ożonych? Czyżby znowu musiała skorzystać 
z długiel terapii, aby wrócić do równowagI? 

Bogusia 
Tak naprawdę niewiele wiemy. Wszystko, co 

napisalaś, to jest wiedza wyniesiona z opowieści 
Twojej bratanicy, przekazanej za pośrednictwem 
jej rodziców. Nie ma tutaj żadnych konkretnych 
wydarzeń, tylko powIerzchowne opiSY. Trudno 
cokolwiek wywnioskować, nie ma więc sensu 
szukać przyczyny takiego stanu rzeczy na tej 
podstawie Bratanica zapewne wie najlepiej. 
w czym rzecz. To dobrze, że szuka pomocy 
fachowców. Życzymy jej powodzenia. 

Dominika (dominika@nj24.pl) 
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Grillawanie na przestrzeni ostatnich lat zmieniło swój charakter. Ważny nie jest już tylko fakt, by 
zjeść smacznie, ale przede wszystkim - zdrowo. 

Na ruszcie zagościły ryby, chude mięso , owoce morza, warzywa, a na­
wet owoce, którym ustąpiła miejscą tradycyjna kiełbasa , karkówka czy 
kaszanka. Często jednak brakuje nam pomysłów na to, co mogłoby się 
znaleźć na ruszcie. poza tym, co do tej pory znamy. Warto zainspirować 
się sprawdzonymi przepisamI. rekomendowanymi przez najlepszych 
speców w dziedzinie kulinariów. Przepisy na rozpływające się w ustach 
pieczarki z rusztu rekomendUją szefowie kuchni Dwór Koro~a Karkonoszy. 

Pieczarki nadziewane serem mozzarella 
i suszonymi pomidorami 

Składniki: Pół kg dużych pieczarek, klika łyżek oliwy z oliwek, 2 starte 
ząbki czosnku, 100 g suszonych pomidorów, 100 g pesto bazylIowego, 
sól, pieprz, 3 kulki sera mozarella. 

Grillowane pieczarki z kozim serem 

Składniki: Pięć dużych pieczarek. 70 g sera koziego twarog9wego, 
starty ząbek czosnku, bazylia. pieprz. 

Sposób wykonania: Pieczarki umyć. odciąć trzonki. zostawić 
tylko kapelusze. Oliwę wymieszać z czosnkiem i posmarować nią 
pieczarkI. Mouarellę zetrzeć na tarce i odrobinę włożyć do każdego 
kapelusza. 

Wykonanie: Pieczarki umyć, trzon odkroić I posiekać. Ser kozi skroić 
w drobne kostki, wymieszać z pokrojonymi trzonkami I czosnkiem, przy­
prawić bazylią i pieprzem. Kapelusze pieczarek wypełnić masą- serową. 
Grilować ok. 10 minut. 

Do kapeluszy wIo żyć także suszone pomidory, nałożyć po pól łyżeczki 
pesto, przykryć mozarellą, znowu pesto I "zamknąć" pomidorem suszo­
nym. Grillować 10-15 minut, do momentu rozpuszczenia się sera. 

Gdy serce drgnV 
Samotna emerytka, lat 64, 175 cm wzrostu, 

niezależna, pozna Pana w wieku do 69 lat, bez 
nałogów, o dobrym sercu i z poczuciem humo­
ru. Kontakt: 780 508 846. 

Emerytka 

Poznam Pana w WIeku 78-80 lat, któremu. 
tak Ja mnie, dokucza samotność. Kontakt tel 
507216572. 

Maria 

Wdowa na emeryturze. o dobrym charakte­
rze. OIezależna, pozna Pana bez nałogów, do lat 
70. Kontakt: 605 223 778. 

Krysia 

Wdowa, lat 81, bezdzietna, pozna starszego . 
zmotoryzowanego Pana bez zobowiązań, które­
mu dokucza samotność. Kontakt. 531 630 242. 

Marta 

Wdowa. lat 80. z mieszkaniem, bez zobowlą­
'Zań, pozna samotnego Pana w wieku do 85 lat. 
Tel. 699 802 277. 

Krystyna 

Mam 64 lata. PoszukUję przyjaciółki od serca. 
Tel. 664 414 003. 

Jeleniogórzanka 

Poznam milą, sympatyczną, wesołą, wrażliwą 
I cieszącą się życiem Panią. w wieku do lat 50. 
Moge nawet zmienić miejsce zamieszkania. 
Kontakt: 514 568 438. 

Andrzej 

Miły, fajny pan pozna samotną kobietę w wie­
ku ok. 60 lat, której brak drugiej osoby, przy­
Jaźni, a może czegoś więcej. Tel. 577 687 857. 

Bal cia 

Mam 67 Jat (176/90), Jestem zadbany. nlepa­
lący, niezależny, prowadzę ustabilizowany tryb 
życia, pOSiadam dom kolo Bolesławca. Poznam 
zadbaną Panią w wieku do lat 60, o dobrym 
sercu. Tel. 508 780 914. 

Jan 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Do oddania: Odzież damska (r. 36-38), odzież 
dziewczęca (12 lat), kurtki przejściowe damskie (r. 
36-38); rowerek dZiecięcy (2 szt.). 

Potrzeby: Odzież damska (r. 42), odzież chło­
pięca (r. 80-86 cm). odzież chłopięca (187 cm). 

Autor przepisów: Dwór Korona Karkonoszy 

Wolny. lat 70. wzrost 168, wykształcenie 
średnie techniczne. bez nałogów, materialnie 
niezależny, o dobrym charakterze. Lubię usta­
bilizowany tryb życia. Poznam Panią z wykształ­
ceniem minimum średnim. posiadającą dobre 
cechy charakteru. Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 

lato sprzyja nie tylko przelotnym roman­
som, ale również gorącym uczuciom, na 
których można zbudowat trwały związek. 
Spróbuj. Wystarczy odpowiedziet na któryś 
z podanych anonsów lub napisat kilka słów 
o swoich oczekiwaniach i przekazat list do 
redakcji NJ (ul. M. Curie-Skłodowskiej 13, 58-
500 Jelenia Góra) albo wysłat sms lub mail. 
Powtórzenie anonsu wymaga jedynie kontaktu 
telefonicznego. Klo pragnie odpowledziet na 
ogłoszenie (jeśli nie ma numeru lelefonu), 
pisze list do wybranej osoby, zaznaczając jej 
Imię i numer Nowin, w którym anons się uka­
zał, oraz załącza w kopercie znaczek pocztowy. 
Zgłoszenia do rubryki - sms: pod nr telefonu 
605097884: mail: ela@nj24.pl (ep) 

odzież męska (154 cm). buty (r. 39), kołdry, 
koce, wersalka: mikrofalówka, dywan z w/osia, 
naroznlk z funkcją spanIa (lewy), szafki do kuchni 
z szufladami: pralka. lodówka; telewizor, meble 
kuchenne, krzesła (4 szt.), pościel, ręczniki, na­
rzuta na łóżko. 

Ofiarodawcy I potrzebujący mogą dzwonić pod numer 757524781 w godz. 16-14. (al) 
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W Polsce 
może zabraknąć 
ponad 200 lekówl 

W aptekach coraz cZfściej brakuje lekarstw. 
Odpowiadają za to m.in. wojna w Ukrainie 
i wysoka inflacja. lista zagrożonych preparat6w 
zawiera ponad 200 pozycji. 

W Dzienniku Urzędowym Ministra Zdrowia 
znalazło się obwieszczenie, które może niepokoić 
niektóre osoby regularnie przyjmujące leki. Ponad 
200 pozycji może być w Polsce niedostępnych. 
Wśród wymienionych produktów są m.In. leki 
przeciwzakrzepowe, Insulina dla osób z cukrzycą, 
antydepresanty, antybiotyki, plastry stosowne 
w terapII hormonalnej czy leki dla pacjentów 
z astmą. Niektóre z nich nie mają zamienników, 
co może mleć tragiczne skutki. 

Dlaczl,1 IlrakuJllek6w? 

Nie bez znaczenia jest tu rekordowa Inflacja -
pacjenci, chcąc zabezpieczyć się na przyszłość, 
wykupują hurtowe Ilości leków na zapas. Równie 
ważnym czynnikiem Jest trwająca w Ukrainie 
wojna, która zablokowała część dostaw. 

Eksperci z portalu GdziePoLek.pl wskazują 
również, że pandemia COVID-19 wywołała zabu­
rzenia produkcji substancji czynnych, z których 
większość pochodzi z Azji lub Chłn. 

Jaklcb leII6. bnklj, • Plisce? 

Jak podaje Polsat News, po podliczeniu stanów 
magazynowych w aptekach powstała lista leków, 
których brakowało w czerwcu. ZnajdUje się na 
niej aż 40 pozycji: 

• Atenolol Sanotl 25. 
• Betoptlc S, 
• Broncho-Vaxom 3,5 mg, 
• Butapirazol. czopki, 
• Ceclor 0.375g/5 mi, 
• Ceclor 0,25 g/S :nl, 
• Ceroxim 0,25 g,5 mi, 
• Chłorprothlxen Zentiva 15 mgl 
• Chlorpothixen Zentlva 50 mg, 
• Clatra, płyn, 
• Depo-Provera 150 mg/mi, 3,3 mi, 

Do lekarza zareiestruiemv się 
bez wYchodzenia z domu 

Długie godziny oczekiwania w kolejkach do 
rejestracji wkrótce mają stać się przeszłością. 
Do lekarza łub na badanie zapiszemy się kilko­
ma kliknięciami. 

Obecnie e-rejestracja jest możliwa tylko dla 
wybranych, czyli tam, gdZie jest realizowany 
program pilotażowy. Potrwa do końca listopada 
tego roku I w początkowej fazie obejmie wybra­
ne placówki medyczne w Łodzi oraz Siedlcach. 
Docelowo jednak rozwiązanie będzie wdrażane 
we wszystkich gabinetach. które mają podpisane 
umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Na tę chwilę rejestracja elektroniczna obejmuje 
też tylko trzy obszary: tomografię komputerową, 
rezonans magnetyczny oraz wizytę u kardiologa. 
Z czasem Jednak zakres ten ma być poszerzony 
o wszystkie świadczenia w ambulatoryjnej opiece 
specjalistycznej. 

Dostaną rvczallza lesty 
Sam pilotaż to szansa na sprawdzenie wszyst­

kich mechanizmów e-rejestracji, płynności Ich 
działania czy łatwości użytkowania . Dla placówek, 
które wezmą udział w pilotażu, przeWidziane 
są dodatkowe środki . przekazywane w formie 

ryczałtu . Wyniesie on nawet do kilkudziesięciu 
tysięcy złotych miesięcznie . Za nadzór nad prze­
biegiem pilOtażu odpowiada Centrum e-Zdrowia, 
do którego można kierować ewentualne uwagi. 

Chcą załrzYmat lekarzy 
To nie koniec informacji związanych z NFZ. 

W 2023 r. na konto funduszu wpłynie o 27 proc. 
więcej środków niż w tym roku. Dodatkowe 29 
miliardów złotych to w największym stopniu 
wydatki związane z podwyżkami dla lekarzy -
czytamy w "Dzienniku Gazecie Prawnej". 00 Ich 
kieszeni popłynie nawet 20 miliardów złotych 
więcej . To spOSÓb na zachęcenie specjalistów 
do pracy w polskich placówkach, gdZie braki 
kadrowe stają się w ostatnim czasie poważnym 
problemem. 

Pozostałe pieniądze trafią m.in. do gabine­
tów specjalistycznych, lekarzy rodzinnych, na 
rehabilitację i leczenie psychiatryczne na oraz 
programy lekowe. 

Tym projektem Sejm zajmie się już w przy­
szłym tygodniu. 

News4Media/tot. iStock 

• Diphergan, 
• Duac (10 mg + 30 mg)/g, 
• Duac (1 D mg + 50 mg)/g, 
• Duracef 0,25 g/5 mi, 
• Erodmed, 
• Gopten 2,0, 
• Hlconcil, proszek, 
• Infanrlx-IPV+Hib, 
• Klabax 0,25 giS mI. 
• Kornam, 
• Lat/cort 0,1 proc., 
oMysimba, 
• Ozempic 1 mg, 
• Ozempic 0,5 mg, 
• Ozempic 0,25 mg, 
• Pravator 20 mg, 
• Prlorlx. 

RADZI Y 

• Rlmantln. 
• Rovamycine tabletki. 
• Systen 50. 
• Systen Contl, 
• Systen Sequi. 
• Trullcty 4,5 mg/0.5 mI. 
• Ulgastran. 
• Unasyn, 
• Welbox. 
• Zlnnat 0.25 g/5 mi, 
• Zlnna! 0.125 g/5 m/. 

Z kolei w Dzienniku Urzędowym Ministra 
Zdrowia moiemy zapoznać się z pelną listą leków, 
które mogą być niedostępne w lipcu. 

News4MediaJtot. ISłock 

Koniec z naciąganiem na cudowne 
garnki i kołdry, które leczą 

Ofiarami manipulacji są zwykłe starsze osoby. 
które nie są w stanie ocenić konsekwencji zawarcia 
umowy. Teraz naciąganie na pokazowe produkty 
nie będzie już takle proste. 

Cudowne kołdry, magiczne garnki czy nadzwy­
czajne odkurzacze - któż z nas nie spotkał się 
z zaproszeniem na wyjątkowe pokazy, których 
celem jest nakłonienie do zakupu tych rzeczy? 
W rzeczywistości to zwyczajne produkty, które -
dzięki odpOWiednim manipulacjom - sprzedawane 
są za gigantyczne kwoty. Najczęściej starszym I nie 
do końca świadomym tego, co robią , osobom. 

Kiedy już emocje opadną. do ofiar tego typu po­
kazów po czasie przychodzi refleksja - że przecież 
to potęzne zobowiązanie finansowe. a zakupiona 
rzecz nie różni się niczym od swoich tanich odpo­
wiedników. Niestety. niewielu osobom Udaje się 
wycofać z takiej transakCji, bo umowy podsuwane 
przez. sprzedających są dokładnie przemyślane i nie 
dają pola do rezygnacji. 
Można oczywiście swoich praw dochodzić przed 

sądem . jednak handlujący cudownymi sprzętami 
często pozostają bezkarni. Taka sytuacja to już 
przeszlość . bo wraz z końcem czerwca weszły 
w życie nowe przepisy. 

Poitcie "wyzysk" ZYSkało 
Doszerzoną definicję 

Teraz konsumenci, którzy pod wpływem chwili 
i dzięki odpowiednim technikom sprzedaży oszu­
stów, dali się naciągnąć na niechciane zakupy. są 
pod większą ochroną. Zgodnie z nowym zapisem 
w prawie - wyzyskiem nazywa się sytuację , w której 
kupujący - pod presją czasu j w obliczu nie­
prawdziwych zapewnień - nie miał szansy 
na rozeznanie. teby ocenić, czy przedmiot 
rzeCzyWiście wart jest swojej ceny. 

.. Dotychczas unieważnienie umowy bylo 
możliwe dopiero w ostateczności. tzn. gdy­
by żądanie zmniejszenia świadczenia po­
szkodowanego lub zwiększenia należnego 
mu świadczenia było nadmIernie utrudnio­

umowy stało się bowiem kolejną z możliwości oraz 
niezależną od Innych, dostępnych dla poszkodowa­
nych" - opisuje Strefa Biznesu. 

Portal podkreśla również, że "jeżeli wartość 
świadczenia jednej ze stron w chwili zawarcia umo­
wy przewyższa co najmniej dwukrotnie wartość 
Świadczenia wzajemnego, to domniemywa się, że 
przewyższa je w stopniu rażącym" . 

Nowością jest również wydłużenie - aż do trzech 
lat - czasu na dochodzenie roszczeń w przypadku 
podejrzenia wyzysku dla osób Innych niż konsu­
menci (np. Jednostki organizacyjne). Wcześniej 
były to dwa lata. W przypadkU tych ostatnich 
zastrzeżony termin wynosi obecnie sześć lat. 

B,dą koleine zmlanr 
Trwają prace nad projektem nowelizacji ustawy 

konsumenckiej. Zgodnie z pianami rządu wkrótce 
w życie wejść może całkOWity zakaz sprzedaży 
podczas pokazów oraz zakaz przyjmowania zapłaty 
przed czasem umożliwiającym odstąpienie od 
umowy. Zmieni się również bieg przedawnienia. 

.Dotychczas wszczęcie mediacji lub zawezwanie 
do próby ugodowej powodowało przerwanie biegu 
przedawnienia. przez co termin był każdorazowo 
liczony na nowo. W nowym stanie prawnym wsz­
częcie mediacji lub zawezwanie do próby ugodowej 
jedynie zatrzyma bieg terminu przedawnienia na 
czas trwania mediacji lub postępowania pojednaw­
czego. lecz nie spraWi, że termin ten rozpocznie 
bieg od nowa" - czytamy w Strefie Biznesu. 

News4Medialfot. iStock 

ne. W praktyce poszkodowani mogli więc Iiiioiiiiiiiioiiiii __ 
przede wszystkim dochodzić zwrotu części 
zaplaconej, znacznie wygórowanej za dany 
towar kwoty. W nowym stanie prawnym 
strona poszkodowana ma większą swobo­
dę w wyborze roszczenia. Unieważnienie 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

22 
Nr 28, 12 lipca 2022 

Z arch·wum jeleniogórskiego dziennikarza 
Niedzielne wczasy 

PBP ~Orbls" w Jeleniej Górze wspólnie z Po­
wiatową Radą Turystyki w Lubaniu zorganizowali 
w ubiegłą niedzielę wielką Imprezę w ramach Ro­
botniczych Wczasów Niedzielnych w pllichowlc­
kim Ośrodku Ligi Morskiej. Na program złożYły się 
występy artystyczne 1 muzyczne. Wielkie uznanie 
zyskal sobie zespół z Powiatowego Domu Kuttury 
w Lubaniu. W imprezie wzięli również udział ro­
botnicy wrocławskich I legnickich zakładów pracy. 

tródło: Wielką popularno~cią cieszą się Robotni­
cze Wczasy Niedzielne. W PilIchowicach spotyka się 
~wjat pracy z całego Dolnego Śląska. "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie" 19 VII 1951 r. 

Grafika w MDK 
W Mlodzleżowym Domu Kultury w Jeleniej 

Górze (przy ul. Curie Sklodowsklej 12, I piętro) 
od dnia 18 lipca br. otwarta będzie wystawa 
prac grafików krakowskich. Będzie ona czynna 
codziennie bez przerwy od dn. 5 września w godł. 
12-tel do 20-tej. Wstęp bezpłatny. Przewiduje się 
bogaty wybór dziel. Już teraz wystawa wzbudza 
zainteresowanie jeleniogćrzan. Przypuszczamy, że 
odwiedzą ją wszyscy mieszkańcy. 

tród/o: Interesujące prace grafików krakowskich 
w jeleniogórskim MOK . . ,Jeleniogórskle Słowo Pol­
skie"19 VII 1951 r. 

Na Pomnik Wdzi,cmości 
( I{ W zbiórce funduszów na budowę Pomnika 

Wdzięczności dla Armii Czerwonej. który stanie na 
ul. 15 Grudnia w Jeleniej Górze, nie zabrakło rów­
nież aktorów Państwowego Teatru Dolnośląskie­
go, którzy zebrali między sobą 506 zł. a personel 
techniczny I administracyjny przeznaczył na ten cel 
kwotę zł. 72,50. Dalsze meldunki wciąż napłyWają. 

tródło: Prawie 600 zł na budowę Pomnika 
Wdzięczno~ci ofiarował zespół Teatru. "Jeleniogór­
skie Słowo Poiskie" 20 VII 1951 r. 

Artyści ZI świetlicJ 
W dniu 15 bm. odbyły się w Jeleniej Górze 

na szczeblu powiatowym eliminacje artystycz­
ne zespołÓW świetlicowychlSCh z powiatów: 
jeleniogórskiego i Iwówecklego. Impreza ta 
zorganizowana przez Zarządy Pow. [latowe]lSCh 
stanowi wstęp do OgÓlnOkrajowego Festiwalu 
Muzyki Polskiej. 

Z powiatu jeleniogórskiego wzięły w niej udział 
zespoły śpiewacze i taneczne spółdzielni produk­
cyjnych z Goduszyna I Sledlęcina oraz zespoły 
artystyczne ZSCh z Maciejowej, Struplc, Jeżowa 
I Czarnego. Powiat Iwówcecki reprezentowany był 
przez jeden zespół ( ... ) 

tródło: Zespoły świetlicowe ZSCh z Maciejowej 
i Strupie pojadą na eliminacje, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie" 20 VII 1951 r 

Wyciima Dad mORI 
W dniu 22 lipca br. projektowana jest wycieczka 

robotników, pracowników i członków Zw.[iązku] 
Samopomocy Chłopskiej z Jeleniej Góry I po­
wiatu do Szczecina. Uczestnicy zwiedzą zabytki 
historyczne, Muzeum Morskie oraz udadzą się 
statkiem na kilkugodZinną przejażdżkę po lalewie 
Szczecińskim. Organizatorami są: PBP .,Orbis" 
i PowIatowa Rada Zw.[lązków] law.[odowych]. 

tródło: Atrakcyjna wycieczka do Szczecina, ,,Jele­
niogórskie Słowo Polskie" 21 VII 1951 r 

Święto 22 Lipca 
Radosną, siódmą rocznicę wyzwolenia kraju, 

witają masy pracujące wzmożoną walką o ugrun­
towanie pokoju I pracą nad przyśpieszeniem 
wykonania Plany Sześcioletniego. Dziś. 21 lipca 
o godz. 15-tej w przeddzień sIódmej rocznicy 

I Manifestu PKWN, odbędzie się w gmachu Teatru 
Miejskiego w Jeleniej Górze uroczystą sesją Po­
wiatowej i Miejskiej Rady Narodowej. poświęcona 
tej historycznej rocznicy I omówieniu naszego 
dorobku. O godzinie 16.30 delegacje zakładów 
pracy udadzą się na cmentarz. aby uczcić pamięć 
bojowników o wolność - poległych żolnlerzy 
radzieckich j polskich. Delegacje złożą wieńce. 

Od 31-go 

grudnia 
1946 r_ 

.. 

OLL 
Godzina 

21-30 

najdoskonalsza W Europie akrobatka na rowerze 

YSTAPI 
" 

" Atrakcjq programu 

karkołomne ewolucje na parkiecie o powierzchni 9 m'l, 

wywolujqce niezwykłq emocję. - Popisy na wrotkach. 

W całym powiecie odbędą się uroczyste sesje 
Rad Narodowych, a w zakładach pracy - akademie. 
Także dziś, 21 bm. młodziez. przebywającą na 
koloniach dziecięcych. harcerskich I ZMP-owskich 
- urządzi specjalne ogniska, 

Źródło: Ozj~ uroczysta akademia w 7 rocznicę 
Manifestu PKWN, "Jeleniogórskie Słowo Polskie' 
21 VII 1951 r. 

Zaradny kierowca-przodownik 
Wszyscy pracownicy PDT w Jeleniej Górze 

biorą żywy udział w realizacji swych zobowiązań, 
podjętych na część 7 -mej rocznicy Manifestu 
PKWN. Ekspedienci "Domu" ( ... ) zobowiązali się 
przepracować bezinteresownie w bm. po Jednym 
dniu. 

Kierowca samochodowy PDT ob. M. Słomka 
zaoszczędzi 500 I. benzyny i przejedZie dodatkowo 
5 tys. km na starym ogumieniu, zaś kierowca ob. 
M. Majcher zaoszczędzi 250 I. benzyny. Ogólna 
wartość zobowiązań załogi PDT wynosi 11.219 zł. 
Poza tym załoga zobowiązała się do dostarczenia 
1.5 tony złomu. 

tródło:500 I benzyny zaoszczędzi kierowca Słom­
ka, "Jeleniogórskie Słowo Polskie" 21 VII 1951 r. 

Jelenio órskie restauracje 
W Jeleniej Górze i powiecie czynnych jest już 

10 placówek żYWienia zbiorowego. prowadzonych 
przez Jeleniogórskie Zakłady Gastronomiczne. 

Spośród nich 6 stanowią restauracje: 3 w Je­
leniej Górze - "Europa" (I kl.), "Myśliwska" -
(III kat.) i .. Popularna" (d. Gospoda PSS-u 3). 
Oprócz tego czynne są w powiecie: 3 restaura­
cje: .. Pod Or/em" (III kat.). w Mysłakowlcach, 
"Turystyczna" (II kat.) w Karpaczu oraz także 
restauracja-bar .. Patna". Poza tym JZG prowadzą 
bary .. Pod Ratuszem" I .. Przystanek" (przy Stacji 
Autobusowej). "Góralka" w Bierutowicach oraz 
bufet na PłyWalni Miejskiej w Jeleniej Górze. 

Trwają równlez roboty przy przebudowie 
lokali dla najwIększej restauraCji JlG przy pl. 
Prez.[ydental Bieruta. Placówka ta obliczona 
Jest na wydawanie 2 tys. [ięcy] obiadów dziennie 
(250 miejsc) Przebudowę prowadzi lokalna 
Rzemieślnicza SpÓłdzielnia Remont [owo l­
Konserwacyjna. lecz tempo robót wymaga przy­
śpieszenia. Powolne wykonywanie przebudowy 

wpłynęło na przesunięcie terminu otwarcia na 
m-c patdziemik br 

Należy nadmienić , że JZG przejęły wszystkie pla­
cówki gastronomiczne PSS "Wspólnota Robotni­
cza" w Jeleniej Górze oraz PSS .. Grań" w Karpaczu. 

tr6d/o: W paidzlerniku uruchomiona będzie naj­
większa gospoda w Jeleniej Górze, .. Jeleniogórskie 
Słowo Polskie" 25 VII 1951 r. 

"Szczęście Frania" 
00 rejonu jeleniogórskiego zawitał warszawski 

.Artos", który zorganizował dla świata pracy go­
ścinne występy Państwowego Teatru Powszech­
nego w Warszawie. Placówka ta pod dyr. [ekcją] 
Karola Borowskiego wystawi doskonałą 3-aktową 
komedię Włodzimierza Perzyńskiego -"Szczęście 
Frania" - w reżyserii O. Pietraszkiewlcza. 
Obsadę sztuki stanowią: Czesław Byszewski, 

Zofia Grabowska, Teofila Koronklewicz, Antoni 
Kowar, Janina Pollakówna, Wanda Szczepańska 
I Tadeusz Waczkowski. 

W dniu 28 bm. o godzinie 20-tel .Szczęścle 
Frania" odegrane będzie w Szklarskiej Porębie 

(sala DW "Krasnoludki"). W dniu 29 bm. o go­
dzinie 20-tej - w Kowarach (sala Robotniczego 
Domu Kultury), 30 bm. o godZinie 19.30 sztuka 
wystawiona będzie w Jeleniej Górze (gmach Pań­
stwowego Teatru), zaś w dniu 31 bm , o godZinie 
18.30 w Cieplicach (Teatr Zdrojowy). 

iródło: Ze .. Szczę~ciem Frania" przyjechał war­
szawski .. Artos" do miejscowośCi karkonoskich, 
.,JelenlogÓrskle Słowo Polskie" 27 VII 1951 r. 

Sojusz mia51a i wsi 
Ekipy łączności miasta ze wsią powia­

tu jeleniogórskiego realizują hasło sojuszu 
robotniczo-chłopskiego. 

W okresie poprzedzającym żniwa, ekipy zakła­
dowe dokonywały remontów oraz naprawy ma­
szyn I narzędzi rolniczych. Robotnicy z cieplickiej 
fabryki papieru dopomogli członkom spółdzielni 
produkcyjnej w Goduszynle, przekazując do­
świadczenia z własnego zakładu, Ekipa Cieplicka 
przeprowadziła remont maszyn rolniczych I zor­
ganizowała lokalny Ludowy Zespół Sportowy. 
Ostatnio obSługUje ona Nową Kamienicę. 

W akcji łączności miasta ze wsią. brały udział 
również ekipy Innych zakładów produkcyjnych. 

NiewątpliWie osiągnięcia w tym ważnym zakresie są 
znaczne. Jednakże akcja nie jest wolna od pewnych 
niedociągnięć, w szczególności pod względem 
zaplanowania i systematycznego prowadzenia prac. 

Źródło: Ekipy robotnicze wzmacniają kontakt 
z rolnikami z pow. Jeleniogórskiego. "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie" 29/30 VII 1951 r. 

"OdrodZenie" w Ciepllcacb 
W Cieplicach powstało nowe osiedle robotnicze 

"Odrodzenie". Nowe bloki czekają już na przodow­
ników pracy fabryki Maszyn Papierniczych. Przed 
niektórymi budynkami stoją jeszcze rusztowania, 
które już wkrótce zostaną usunięte, gdyż roboty 
budowlane szybko zbliżają się do końca. 

W kaźdym takim budynku, a jest ich klika. znaj­
duje się po 6 komfortowo urządzonych mieszkań, 
składających się z 2 pokOi z kuchnią. łazienki 
ogrzewanej gazem, przedpokoju. Mieszkania 
oświetlane są elektrycznością, posiadają wodę 
bieżącą I urządzenia kanalizacyjne. Przy każdym 
mieszkaniu znajduje się balkon. Cześć domów 
już jest zamieszkała, a do innych wprowadzają 
się przodownicy pracy I robotniCY FMP. Przy 
ostatnich blokach trwają jeszcze roboty. Zostaną 
one oddane do utytku na początku jesieni ( ... ). 
Nowe, jasne, zdrowe mieszkania otrzyma załoga 
największego cieplickiego zakładu pracy. 

Źródło: W Cieplicach rośnie osiedle robotnicze 
.. Odrodzenie". W nowoczesnych domach zamIesz­
kają przodownicy pracy J robotnicy F-ki Maszyn 
Papierniczych, .,Jeleniogórskie Słowo Polskie" 
31 VII 1951 r. 

Kwieci51e Kowary 
Aby nadać miły wygląd domom Kowar. MRN 

postanowiła wydawać mieszkańcom kwiaty bez 
pobierania opłat. Wszyscy mieszkańcy Kowar 
będą mogli się w nie zaopatrzyć, jeśli "wylegi­
tymuJą się" posiadaniem specjalnych skrzynek, 
umieszczonych przy oknach swych mieszkań. 
Przypuszczamy, że chętnych nie braknie. 

Po kwiaty zglaszać się można w biurze Ogro­
dów Miejskich w Kowarach. 

tródło: Jeżeli pOSIadasz skrzynki przy oknach 
otrzymasz darmo kwiaty w Kowarach, "Jeleniog6r­
skie Słowo Polskie" 31 VII 1951 r. 

Marek Żak 
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Księga niezwyczajnych opowieści (25) 
• O Kowarach i bo bi a omowe) 

o Kowarach ze szkoły, a może z ja­
kichś zasłyszanych rozmów, wiedziałem 
tylko tyle, że jest tam kopałnla rudy że­
laza - magnetytu o bardzo dużej zawar­
tości metalu w rudzie. Koło Zawlercia. 
gdzie mieszkałem w latach 1947-1955, 
też znajdowała się kopalnia tego krusz­
cu, ale była to tzw.ruda damlowa (syde­
ryt) o bardzo małej zawartości metalu 
i być może, Iż nawet w szkole mówiono 
o tych rómlcach. 

Latem 1951 roku (a może byłO to 
rok później?) usłyszalem od koleżanki, 
że w lipcu jedzie na kolonie do Kowar, 
blisko Jeleniej Góry. Z G rażynką , moją 
równolatką, już się nawet grzecznie za 
rączkę prowadzaliśmy, więc postanowi­
liśmy, że ją odwiedzę, będąc na waka­
cjach u wujostwa w Jeleniej Górze. A jak 
ona już tam będzie, to mi wyśle kartkę 
z adresem, co też zrobiła. Adres brzmiał: 
"Kowary, kolonia w szkole. blisko ko­
ścioła". Wujostwu wspomniałem, że ko­
leżanka z Zawiercla jest w Kowarach na 
kolonii, ale nie mówiłem, że chcę ją od­
wiedzić. Wuj wspomniał coś o przepust­
ce, ale przecież miałem się za chojraka, 
który zawsze jakoś sobie w życiu radzi. 
Jak zobaczę miejsce. gdzie sprawdzają 
posiadanie przepustki, to przejdę gdzieś 
obok. Tak bylo w teorll. Praktyka okazała 
się trudnie/sza, niż w najczarniejszych 
myślach przypuszczałem . 

Pociąg miał chyba tylko trzy wagony. 
Wtoczył się na dworzec w Kowarach 
i przez okno zobaczyłem na peronie 
rząd żołnierzy pod bronią, stojących 
w odległości chyba tylko 4 do 5 metrów 
jeden od drugiego, a ludzie, którzy 
wysiedli, pokazywali Im jakieś karteczki 
- pewnie były to te przepustki. Zosta­
łem sam w wagonie. więc szybciutko 
wyskoczyłem na drugą stronę torów ... 
wprost w ramiona żołnierzy, którzy stall 
w pOdobnej tyralierze, jak ich koledzy na 
peronie. Wylegitymowałem się legityma­
cją uczniowską. ale wiele nie pomogła. 
Miałem wtedy 14 lat, lecz byłem wysoki 
jak na swój wiek, 183 cm wzrostu, już 
się goll/em I panowie żołnierze WOP 
(Wojska Ochrony Państwa) potraktowali 
mnie poważnie mimo raczej nIepoważ­
nego ubioru: koszuli z krótkim rękawem, 
krótkich spOdenek I sandałów. Zawieźli 
mnie gazikiem do budki stojącej w Ko­
warach na rozwidleniu dróg - w prawo 
był wjazd do centrum miasta, a w lewo 
- na obecną obwodnicę. W tejże budce, 
obecnie nieistniejącej, zaczęli na mnie 
krzyczeć, abym się przyznał do próby 
ucieczki za granicę, podsuwali do podpi­
su Jakieś, podobno moje, oświadczenie, 
że przyznaję się do próby ucieczkI. Nie 
dałem się zakrzyczeć I nic nie podpisa­
łem, Jedynie w kółko opOWiadałem. że 
jestem u rodziny na wakacjach, a wuj 
jest dyrektorem papierni w Raszycach. 

WOP-Iści zamknęli mnie w Jakiejś 
zakratkowanej komórce, a po dłuższej 
chwili znów wsadzili do gazika I pod 
eskortą uzbrojonych w karabiny czterech 
żołnierzy zawieźli do BIerutowic, do 
strażnicy WOP. Tam ponownie zaczęto 
na mnie mocno krzyczeć, maglować 
I protokołować Jakieś pismo, które mia­
łem podpisać bez przeczytania go. Już 
nie było mowy tylko o próbie ucieczki, 
ale również o szpiegostwie. Jak to teraz 
wspominam, to jestem bliski kolki ze 
śmiechu. 14-letol gówniarz w sandał­
kach według nich miał być szpiegiem 
I uciekinierem na Zachódl 

Późnym wieczorem wykupił mnie wuj 
Radac. Walutą była butelka wIadomo 
czego. Grażynkę na kolonii odwiedziłem 
klika dni później, już zgodnie z przepisa­
mi, bo wuj mi przepustkę załatwił. Nie 
przeszkadza/o mu to jeszcze przez dwa 

lub trzy kolejne wakacyjne pobyty u nich 
żartować, jakim to ja byłem Casanową 
w sandałkach, który dla dziewczyny byl 
gotów wyprowadzić w pole strażników 
naszej granicy. 

Nie za bardzo rozumiałem wtedy, 
dlaczego ta miejscowość była tak 
bardzo strzeżona. Przecież jeździliśmy 
tramwajem z Jeleniej Góry do Podgó­
rzyna I dalej - piechotą do Przesieki 
oraz Zachełmla, które też były w strefie 
przygranicznej, I nigdy nie spotkaliśmy 
WOP-pistów. Kowarska .. przygoda" nie 
wpłynęła na moje speCjalne zalntere-

rykańSkich naukowców, Ethel i Julius 
Rosenbergowle, za sprzedanie swojej 
atomowej wiedzy Rosjanom zakoń­
czyło żywot na krześle elektrycznym. 
Do atomowego wyścigu przystąpiła 
Francja I Anglia . W Sierpniu 1949 roku 
ZSRR .odpali/" swoją pierwszą bombę 
atomową I zaraz potem, w 1950 roku, 
wystosował tak zwany apel sztokholm­
ski w obronie ... pokOjU. Oczywiście 
my, Polacy, wiernie stojąc przy boku 
swojego przymusowego przyjaciela, 
Związku Radzieckiego, podpisywaliśmy 
ten apel - ja też, w szkole, nie wiedząc 

Kowa~,~kmdYPttem.yy;~;o~w~e~~~~~ .. ~~~ 
Zdjęcie z 2019 roku. :;; 

sowa nie tą miejscowością, ale mocno 
utrwaliła mi się w pamięci, bardziej 
niż Graiynka. dla której tam lechałem. 
O tym, że obok rudy żelaza był tam wy­
dobywany uran, wiedziałem od dawna. 

W Internecie znalazłem wiadomość, 
że w Kowarach stacjonował do 1958 
roku Batalion SpeCjalny KBW .Kowary" 
(Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrzne­
go), ktÓry, oprócz działań wśród mun· 
durOWYch, prowadził inWigilaCję cywilną, 
zwłaszcza wśród pracowników związa­
nych z wydobyciem i przetwórstwem 
rudy uranowej. I to właśnie uran był 
powodem tej całej szopki, która trwała 
w Kowarach do 1962 roku. Natomiast 
do 1938 roku na całym świecie uran 
był "niewinnym" metalem, raczel nawet 
kłopotliwym podczas oddzielania go 
od innych (srebra, złota, miedzi, arsenu 
czy żelaza) wydobywanych rud metali. 

Używany był on jako barwnik szkła 
w kolorach żółtym, pomarańczowym 
oraz zielonym i przyczyn" słę do 
Intensywnego rozwoju szklarstwa arty­
stycznego po obu stronach Karkonoszy, 
a także Gór Izerskich. Tak było do roku 
1938, w którym opracowano teorlę roz­
szczepiania Jądra atomu uranu - procesu 
wyzwalającego ogromną energię, co 
rządy krajÓW, które uczestniczyły w " 
wojnie światowej chciały. możliwie jak 
najszybciej, wykorzystać na polu walkI. 
Intensywnie pracowali nad tym Niemcy, 
a Rosjanie swoje laboratoria przenieśli 
na Daleki Wschód, motllwle jak naj dalej 
od linII frontu. Wygrali Amerykanie, 
zrzucając Japończykom dwie takie 
Świeżo wynalezione bombki, po których 
tamci szybciutko się poddali . Ale zaczęła 
się nowa wojna, tym razem szpiegowska 
- tę wygrali Rosjanie. Małżeństwo ame-

w ogóle, o co chodzI/o. Podpisywaliśmy 
go, śmiejąc się, że będziemy bronić 
pOkoju do ostatniej bomby atomowej 
i jednocześnie dostarczając Rosjanom 
uran, pochodzący z naszych Kowar. 
Może na chwilę odejdę od tematu Ko­

war, a skupię się nie na WOjnie jądrowej, 
ale bardziej propagandowej i handlowej. 
Dość pilnie czytam prasę i obserwuję 1V 
z ciekawości, co się w świecie dzieje, 
I mocno mnie zafrapowały wiadomości, 
że USA wstrzymały wszelkie kontakty 
I kontrakty z Iranem, głównie handlowe, 
przez co kraj ten ma ograniczone moż­
liwości sprzedaży ropy naftowej, jedy­
nego swojego produktu eksportowego. 
Jest to kara za przygotowanie broni 
jądrowej poprzez uruchomienie znacznej 
ilości wirówek. Ajatollahowie irańscy 
(odpowiednicy naszych biskupów) 
odgrażają się, że chcą z kuli ziemskiej 
zetrzeć Izrael wraz z mieszkańcami, a to 
się Amerykanom, zwłaszcza rządzącym, 
nie podoba. Diaspora żydowska w USA, 
zwłaszcza ta z dużą kasą, jest zbyt liczna, 
aby ją lrazić przy najbliŻSZYCh wyborach, 
więc trzeba ją wspierać. 

Może jednak skończę z polityką, bo 
ciekawsza rzecz to zagadn enle, co to są 
te wlrówkl I jakl mają związek z bronią 
jądrową. Zapytałem więc nieocenionego 
wujka Google, co ma wirówka wspÓlne­
go z uranem I bombą jądrową. A no to, 
że wzbogacony uran, pozyskiwany z ura­
nitu [mineratu zawierającego uran] ma 
w sobie izotop U-235 I tylko ten Izotop, 
pod wpływem neutronów termicznych 
(wybuchu konwencjonalnego materiału 
wybuchowego), staje się bronią jądro­
wą, czyli bombą atomową. Żeby było 
śmieszniej, tego U-235 jest skromne 
0,72 procent z całości wydobytego 

spod ziemi uranu I żeby tę skromną iloŚĆ 
uzyskać, potrzeba tę całość "przepuścić· 
przez wzmiankowane wirówkI. Jak to się 
robi, jak wygląda technologia selekcjo­
nowania tego izotopu, to wie na pewno 
bardzo mała grupka osób, mających wo­
kół siebie odpOWiedniO liczną ochronę. 

Za naszą wschodnią granicą rządZi 
groźny wujek Pulin I pobrzękuje szabel­
ką, taką nowoczesną - Jądrową. Niech 
go Pan Bóg strzeże, a jeżeli Boga nie ma, 
to niech się nim zajmą jego zausznicy. 
Historia Rosji I ZSRR wyrażnie mówi,jak 
to się w takich momentach robI. 

Posługując się wyszuklwarką Google, 
wrócę na naszą jeleniogórską ziemię, do 
Kowar. "1 stycznia 1948 roku powołano 
wspÓlne przedsiębiorstwo polsko-ra­
dzieckie, zajmujące się poszukiwaniem. 
wydobywaniem, przerobem I eksportem 
rudy uranu. Zgodnie z pOdpisanym 
porozumieniem zapewnienie kadry 
technicznej, materiałów oraz urządzeń 
technicznych należało do strony radziec­
kiej. Strona radziecka zobowiązała się 
kupować rudę o zawartości 0,2 procent 
uranu, po koszcie własnym przedsię­
biorstwa plus 10 procent zysku·. 

Przedsiębiorstwo to, aby je utajnić 
(przed kim, dlaczego, po co?) już nie 
nazywało się kopalnia "Wolność", jak 
na początku działalności, ale zakładem 
R-1, który wydobywał uran również 
w Mledziance. lstnlało do 1961 roku. Za­
wartość uranu w rudzie malała, Rosjanie 
u siebie znaleźli bardziej wydajne złoża 
I zrezygnowali z tego wspólnego bądź co 
bądź, atomowego geszeftu. 

Przedsiębiorstwo to pozostawI/o 
u nas bogaty materiał geologiczny, doty­
czący badań (wierceń) badawczo-poszu­
klwawczych uranu na terenie w bliskości 
Jeleniej Góry. Byłem mocno zaskoczony 
liczbą miejsc, gdzie uran występował lub 
jeszcze występuje w nieWielkiej Ilości: 
Wleń, WoJciechów, Rusinowo. Mnisz­
ków, Radoniów, Szklarska Poręba, Kar­
pacz, Radoniowice, Clechanowlce. Ilość 
tego uranu i związanej z nim radiaCji jest 
tak znikoma, te możemy spać spokojnie 
I żyć nawet 200 lat. 

• Co pozostało po tym uranowym 
eldorado? W Miedziance - ruiny. Płyt­
ko zalegające żyły miedzionośne już 
w średniowieczu przeorały górotwór 

pod miasteczkiem. Za czasów R-1 
eksploatacja szła wąskimi chodnikami 
za rudonośną żyłą uranu. Z czasem te 
chodniki uległy zasypaniu, bUrzyły gó­
rotwór, ten zaś, już niestabIlny. burzyl 
budynki na powierzchni. Przy rozkładzie 
uranu powstaje radon. W samych Kowa­
rach Jest podwyższony poziom radiacji 
w powietrzu I w wodzie pitnej, ale dużo 
poniżej normy. Bez Jakiejś zwiększonej 
nietypowo liczby zgonów nie było pa­
niki Na dlugotrwałe działanie radonu 
narażeni byli górnicy w przodkU I kobiety 
pracujące na powierzchni, przy sortowa­
niu rudy. W przypadkach udokumento­
wanych schorzeń związanych z radiacją 
osoby te uzyskiwały pewne świadczenia 
socjalne. Oczywiście odbywało się to 
często na żmudnej drodze sądowej. 

Natomiast powietrze zawierające 
radon ma właściwości lecznicze, gdyż 
pobudza rozwól komórek. Uzdrowisko 
Cieplice w latach 1977-1990 dowoziło 
codziennie jeden autokar kuracjuszy, 
którzy następnie byli zawożeni górniczą 
kolejką na kilometr w głąb sztolni, gdzie 
przez 2 godzłny oddychali powietrzem 
z zawartością radonu. MOja małżonka 
w tamtych latach pracowała w tym 
uzdrowisku jako lekarz I pewnego dnia 
wybraliśmy się na taki zabieg, raczej 
z ciekawości, a nie z potrzeby. Dla mnie 
było to trochę nudne -leżeć na metalo­
wym składanym łóżku, pod kocem. To 
nie była moja bajka. Żadna sensacja, ja 
pod ziemią pracowałem ponad 18 lat. 

Kowary jako miasto w latach tej 
uranowej prosperity sporo zyskało. 
Zbudowano osiedle mieszkaniowe, 
otwarto zakładową szkołę zawodową, 
a także przyzakładowe przedszkole. Wy­
dobywanie rudy uranowej było bardzo 
pracochłonne I mało wydajne. Podobnie 
było w zakładzie przerÓbczym na po­
wierzchni, więc aby mleć zapewnioną 
pełną obsadę stanowisk pracy pod zie­
mią, władze już w 1948 roku skierowały 
do Kowar żołnierzy służby zasadniczej. 
Były to tak zwane Bataliony Pracy Służby 
Polsce. Kilkanaście lat temu spotkałem 
się z człowiekiem, który pracowal 
w kopalnl.Wolność". Był on tam zatrud­
niony I skoszarowany jako więzień. Na 
przełomie lat 1945/1946, jako H-letni 
Chłopak, z rodziną pochodzącą z biednej 
wioski spod Sosnowca, przyjechał do 
Marczyc kolo Wlenia. Jego ojciec zdecy­
dował się na ten krok, skuszony możli­
wością przejęCia dużego gospodarstwa. 
Na początku 1947 roku na podwórko 
ich gospodarstwa wjechały trzy gaziki 
wojska I milicjI. Pytanie do ojca było 
jedno - gdzie ma broń? Odpowiedź tak­
że była tylko jedna - jaka broń? Jednak 
wielogodzinne przeszukiwanie domu 
potwierdziło posiadanie pistoletu. Ojciec 
się wypierał, że to nie Jego, że to pewno 
jeszcze Niemcy go tam schowali. W mo­
mencie, gdy ojcu zakładano kajdanki, 
Zygmunt, mój rozmówca, OŚWiadczył , 
że to on jest właścicielem tego pistoletu. 
Nie było to prawdą, ale zrobił to z pew­
nym wyrachowaniem. Było wiadomo, 
że wyrok będzie poważny, a Ojciec był 
jedynym członkiem rodziny, który lako 
tako się znał na gospodarstwie rolnym. 
Zaraz po zakończeniu wojny rząd wydał 
zarządzenie o obowiązkowym złożeniu 
broni, z poważnymi sankCjami za niesto­
sowanie się do tego przepisu. Zygmunt 
dostał wyrok - 6 lat odsiadki, a po roku 
propozycję zmniejszenia pozostałYch 5 
lat do połowy pod warunkiem pracy pod 
ziemią w· kopalni, w Kowarach. Skorzy­
stał z oferty. Po roku objęła go amnestia. 
Nie wrócił do Marczyc, pracował na 
koleI. Z rozmowy wynikało, choć nie 
pOWiedział tego wprost, te mial jednak 
do ojca pewien żal. Może nie o to, że 
ojciec przechowywał ten pistolet, ale że 
był tak glupi, Iż pOChwalił się tym faktem 
sąsiadowi, a ten ... wiadomo komu. 

Urząd Bezpieczeństwa Publicznego 
chętnie wysłuchiwał tego typu ,.zwIerzeń 
zatroskanych obywateli". 

Apolinary Kurowski 
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Na margines~ 
BOlESUWłEC 
87·latek otrzymal telefon od męż · 

czyzny, który przedstawfl Się lako jego 
syn Senior usłyszał, ze doszlo do tra· 
glcznego w skutkach wypadku drogo· 
wego, w którym ucierplal~ obywatelka 
Niemiec. Wtedy w rozmowę włączył Się 
rzekomy prokurator który przekazał po­
krzywdzonemu. e pnnle trzeba wpłacIć 
85 Iyslęcy euro, aby sprawa nie została 
zgłoszona na policję . Mieszkaniec 
Bolesławca przejąl się sytuacJą członka 
swojej rodzinY i zadeklarował pomoc. 
Zanim jednak przekazał gotówkę chcial 
zweryfikować otrzymane Informacje. 
Sądził. że zadzwonił do synowej. która 
potwierdziła udział syna w wypadku . 
Także to polączenle było spreparowa­
ne. Wszystkie rozmowy prowadzono 
l lego samego telefollu , kt6rego linia 
byla cały czas zajęta przez przestępców 
a damskI glos w słuchawce nie należal 
do tony syna. 

87-latek zgodnie z instrukcją wręczył 
pieniądze kobiecie. która przyszla pod 
jego blok. Według przekazanych mu 
informacji miała to być policjantka, a w 
rzeczywistości była to oszustka. Senior 
stracił 100 tysięcy zlotych 

GRYFÓW ŚLĄSKI 
Gryfowscy policjanci zatrzymali 

do kontroli drogowej 26- latka, kt6ry 
kierował mimo zakazu prowadzenia 
pojazdów mechanicznych Ponadto 
okazala Się , ze jest poszukiwany celem 
odbycia kary pozbawienia wolności 
Za niestosowanie się do orzeczonego 
środka karnego grozi mu do 5 lat po· 
zbawienia wolnoścI. 

JELENIA GÓRA 
7 lipca 2022 roku, klika minut po 

23.00 policjanci pojeChalt do Jednego 
z Jeleniogórskich mieszkań na Interwen­
cję zgloszoną przez 28-letnlego męz­
czyznę . Powiadomił on o tym, że Jego 
brat demoluje mieszkanie. Na miejscu 
funkcjonarIUsze zastali zglaszającego 
oraz jego 37-letnlego brata, klOry 
oświadczył, że oni się tylko poklócili, 
a on w ~aden sposób nIe demolowalIo­
kalu . Zgłaszający natomiast był bardzo 
pobudzony i nerwowy. pr6bował coś 
ukryć. Okazało się. że chował zawiniąt­
ko. w którym by la amfetamlOa. Ponadto 
28-latek w swoim pokoiu, na parapecie 
w donlclce uprawiał ziele konopi. 28-la­
tek zostal zatrzymany w policyjnym 
areszcie do wytrzeźwienia I dalszych 
czynności. Przeprowadzone badanie na 
zawartość alkoholu w Jego organIzmie 
wykazalo blisko 1 promil Teraz za po­
siadanie narkotyków I uprawę ziela gro­
ziĆ mu może nawet do 31al pozbawienia 
wolnoścI. Obecnie poliCjanci wyjaśniają 
szczegółowo wszystkie okoliczności 
tej sprawy. 

Na parkingu jednej l placówek me· 
dycznych w Jeleniej Górze mężczyzna 
wylał farbę na samochód pokrzyw­
dzonego, gdy t lak twierdził, mIał z nim 
konflikt. Na dodatek poprzebijał opony 
w zniszczonym samochodZie. Wandal 
swoim zachowaniem spowodował 
straty w wysokości 18 tysięcy złotych . 
FunkcjOnariusze na pOdstawie zebra­
nych Inlormacjl oraz po analizie nagrań 
z kamer monitoringu zatrzymali 42·lat­
ka jako podejrzewanego o popełnienie 
tego przestępstwa . Obecnie policjanci 
wyjaśnIają szczególowo wszystkie 
okolicznOŚCI lej sprawy. Jelenlog6rza­
nIn za popełniony czyn odpowie przed 
sądem. a grozić mu moze nawet do 5 lat 
poZbawienlćl wolnoścI. 

32·letnl ielenlog6rzanin znalazł 
sobie pralctyczne zród/o dochodu. Po­
stanowI/ tyć na koszt Innych. I zapewne 
ta sIelanka (dla niego) by trwała, gdyby 
nIe funkcjollariusze policjI. Mętczyzna 
od połowy lipca 2018 roku do grudnia 
2020 roku dopuścił srę serii oszustw 
na szkodę różnych os6b. Korzystając 
z uslug pośrednika kredytowego za­
ciągał pożyczkI wykorzystując dane 
osobowe Innych osób oraz wprowa­
dzał w bląd pokrzywdzonyell, k1órym 
składał rzekomą ofertę pracy I bez ich 

Wiedzy I zgody zawierał w Ich Imloniu 
umowy o udzielenie pożyczek na zakup 
materiałów. W ten sposób 32·latek 
oszukal kilkanaście osób, a lączne stra­
I y pokrzywdzonych oszacowano na co 
najmniej 460 tysięcy złotych 

Policja jeleniogórska prowadzi 
postępowanie w sprawie oszustwa. 
którego ofiarą padla mieszkanka powia­
tu karkonoskiego. 5 lipca br. na numer 
telefonu komórkowego pokrzywdzoneJ 
zadzwonił mężczyzna, który podał się 
za pracownika jednego z bank6w I na­
kazal jej kliknięcie w link poJawiający 
się w aplikacJI internetowej lego banku , 
gdyż jak twierdził ktoś chce ukraść 
pieniądze z jej rachunku bankowego. 
Jeszcze tego samego dnIa otrzymała 
telefon od Innego mężczyzny i kobiety. 
którzy potwlerdllJi wersję pierwszego 
mętczyzny I równlel nakazali kliknięcie 
w linko co pokrzywdzona uczyniła. W ten 
spos6b z jej konta zniknęło 2700 zł. 

KARPACZ • 
PolicjanCi z Komisariatu Policji 

w Karpaczu zatrzymali 44-letnle­
go mężczyznę bez stałego miejsca 
zamieszkania podeJrzanego o serię 
przestępstw przeciwko mieniu. 44-latAk 
ma na koncie kilkanaście przestępstw 
przeciwko mIeniu, których dopuścił się 
w Karpaczu od lutego do lipca br. Męz­
czy zna włamywał się do nieczynnych 
ośrodków lub domów pod nieobecność 
ich właścicieli, skąd kradł różne przed· 
mioty. Ponadto ma on na koncie kra· 
dziele z posesji pozostawionych rzeczy 
Na początku IIP.ca br włamał się I okradł 
mieszkanie swojego znajomego, skąd 
Jego łupem padlo mienie o warloścl 
2000 zl. Byłlo sprzęt RTV raz komoda. 
Dodatkowo mężczyzna ma na koncie 
5 kradzlezy wózków na szkodę jednego 
z dyskontów Spozywczych. które wyko­
rzystywał do przewolenia skradzJonego 
mienia, Łącznie straty pokrzywdzonych 
wynoszą około 80 tysięcy złotYCh . 
Mężczyzna kradł antyki, odzież, sprzęt 
AGO, materiały budowlane i Inne drob­
ne przedmioty 

Policjanci Wydziału Kryminllnego 
z Komisariatu I Policji w Jeleniej Górze 
zatrzymali 49-letnlego jelenlog6rzanina 
podejrzanego o kradzież z włamaniem . 
Mężczyzna pod koniec czerwca br. pod 
nieobecność wlaśclclell włamał się do 
Ich mieszkania I je okradł. Jego łupem 
padło mienie o wartoścI 2000 zł . Byly to 
elektronarzędzia. materiały budowlane 
I przewody elektryczne. 00 przestęp­
stwa doszło w Jeleniej Górze. 

PolicJanci z Komisariatu 1/ Pollcii 
w Jeleniej Górze zatrzymali 39·letnlą 
kobietę podeirzaną o uszkodzenie mle· 
nia oraz o groźby karalne. 3 lipca 2022 
roku, wieczorem poliCjanci pojechali 
zgloszenie, z którego wynikało. że pod 
jednym z jeleniogórskich budynków 
awanturuje się kobieta. Kobieta na 
awanturze nie popr zestala, bo uszko­
dziła drzwi zewnętrzne Okazało Się. 
że 39-latka wynajmowała mieszkanie 
w bloku. Wpierwawanturowala się pod 
budynkiem. po tem wylamała zamek 
I wybiła podwÓjna szybę w drzwiach 
wejściowych . Przeprowadzone badanie 
na zawartość alkoholu w lej organizmie 
wykazało 1 promil. 

lWÓWEK ŚLĄSKI 
PolicjanCI z Komendy Powiatowej 

Policji w lwówku Śląskim zatrzymali 
27·letnlego mieszkańca gminy lwówek 
Śląski pOdejrzanego o znęcanie się nad 
babcią. Zbierając material dowodOWY 
w tej spraWIe funkcjonariusze ustalili, 
że mę~czyzna od kilku lat stosowal 
przemoc fizyczną oraz PSychiczną wo­
bec kobIety. 27·latek wyzywał babcię 
słowami WUlgarnymi, bil po całym ciele, 
zmuszal do ucieczek z domu. wymuszał 
pieniądze. groził pozbawieniem zdrowia 
i tycia oraz spaleniem dobytku 

W trakcie prowadzonych czynności 
śledczy zebrali materiał dowodowy, któ­
ry pozwolił na przedstawienie zarzutu 
zatrzymanemu mężczyźnie . Ootyczy on 
psychicznego I fizycznego znęcania się 
nad babcią oraz spowodowanie lekkiego 
uszczerbku na zdrowiu. 

Bud 
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LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie gotówką, 
513-345-184. P177-G 

SPRZEDAM mieszkanie 
dwupokojowe w Jeleniej Gó­
rze, Cieplice Śl. Zdrój, ul. Wita 
Stwosza o powierzchni 38 mikw 
na II piętrze. Umeblowane do 
odświeżenia, cena 315.000 bez 
pośredników, tel. 603-307-747. 

P178-G 

NIERUCHOMOŚCI 

HOTEL pracowniczy- Kar­
pacz, 603-622-848. 

P84-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ kaid e auto, 781-02-
02-02, 601-251-066. 0459-G 

KUPIĘ każde auto, całe, 
powypadkowe, 693-82-82-83_ 

P19-G 
KUPIĘ każde auto zdecydo­

wanie. Tel. 785-524-378. 
AUTO złomowanie, auto 

skup Tel. 785-524-378. 
P105-G 

KUPIĘ każdy ciągnik I 
sprzęt rolniczy, 535-135-507. 

P172-G 
AUTO złomowanie, auto 

skup, kupię każde auto, 
512-512-227. P55-K 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

P466-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 0586-G 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. P5-G 

ODZIEŻ dziecięca (74-102 
cm), tel. 605-097-884. P175-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety). Konkuren­
cyjne ceny. Tel. 570-100-644. 

0926-K 
DREWNO kominkowe 

opałowe, 757-125-026. P96-K 
DREWNO piecowe, 

długość 30 cm, różne gatunki, 
601-799-452. P421-K 

Nr 28, 12 lipca 2022 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom­
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzkikomplek­
sowe.pl, 694-559-227.0492-G 

DOMOFONY montaż, napra­
wa, serwis, tel. 601-76-57-35. 

0502-G 
STUDIO Parkiet "Kornik": 

cyklinowanie bezpyłowe, 
układanie parkietów, sprzedaż 
parkietów, klei, lakierów, olei, 
609-736-480. 0545-G 

PROFESJONALNE pranie 
dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. 0554-G 

NAPRAWA pralek, ku­
chenek, zmywarek- dojazd, 
783-616-565. 0572-G 

ElEKTRYCZNE, hydraUlicz-
ne, 794-098-737. P1-G 

REMONTY,794-098-737. 
P2-G 

DACHY, rynny, obróbki, 
784-196-933. P36-G 

CYKlINOWANIE~ profesjo-
nalnie, 601-313-541. P49-G 

TELEWIZJA hotelowa, 
MONT - SAT, 75-64-28-588. 

P63-G 

Wyciąg z ogłoszenia numer 91/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry \eJ 
o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

1. O znaczenie 
nieruchomości 

-,- - --_. --- -1 

l 
Ozlatkil numer 429 o powierzchni 0,1.1.44 ha. obręb 0014, Jagniątków. AM 2 , 
księga wieczysta nr JG1J/OOO81747/7. położona przy ul. Turystyczne] w ' 
Jeleniej Górze. 

2. Cena wywoł3wcza 172000,00 zł - - - - - i 

_ _ ___ r d_O ceny ~taloncj w przetargu doliczony zostanie 23% pod'ltek VAT 

3. Przeznaczenie w pianie r tereny usług turystyki. tereny zabudowy mieszkaniowej Jednorodzinnej .. 
ł--,l-m_leJscowym 

17 sIerpnIa 2022 roku o I'odz. 1100
, 4 . Termin I miejsce 

przetargu U~ząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro. sala nr 13 

S. Wysokość wadium 17200,00 zł. należy wnIeść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM SA 97 116022020000 0000 6011 5681 

' najpóźniej do dnia 10 sierpnia 2022 roku. 
_ ~ l oata dokopi'nla wpłaty lest data uznania rac~unku_baokowego Miasta 

6. Miejsce wywieszenia I tablica ogłosJ:eń Urzędu Miasta Jelenia Góra ut. Ptasia nr 2 -3, 
i pU21~=:jj ogłoszeń , I piętro. strona Int~etowa IgJlili:riliuI. r J - of rty nleruchomoścl 

• Szczególowe Informacje dotyczące przetargu można UzYskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. II piętro. pokój nr 221; tel .: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 oraz na stronie 
inte!netowej www.nJ;.OJc;h~len __ o..h.._ 

Burmistrz Gminy 
I Młasta Lw6wek Śląski 
informuje, że na tablicy 
ogłoszeń tut. Urzędu został 
wywieszony i podany do 
publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do 
sprzedaży: - Wykaz nr 
GPNŚ.6840.3.3.2022.KB/l 
z dnia 06.07.2022 r. 

"" 



Prezydent Miasta Jeleniej Góry 
informuje, że 

Obwieszczeniem Nr 560.2022.VIII 
z dnia 8 lipca 2022 r. podał do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości gruntowych 
przeznaczonych do wydzierżawienia. 
Obwieszczenie podlega umieszczeniu na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3 oraz na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Jelenia Góra. 

, , 
WOlT GMINY PODGORZYN 

informuje, że na tablicach ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
/ prawo lokalne / zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości w dniu 
12 lipca 2022 r. na okres 21 dni wykaz nieruchomości 
gminnych niezabudowanych przeznaczonych 
do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry \5J 
informuje, że Ogłoszeniem Nr 2/0/2022 . 
z dnia 23 czerwca 2022 r. zaprasza 
do składania pisemnych ofert na dzierżawę 
nieruchomości gruntowych położonych przy ul. Pijarskiej 
i Podwale. 
Ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
zlokalizowanej w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
ul. Ptasia 2-3, oraz zamieszczone zostało w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie internetowej 
bip.jeleniagora.pl 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry 
informuje, że 

Obwieszczeniem Nr SS9.2022.VIII z dnia 
7 lipca 2022 r. podał do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości gruntowych przeznaczonych 
do wydzierżawienia. 
Obwieszczenie podlega umieszczeniu na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3 oraz na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Jelenia Góra. 

URZĄD MIASTA JElENIA GORĄ _ _ -__ - _ ' _' _-.. 

KOSZENIE trawy, pro­
fesjonalnie, zawodowo, 
511-097 -022. P119-G 

DACHY, 723-943-958. 
P134-G 

DACHY, 601-872-363. 
P144-G 

KOSZENIE, wertykulacja 
trawników, przycinanie drze­
wek i krzewów, 737-686-700. 

P146-G 
MYCIE okien, witryn, 

792-036-065. P147-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą, 

694-559-227. P151-G 
ŁAZIENKI kompleksowo: 

kafelki, hydraulika, panele , 
malowanie, gładzie, ogólnobu­
dowlane, 601-148-406. 

P153-G 
OGÓLNOBUDOWLANE­

remonty, prace zewnętrzne, 
wewnętrzne, roboty ziemne, 
ogrodzenia, murki oporowe, 
elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, 
wywóz z załadunkiem, wycin­
ka,530-397-645. P160-G 

DACHY, 602-884-480. 
P161-G 

REMONTY, tanio, solidnie. 
886-174-031 P162-G 

HYDRAULIKA solidnie, 
604-922-815. P167-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY,604-992-041. 
P168-G 

HYDRAULIKA, 
721-829-487. 

BRAMY, ogrodzenia, 
721-829-487. P169-G 

NAPRAWA maszyn do szy­
cia, tel. 603-324-921. P171-G 

HYDRAULIKA - solidnie, 
fachowo. 503-319-676. 

P173-G 
REMONTY mieszkań, 

691-631-082. P174-G 
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ROLETY, żaluzje, 
okna, montaż, naprawy, 
604-460-139. 0944-K 
WKŁADY kominowe, 

608-49-55-34. P54-K 
MALOWANIE, gładzie 

bezpyłowe. czysto, bez 
nałogów, 660-854-939. 

P273-K 
DEZYNFEKCJA, dezyn­

sekcja, deratyzaCja. Monito­
ring obecności szkodników 
sanitarnych. Odstrasza­
nie kun, eliminowanie os, 
szerszeni, odkomarzanie. 
www.dezder.jgora.pl 
692-061-312. P311-K 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
P352-K 

NAPRAWA komputerów z 
dojazdem, 605-233-937. 

P420-K 
DOCIEPLENIA budynków, 

elewacje, tel. 606-404-190. 
REMONTY, wykończenia. 

tel. 606-404-190. 
RUSZTOWANIA, wynajem, 

tel. 606-404-190. P422-K 
NAPRAWA okien i drzwi. 

Robert, 607-720-825. P449-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, in­

stalacje DVB-T/SAT, LCD, 
Plasma, naprawy domowe 
RTV Hi-Fi SAT serwis. Tel. 
602-373-343. P450-K 

PODNOŚNIK koszo­
wy 27m. Wynajem. Tel. 
608-404-760. P451-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 

881-731-064. P452-K 

AKUMULATORY, oleje, 
płyny TANIO!. AGROMASZ 
Cieplice, tel. 756-466-610, 
757-559~290, 607-345-516. 

P467-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda 
Czerniawska, speCjalistyczna 
terapia nerwic I zaburzeń psy­
chicznych. Jelenia Góra, pl. 
Piastowski 30, ul. Cieplicka 
223/1 . Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. 0555-G 

WSZYWKI przeciwal­
koholowe, 601-83-50-12, 
603-78-57-80. P6-G 

DERMATOLOGICZNY 
Gabinet Lekarski Krzysztof 
Kwaśny specjalista derma­
tolog przyjmuje po rejestra­
cji: poniedziałek- czwartek 
10.00- 13.00; wtorek, środa­
piątek 15.00- 19.00 ; Jele­
nia Góra, Wojska Polskiego 
75. Tel. 601-58-2883; dom. 
75/718-2883. Dermoskopia i 
Mikrodermabrazja. 

P122-G 

VIAGRA , cialis. 
601-960-615, 605-405-855. 

P143-G 
SPECJALISTA protetyki, 

stomatologii ogólnej Wojciech 
Kulig. Wszystkie rodzaje le­
czenia zębów, protez, koron, 
mostów. extrakeje, piasko­
wanie, wybielanie, RTG. Je­
lenia Góra, i-go Maja 28/2, 
I piętro, pono - pt. 09.00-
18.00. Tel. 601-773-396. 

P419-K 
GINEKOLOG NFZ Ko~ 

wary, Zamkowa 5 Andrzej 
Drabarek, rejestracja 8.00-
12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 
75/718-20-99. Pełny zakres 
usług NFZ. P433-K 

C irurgia 
plastyczna, 

pełny 

zakres 
zabiegów --

~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ 'URKÓW 

Zlaianiew' 
udnick 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 
pl PIIIIowskI30 • abak • 
Jelenio Góro -CIEPl.ICf 
Tel. kom. 601-75-14·74 

Specjalista chiRl~ii Olólnei 
Dr n,med.1ari 
'~ilmriedntb~ ~ 
'doWf1Xł1,tl~iim' 
~oorJi1jJN~ 
~rms:hmia iim 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 

Poniedziałek 16-17. 

Lwówek ŚI.~. Wolności 28 Wtorek16-17 
«xtap:ekiwR)n\lJ kom. 602635191 

24.pl 

PRACA 

RESTAURACJA Pasja na 
Zabobrzu. zatrudni pomoc 
kuchenną- młOdszy kucharz 
na umowę o pracę . Osoby 
młode, ambitne lub dojrzałe . 
Więcej InformaCji pod tel. 
605-856-999 lub osobiście w 
lokalu. P159~G 

PENSJONAT w Przesiece 
zatrudni Panią Jako pomoc ku­
chenną. 608-471-532. P391-K 

KANCELARIA prawna 
Blasius Sp. z 0.0. zatrud­
ni księgową/księgowego 
od zaraz. Praca na pełnych 
księgach handlowych, wyma­
gane doświadczenie Wyna­
grodzenie, forma zatrudnienia 
oraz wymiar czasu pracy jest 
kwestią otwartą. Praca na pro­
gramach firmy INSERT. CV na: 
kancelaria@blasjus.pl P447-K 

NAUKA 

ROSYJSKI - tłumacz 
przysięgły tel. 512-512-062. 

P179-G 
TŁUMACZ przysięgły języka 

niemieckiego, 501-648-318. 
P163-K 

MATEMATYKA, 
603-972-660. P366-K 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691-943-975. 

P156-G 
ZAPRASZAM Panie do 

współpracy, 533-526-406. 
ZAPROSZĘ - przyjadę, 

509-644-864. 
GRECKA Oliwka zaprasza, 

511-603-693. P176-G 

TURYSTYCZNE 

PRZEWOZY osobo-
we "Dario" Polska - Au­
stria (z adresu na adres), 
604-672-112, 787-808-243; 
www.przewozydario.pl P140-G 

LOTNISKA przewozy tel. 
602-120-624. P163-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, 
tel. 500-320-777. P165-G 

BALBINA księgowość 
PIT, CIT, VAT, ZUS Jelenia 
Góra, Kiljńskiego 20/1 u, tel. 
75-76-57-434. P310-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdalna 

wszystkie podmioty, bezpiecz­
nie, biuro@entraco.pl, tel. 
603-642-283. P328-K 

• 

• 
• 

--I 
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= ~ Warto czytać 

'+WW 24"t 
Nr 28, 12 lipca 2022 

łynek 
do kawy Powieść skroiona po mistrzowsku 

szyslko owe 
Republika Czeska właśnie objęła 

rotacyjne przewodnictwo w Radzie 
Europy. Co to właściwie znaczy? 
Z czeskiej prezydencJi z 2009 roku 
zapamiętałam reklamę zafundo­
waną przez czeski rząd : oto siedzi 
lakleś szacowne grono przy stole 
konferencyjnym z czeskimi minia­
turowymI flagami, ewidentnie się 

nudzą, bo układają piramidkI z ko­
stek cukru bawią się nimI. turlają , 

wrzucają do filiżanek z kawą a jedna 
uczestniczka spotkania chyłkiem 
wIdada kostkę cukru do usl Zabawa 
stolowa odbywa Się przy .Odzle do 
radoścI" LudwIga van Beethovena. 
Spot trwał 36 sekund i winien 
był prawdopodobnie przypomnieć 
Europejczykom. że kostka cukru 
to czeski wynalazek, konkretnie 
Kryśtofa Rady z Oaflc. Bylo I hasło: 

"Europie lO oslodzimy". 
Czeski rzeźbiarz David Gemy do­

dał do słodkiego obrazka klika łych 
dzIegciu w postacI instalacji "En­
tropa", którą ods/onlęto w budynku 
Justus Lipsius w Bruk cli, w tym 
czasie siedzibie Rady Europy Kai­
de państwo UE w swoim ksztalcle 
geograficznym wisialo na wielkim 
stelatu I tak. Belgię pokazano. jako 
pudełkO czekoladek. Bułgarię. Jako 

turecką toaletę, Francję z napisem 
.. Strajk". Litwę z postaciamI oddają­
cym mocz w kierunku wschodnim, 
LUksemburg, jako złoty kawaleczek 
z napisem "na sprzedaż", Niemcy. 
Jako kraj autostrad układaJ9cych 
się w swastykę, itd. David Cerny, 
artysta znany z Wielu kontrower­
syjnych, oburzających, ciekawych 
porywających. zapieraJących dech 
w piersiach dziel nie umieścił w 10-

stalacjl Wielkiej BrytanII, już w 2009 
roku antycypował brexlt A Polska? 
Cóż. Poiska została przedstawiona. 
Jako kartoflisko. na którym grupa 
księży mocuje w ziemię tęczową 
flagę Wybuchł skandał. bo widzo­
wie zobaczyli. jakle. stereotypy, 
skojarzenia o państwach krążą po 
Europie. Gemy. jak ma w zwyczaju. 
walnąl między oczy. "oslodzll" po 
swoJemu. 

Obecnie, czeski rząd nie zary­
zykował artystycznego rozgłosu 
Aktualne hasło lest następuJące. 
"Europa, jako zadanie. nowa myśl 
nowy kształt, nowa energia". Wojna 
w Ukrainie sprawia. że poprawne 
wręcz biurokratyczne hasło zyskuje 
dynamikę. szczególnie w kontekŚCIe 
"nowej energii" 

Marlena Kovaflk 

Wartka choć kameralna akcja, 
błyskotliwe dialogi, barwne Olejedno­
znaczne postacie. A wszystko rozgry­
wa się na tle malowniczego portowego 
JTliasteczka. Darłowa, zanurzonego 
w powojennej atmosferze niepewno­
ści i strachu w obliczu nowej władzy, 
likWidującej krok po kroku prywatną 
własność. W centrum zaś dwoje bo­
haterów przypadkOWO zainteresowa­
nych tym samym zaginionym dziełem 
sztuki' tryptykiem Eryka Pomorskiego. 

Ona - historyk sztuki z Warszawy, 
on - człOWiek bez Imienia. zwany No­
wakiem, właściwie znikąd , dziennikarz 
myślący o ucieczce z komunistyczne­
go kraju I potajemnym wywiezieniu 
obrazu MIlość komplikuje wszystko. 
tym bardZiej , że chwilami można 
odnieść wrażenie. Ii cicha, zawzięta 
rywalizacja między zakochanymi zni­
weczy ledwo rodzące się uczucie. 

Tyrmand stworzył bohaterów, któ­
rych przeżycia budzą u czytelników 
rosnące z kartki na kartKę pragnienie 
- aby im się powiodło. aby potrafili 
przełamać wszelkie bartery, a kapryśny 
los nie pokrzyżował ich planów .•. 

Uwagal Dla naszych Czytelników 
mamy trzy egzemplarze tej właśnie 

książki. Rozdamy je osobom, które 
najszybciej zatelefonują na redakcyjny 
numer. 75 75 247 81. we wtorek. 12 
lipca 2022 roku, po godzinie 13.00. 
Warunkiem otrzymania kSiążki jest 
pOSiadanIe aktualnego wydania Nowin 
Jeleniogórskich. 

reda 

POZIOMO: 1) rzeka w stolicy Laosu; 7) waluta 
Izraela; 10) szczątki zamku; 11) Ignacy, założyciel 
jezuitów; 12) ataki kaszlu lub lęku ; 13) pierwiastek 
TI; 14) na śmieCI lub pod oczami; 15) Karol, autor 

.Winnetou"; 16) popularne zboże : 18) i armatnia, 
I ziemska; 21) gęsta , rozmokła ziemia; 22) Marty­
niuk, piosenkarz; 23) Sykstyńska w Watykanie: 26) 
Batory, król Polski ; 30) barowe do siedzenia; 33) 

przykry, duszący zapach; 34) część pistoletu; 35) 
Moro, były premier Wioch: 36) ciąg krzeseł w kinie; 
37) robi zakupy w sklepie; 41) ondulacja u fryzjera; 
42) stolica Kanady; 43) przyrządzić na patelni. 

PIONOWO: 1) wiszący albo zwodzony: 2) 
grecka muza z trąbą; 3) basy I soprany; 4) karne 
w kodeksie; 5) olej szklany krócej; 6) Inaczej 
rezultat; 7) zimą niejeden zwisa z dachu; 8) 
powieść sensacyjna; 9) naj krótszy miesiąc; 16) 
małżonka; 17) nerwowy skurcz mięśni ; 19) pły­
nie przez Blhać; 20) pierwiastek N; 24) Szimon, 
były premier Izraela; 25) religia z meczetami; 
27) głęboki na rosół; 28) świat roślin ; 29) praca 
na trzecią zmianę ; 30) mortale. przewrót; 31) 
wojenny w porcie: 32) jest nią anatema; 38) 
orli na twarzy; 39) Urszula dla najbliższych : 40) 
mezozoik i kenozoik. 

W rozwiązaniu należy podać hasło 
z oznaczonych pól. Na Odpowiedzi czeka­
my 10 dni od daty ukazania się numeru. 
Do wygrania powieść Marcela Prousta 
"Strona Guermantes" z cyklu "W poszu­
kiwaniu straconego czasu". 

Rozwiązanie krzyżówki nr 26/2022 
POZIOMO: 1) kaptur; 7) Reebok; 9) Orlen; 10) 

szczokur; 12) Dionizos; 15) tondo; 20) Stanley; 
22) zakłady; 24) dzwonek; 25) przełom ; 28) 
ikebana; 32) sabat; 35) NebrasKa; 37) rodaczka; 
39) linia; 40) granty; 41) koleus. 

PIONOWO: 2) poczta: 3) rok; 4) fort; 5) Elon; 
6) Ando; 7) Rio; 8) brzoza; 10) spis; 11) opeł ; 13) 
Nuuk: 14) Sony: 16) ołowica; 17) dżungla; 18) 
wydmy; 19) szkic; 21) Noe; 23) lub; 25) plan; 26) 
Zambia; 27) łuza ; 29) Etna; 30) aluzje; 31) Aśka : 
32) sala; 33) band; 34) trap; 36) sny; 38) dok. 

HASŁO: DŁUGA ŚCIEŻKA NA WYDMY 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyiówki nr 

26/2022 nagrodę - pamiętnik J. Skirmunłtówny 
.. Pani na Hruszowej" (o życiu z Marią ROdziewi­
czówną) otrzymuje Łucja Stanik z Jeleniej Góry. 
Prosimy o kontakt z redakcją. (ika) 
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Marta' Lipnicka i Paweł Wiśniewski - Jelenia Góra może 
być z nich dumna To biegacze ultradystanowi, którzy biorą 
udział w największych ultramaratonach świata, i kończą je na 
wysokich pozycjach. Są przy tym bardzo skromni, można wręcz 
napisać, że ich skromność jest odwrotnie proporcjonalna do ich 
treningowego zapału. Nie robią wokół siebie szumu, natomiast 
pokonują w Karkonoszach, zwykle w samotności, codziennie 
dziesiątki kilometrów i tysiące metrów róznic poziomów. 
Klasa l (16) 

Katarzyna Harbul-8ała ze Świeradowa-Zdroju była kiedyś dziennikarką radiową, ale wróciła do rodzinnego mia­
sta i teraz emanuje energią kreując różne wydarzenia. Najbardziej znane wiążą się z jej aktywnością na rzecz kobiet, 
pod ogólnym hasłem: BOSKIE. To konferenCje i prezentacje, które integrują społeczność pań z naszych stron. Pani 
Kasia opiekuje się też świeradowskimi trasami biegowymi na terenie nadleśnictwa - znanymi jako run tracki. (16) 

Grzegorz Truchanowicz, zastępcą wójta gminy Mysłakowlce, to nie 
tylko trener karate i przewodnik sudecki, ale I fotograf. To chyba zresztą 
kręci go najbardziej. Uwielbia robić zdjęcia krajobrazów w naszym 
regionie, choć potrafi też zrobić dobre fotografie reporterskie. Próbkę 
jego umiejętności można zobaczyć na wystawie w Muzeum Sportu 
i Turystyki w Karpaczu. Jej otwarcie zaszczyciła swoją obecnością 
mistrzyni olimpijska w strzelectwie Renata Mauer. (16) 

--~-_ .. 
Przewodnik turystyczny, pisarz, animator życia kulturalnego Jam­

sław Szczyiowskl wcielił się doskonale w postać pasującą do słynącej 
z wymyślnych kreacji publiczności festiwalu Castle Party na zamku 
w Bolkowie, Może napisze jakąś powieść w mrocznej atmosferze zam­
kowych zakamarków z tym niesamowitym festiwalem w tle? Sceneria 
Idealna! (16) 

Horosk_~I*41-

BARAN~n 
21m-20N ~~~, 
Trzeba będZIe stawić czola małym 

problemom, a nawał obowiązków 
sprawi, że w tych dniach możesz 
zapomnieć o relaksie I drobnych przy· 
jemnoŚclach. 

~X~21~~ 
Kłopoty zaczynaji! Cię opuszczać 

CIekawym pomysłem zdobędziesz 
szacunek I uznanie paru osób Jeśli nie 
pozwOlisz, aby ktoś Się pod tym pod· 
plsal możesz mieć z tego pieniądze . 

BUŹNIĘTAlA \, U h 
22V-21VI _~1 -Po nieprzerwanym, dwutygodnio· 

wym maratonie pracy. laki sobie za· 
lundowaleś, najwytszy czas odpocząć. 
l to lak naldalel od domu. A komórkę 
wylączyć lub .. zostawić na biurku 

~~22\11~ 
Dotrą do Ciebie pewne informaCJe, 

które pOWinieneś potraktować jako 
dobry pretekst do szczerej rozmowy. 
W tym tygodniu pOla zająć się bardziej 
sprawami rodzinnymI. 

LEW i\. ~ J1~jJ 
23VII ... 22V1i1~ 
Staraj Się utrwalić lo, co udalo CI się 

zdObyć i dokonać. Oczywiście wpad­
niesz teraz na odkrywcze pomysły 
ale przez najbliższe dni nie wychylal 
się z nłml 

PANNA ~ 
23VIII-22 IX ~ 
Próbuj nawet wtedy. kiedy rozsą­

dek narzuci Ci linansową dyscypllllę 
Większe ryzykO to czasami większe 

zyski Nieoczekiwana sytuacja zbliży 

Cię do wazn~ei ~a Ciebie osoby 

WAGA . 
23UC-22X . 

Po raz kolejny wet. pod uwagę, ie 
dyplomacla I oszczędność w słowach 
to nallepsza strategia. Konsekwentnie 
wprowadzajlą w żyCie, a pozbędziesz 
się kłopotu ze wścibskimi ludźmi 
z bliższego i dalszego otoczenia. 

SKORPłON~ 
2JX-22X.1 ~:~:y 

Tydzieli potknięć i drobnych niepo­
rozumień więc daj sobie spokÓj z za­
łatwianiem poważnych spraw, bo łatwo 
będZie o popełnienie blędu Przed TObą 
trochę problemów natury towarzyskiej. 

STRZELE~t 
23 )(1 ... 21 XII 

Idealna pora zająć Się swoją kon­
dycją I w ten sposób trochę odpocząć 
od stresowo Znajdź czas dla bliskich, 
a szybko odzyskasz dobry humor 

KOZIORO~ 
22XII - 201 li 

Mozesz spodziewać się licznych 
zmian, zarówno w pracy. jak I w domu. 
Nie wszystkie przypadną CI do guSlu, 
ale w dłuższej perspektywie wyjdzie 
CI na dobre. 

WODNI" . <® % 
201-20N ~ 
W dą1eniu do wyznaczonego celu 

koszty zaczynają być CI obojętne 

- ważne, zeby się udało . Przy takim oa­
stawieniu łatwo możesz się przeliczyć, 
a szkoda by było . 

RYBY·",-...~ ~--2011-201ll~ 
Z zaangazowaniem zabierz się 

w końcu do swoich obowiązków, 
a usłyszysz słowa uznania. Postaraj 
Się , aby drobne nieporozumienia nie 
popsuły relacji z bliską CI osobą. 
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Sponsorzy AgatowI: 

~E 
Górnictwo jEnergetyka 
Konwencjonalna S.A. 

~ Uniwersytet 
~ Wrocławsk i 

PATRONAT HONOROWY 
REKTORA UNIWERSY1iElU 
WROCŁAWSKIEGO 

POL A 

o " ZI\CJA. 

TURYSTYCl A 

Sponsorzy Malachitowi: 

. . 
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